



SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY

za I półrocze 2013

Zawierający:

- Skonsolidowane sprawozdanie finansowe spółki MNI S.A. za I półrocze 2013 roku wraz z informacją dodatkową
- Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego spółki MNI S.A. sporządzonego za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku
- Skrócone sprawozdanie finansowe spółki MNI S.A. za I półrocze 2013 roku
- Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu skróconego sprawozdania finansowego spółki MNI S.A. sporządzonego za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku
- Sprawozdanie Zarządu z działalności spółki MNI S.A. i Grupy Kapitałowej MNI za I półrocze 2013 roku

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe MNI S.A.

Data sporządzenia:

30-08-2013

Zawartość sprawozdania:

1. Wybrane dane finansowe
2. Bilans
3. Rachunek Zysków i Strat
4. Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów
5. Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym
6. Rachunek przepływów pieniężnych
7. Noty objaśniające

1. Wybrane dane finansowe

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. PLN		w tys. EUR	
	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 30.06.2012
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, materiałów i towarów	113 811	172 810	27 008	40 906
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	10 419	16 270	2 473	3 851
III. Zysk (strata) brutto	4 595	12 506	1 090	2 960
IV. Zysk (strata) netto przypadająca na akcjonariuszy jednostki dominującej	2 680	8 009	636	1 896
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	15 886	-22 717	3 770	-5 377
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-2 867	69 699	-680	16 498
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-15 695	-55 757	-3 725	-13 198
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-2 676	-8 775	-635	-2 077
IX. Aktywa razem	710 508	669 317	164 120	157 069
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	311 144	267 786	71 871	62 841
XI. Zobowiązania długoterminowe	83 994	82 196	19 402	19 289
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	223 520	180 475	51 631	42 352
XIII. Kapitał własny	399 364	401 531	92 249	94 227
XIV. Kapitał zakładowy	98 946	98 946	22 855	23 220
XV. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	342 824	344 876	79 189	80 932
XVI. Liczba akcji (w szt.)	98 946 283	98 946 283	98 946 283	98 946 283
XVII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	0,03	0,08	0,01	0,02
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	3,46	3,49	0,80	0,82

2. Bilans

2. Bilans	Nr noty	w tys.PLN		
		30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
BILANS				
AKTYWA				
I. Aktywa trwałe		495 800	456 699	460 075
1. Wartości niematerialne	1	70 302	78 251	74 993
2. Wartość firmy	2	199 602	199 602	202 243
3. Rzeczowe aktywa trwałe	3	160 045	140 247	146 816
4. Należności długoterminowe	4	18 682	591	889
4.1. Od pozostałych jednostek		18 682	591	889
5. Inwestycje długoterminowe	5	32 163	29 348	29 084
5.1. Długoterminowe aktywa finansowe		30 554	27 739	27 460
a) w jednostkach powiązanych		29 227	26 417	26 138
- udziały lub akcje w jednostkach niekonsolidowanych		23 901	21 385	26 138
- udziały lub akcje w jednostkach stowarzyszonych		5 326	5 032	
b) w pozostałych jednostkach		1 327	1 322	1 322
- udzielone pożyczki		1 000	1 000	1 000
- udziały lub akcje		327	322	322
5.2. Inne inwestycje długoterminowe		1 609	1 609	1 624
6. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6	15 005	8 659	6 049
II. Aktywa obrotowe		214 708	179 836	209 242
1. Zapasy	7	6 975	5 514	9 952
2. Należności krótkoterminowe	8	190 096	154 794	180 385
2.1. Od jednostek powiązanych		22 370	23 697	15 932
a) z tytułu dostaw i usług		874	1 790	2 690
- od jednostek niekonsolidowanych		874	1 790	2 690
b) pozostałe		21 496	21 907	13 242
- od jednostek niekonsolidowanych		21 496	21 907	13 242
2.2. Od pozostałych jednostek		167 726	131 097	164 453
a) z tytułu dostaw i usług		82 740	79 930	106 449
b) pozostałe		84 986	51 167	58 004
3. Inwestycje krótkoterminowe		13 219	15 110	14 487
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	9	12 085	13 976	13 215
a) w jednostkach powiązanych		1 344	968	946
- udzielone pożyczki jedn.niekonsolidowanym		1 344	968	946
b) w pozostałych jednostkach		6 059	5 650	4 449
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		4 682	7 358	7 820
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe		1 134	1 134	1 272
4. Aktywa zakwalifikowane jako przeznaczone do sprzedaży	10	4 418	4 418	4 418
A k t y w a r a z e m		710 508	636 535	669 317
PASYWA				
I. Kapitał własny razem		399 364	396 727	401 531
		342 824	338 425	344 876
1. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej				
1.1. Kapitał zakładowy	11	98 946	98 946	98 946
1.2. Akcje własne (wielkość ujemna)		-33 480	-33 453	-28 510
1.3. Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	12	36 105	36 105	36105
1.4. Kapitał z aktualizacji wyceny (inne dochody całkowite)	13	-16 044	-13 972	415
1.5 Zyski zatrzymane	14	257 297	249 900	237 920
a) zyski z poprzednich okresów		254 617	245 854	229 911
b) zysk (strata) netto		2 680	4 046	8 009
2. Udziały niedające kontroli		56 540	59 201	56 655
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania		311 144	239 808	267 786
1. Rezerwy na zobowiązania	15	3 630	2 827	5 115
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		2 350	1 470	3 869
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		270	230	302
a) długoterminowa		73	71	69
b) krótkoterminowa		197	159	233
1.3. Pozostałe rezerwy		1 010	1 127	944
a) krótkoterminowe		1 010	1 127	944
2. Zobowiązania długoterminowe	16	83 994	73 794	82 196
2.1. Wobec jednostek powiązanych		4 882	4 947	4 314
a) pozostałe		4 882	4 947	4 314
- do jednostek niekonsolidowanych		4 882	4 947	4 314
2.2. Wobec pozostałych jednostek		79 112	68 847	77 882
a) kredyty i pożyczki		41 948	61 161	68 810
b) pozostałe		37 164	7 686	9 072
3. Zobowiązania krótkoterminowe	17	223 520	163 187	180 475
3.1. Wobec jednostek powiązanych		7 088	4 183	1 763
a) z tytułu dostaw i usług		2 130	1 682	
- do jednostek niekonsolidowanych		2 130	1 682	
b) pozostałe		4 958	2 501	1 763
- do jednostek niekonsolidowanych		4 958	2 501	1 763
3.2. Wobec pozostałych jednostek		216 432	159 004	178 712
a) kredyty i pożyczki		74 524	66 720	70 292
b) z tytułu dostaw i usług		63 165	68 674	61 620
c) pozostałe		78 743	23 610	46 800
P a s y w a r a z e m		710 508	636 535	669 317

3. Rachunek Zysków i Strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	Nr noty	w tys.PLN		
		01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, materiałów i towarów		113 811	303 243	172 810
- od jednostek powiązanych niekonsolidowanych		392	1 503	1 651
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	18	97 187	256 749	148 727
2. Przychody netto ze sprzedaży materiałów i towarów	19	16 624	46 494	24 083
II. Koszty sprzedanych produktów, materiałów i towarów		89 677	253 213	143 211
- od jednostek powiązanych niekonsolidowanych		984	1 180	769
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	20	72 634	214 777	122 459
2. Wartość sprzedanych materiałów i towarów		17 043	38 436	20 752
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)		24 134	50 030	29 599
IV. Koszty sprzedaży		5 183	14 308	7 611
V. Koszty ogólnego zarządu, w tym:		5 203	11 004	4 944
- od jednostek powiązanych niekonsolidowanych		8		
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)		13 748	24 718	17 044
VII. Pozostałe przychody operacyjne	21	1 262	7 736	1 913
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		17	434	63
- od jednostek powiązanych niekonsolidowanych		1		
2. Dotacje		404	755	
3. Inne przychody operacyjne		841	6 547	1 850
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	22	4 591	6 382	2 687
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		1 551		
2. Inne koszty operacyjne		3 040	6 382	2 687
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)		10 419	26 072	16 270
X. Przychody finansowe	23	1 070	7 866	9 310
1. Odsetki, w tym:		470	951	496
- od jednostek powiązanych niekonsolidowanych		15	30	15
2. Zysk ze zbycia inwestycji			6 368	8 337
3. Aktualizacja wartości inwestycji			309	154
4. Inne,		600	238	323
XI. Koszty finansowe	24	7 069	22 562	13 074
1. Odsetki		5 831	14 057	7 790
2. Strata ze zbycia inwestycji			5 822	2 712
3. Aktualizacja wartości inwestycji		599	311	1 538
4. Inne,		639	2 372	1 034
XII. Udział w zysku (stracie) jednostek wycenianych metodą praw własności (+/-)		175	398	
XIII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)		4 595	11 774	12 506
XIV. Zysk (strata) brutto		4 595	11 774	12 506
XV. Podatek dochodowy	25	971	5 074	4 395
a) część bieżąca		2 739	5 189	4 007
b) część odroczone		-1 768	-115	388
XVI Zysk (strata) netto (XIV+/-XV)		3 624	6 700	8 111
- zysk (strata) netto przypadająca na akcjonariuszy jednostki dominującej		2 680	4 046	8 009
- zysk (strata) netto przypadająca na udziałowców mniejszościowych		944	2 654	102
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w PLN)		98 946 283	98 946 283	98 946 283
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN)		0,04	0,07	0,08

4. Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
Zysk (strata) netto	3 624	6 700	8 111
Inne całkowite dochody			
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży:			
- dochody (straty) ujęte w okresie w innych dochodach całkowitych	-1 937	189	-4 246
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą	-135	43	581
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych			557
Inne całkowite dochody po opodatkowaniu	-2 072	232	-3 108
Całkowite dochody	1 552	6 932	5 003
Całkowite dochody przypadające:			
- akcjonariuszom podmiotu dominującego			4 010
- akcjonariuszom mniejszościowym			993

5. Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Udziały nie dające kontroli	Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wart. nominalnej	Inne dochody całkowite	Zyski zatrzymane	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2013 roku	98 946	-33 453	36 105	-13 972	249 900	337 526	59 201	396 727
Saldo po zmianach	98 946	-33 453	36 105	-13 972	249 900	337 526	59 201	396 727
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2013 roku								
Zmiana struktury grupy kapitałowej - transakcje z podmiotami niekontrolującymi					4 717	4 717	-2 661	2 056
Nabycie akcji własnych		-27			-27			-27
Razem transakcje z właścicielami		-27			4 717	4 690	-2 661	2 029
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2013 roku					2 680	2 680		2 680
Inne dochody całkowite za okres 01.01 do 30.06.2013				-2 072		-2 072		-2 072
Razem całkowite dochody				-2 072	2 680	608		608
Saldo na dzień 30.06.2013 roku	98 946	-33 480	36 105	-16 044	257 297	342 824	56 540	399 364

w tys. PLN

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Udziały nie dające kontroli	Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wart. nominalnej	Inne dochody całkowite	Zyski zatrzymane	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2012 roku	98 946	-15 674	36 105	3 523	230 760	353 660	95 338	448 998
Korekta błęd podstawowego					-6 823	-6 823		-6 823
Saldo po zmianach	98 946	-15 674	36 105	3 523	223 937	346 837	95 338	442 175
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 31.12.2012 roku								
Zmiana struktury grupy kapitałowej - transakcje z podmiotami niekontrolującymi					21 917	21 917	-36 137	-14 220
Nabycie akcji własnych		-17 779			-17 779			-17 779
Razem transakcje z właścicielami		-17 779			21 917	4 138	-36 137	-31 999
Zysk netto za okres od 01.01 do 31.12.2012 roku					4 046	4 046		4 046
Inne dochody całkowite za okres 01.01 do 31.12.2012				-17 495		-17 495		-17 495
Razem całkowite dochody				-17 495	4 046	-13 449		-13 449
Saldo na dzień 31.12.2012 roku	98 946	-33 453	36 105	-13 972	249 900	337 526	59 201	396 727

w tys. PLN

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Udziały mniejszości	Kapitał własny razem
	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wart. nominalnej	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2012 roku	98 946	-15 674	36 105	3 523	230 760	353 660	95 338	448 998
Korekta błęd podstawowego					-6 454	-6 454		-6 454
Saldo po zmianach	98 946	-15 674	36 105	3 523	224 306	347 206	95 338	442 544
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2012 roku								
Zmiana struktury grupy kapitałowej - transakcje z podmiotami niekontrolującymi					5 605	5 605	-38 683	-33 078
Nabycie akcji własnych		-12 836			-12 836			-12 836
Razem transakcje z właścicielami		-12 836			5 605	-7 231	-38 683	-45 914
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2012 roku					8 009	8 009		8 009
Inne dochody całkowite za okres 01.01 do 30.06.2012				-3 108		-3 108		-3 108
Razem całkowite dochody				-3 108	8 009	4 901		4 901
Saldo na dzień 30.06.2012 roku	98 946	-28 510	36 105	415	237 920	344 876	56 655	401 531

6. Rachunek przepływów pieniężnych

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	w tys. PLN		
	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia			
I. Zysk (strata) brutto	4 595	11 774	12 506
II. Korekty razem	11 291	7 434	-35 223
1. Amortyzacja	19 435	43 048	23 626
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		510	158
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2 039	2 176	1 111
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	1 990	-1 583	-6 511
5. Zmiana stanu rezerw	378	-6 867	-3 499
6. Zmiana stanu zapasów	-3 237	694	-4 530
7. Zmiana stanu należności	-45 459	690	-24 801
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	37 062	-32 773	-18 715
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	926	5 537	827
10. Podatek dochodowy od zysku brutto	-2 410	-5 246	-473
11. Podatek dochodowy zapłacony	-182	-1 619	-4 901
12. Inne korekty	749	2 867	2 485
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	15 886	19 208	-22 717
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	1 664	111 394	110 119
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	64	1 178	2 799
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne		559	
3. Z aktywów finansowych	1 600	109 657	107 320
a) w jednostkach powiązanych		84	2 543
b) w pozostałych jednostkach	1 600	109 573	104 777
- zbycie aktywów finansowych	1 600	108 965	104 283
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		608	494
II. Wydatki	4 531	60 741	40 420
1. Nabycie wartości niematerialnych rzeczowych aktywów trwałych	1 855	33 842	26 763
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne			15
3. Na aktywa finansowe	2 676	12 713	13 642
a) w jednostkach powiązanych	2 676	1 492	1 320
- nabycie aktywów finansowych - niekonsolidowane	2 676	1 492	1 320
b) w pozostałych jednostkach		11 221	12 322
- nabycie aktywów finansowych		11 221	12 322
4. Inne wydatki inwestycyjne		14 186	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-2 867	50 653	69 699
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy	59	39 204	42 473
1. Kredyty i pożyczki	59	39 204	42 473
II. Wydatki	15 754	118 302	98 230
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	7	11 192	893
2. Spłaty kredytów i pożyczek	10 894	89 849	81 354
3. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	65	100	1 598
4. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	462	2 903	248
5. Odsetki	3 865	11 533	5 722
6. Spłata rat koncesji		329	
7. Inne wydatki finansowe	461	2 396	8 415
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-15 695	-79 098	-55 757
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-2 676	-9 237	-8 775
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych,	-2 676	-9 237	-8 775
F. Środki pieniężne na początek okresu	7 358	16 595	16 595
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D),	4 682	7 358	7 820

7. Noty objaśniające

Nota 1A

tys.PLN

WARTOŚCI NIEMATERIALNE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) koszty prac rozwojowych	18 798	19 843	20 977
b) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	43 878	50 711	49 966
c) inne wartości niematerialne	7 626	7 697	4 050
Wartości niematerialne	70 302	78 251	74 993

Nota 1B

tys.PLN

WARTOŚCI NIEMATERIALNE (Struktura własnościowa)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) własne	70 302	78 251	74 993
Wartości niematerialne , razem	70 302	78 251	74 993

Nota 2A

tys.PLN

WARTOŚĆ FIRMY	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) wartość firmy	199 602	199 602	202 243
wartość firmy	199 602	199 602	202 243

Nota 2B

tys.PLN

Wartość firmy	30.06.2013	31.12.2012
Grupa Kapitałowa MIT S.A.	36 911	36 911 *
MNI Premium	27 614	27 614
Grupa Kapitałowa Hyperion S.A.	22 929	22 929 *
Telestar i EDC	58 451	58 451
MNI Telecom S.A.	37 086	37 086
Lark Europe Sp. z o.o.	11 881	11 881
Pozostałe	4 730	4 730
razem wartość	199 602	199 602

finansowych GK MIT i GK Hyperion

Spółka dokonuje testów na utratę wartości.

Przeprowadzone testy nie wykazały przesłanek utraty wartości posiadanych aktywów

Wartość firmy z nabycia Neotela i Długich Rozmów została przypisana do ośrodków wypracowujących korzyści ekonomiczne, które zostały przeniesione do MNI Telecom.

Nota 3A

tys.PLN

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) środki trwałe	152 143	133 071	140 276
- grunty(w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	917	917	917
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	71 574	43 302	44 166
- urządzenia techniczne	78 640	87 989	93 379
- środki transportu	906	729	1 673
- inne środki trwałe	106	134	141
b) środki trwałe w budowie	7 847	7 158	6 490
c) zaliczki na środki trwałe w budowie	55	18	50
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	160 045	140 247	146 816

Nota 3B

tys.PLN

ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (Struktura własnościowa)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) własne	121 876	131 164	136 038
b) używane na podstawie umowy najmu i umowy leasingu	30 267	1 907	4 238
- leasing	112	144	193
Środki trwałe bilansowe , razem	152 143	133 071	140 276

Nota 4A

tys.PLN

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) od pozostałych jednostek	18 682	591	889
- koszty dzierżawy	18 682		613
Należności długoterminowe netto	18 682	591	889
Należności długoterminowe brutto	18 682	591	889

Nota 4B

tys.PLN

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w walucie polskiej	18 682	591	889
Należności długoterminowe razem:	18 682	591	889

Nota 5A

tys.PLN

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w jednostkach powiązanych	29 227	26 417	26 138
udziały lub akcje w jednostkach niekonsolidowanych	23 901	21 385	26 138
udziały lub akcje w jednostkach stowarzyszonych	5 326	5 032	
b) w pozostałych jednostkach	1 327	1 322	1 322
udziały lub akcje	327	322	285
dłużne papiery wartościowe			37
udzielone pożyczki	1 000	1 000	1 000
Długoterminowe aktywa finansowe, razem	30 554	27 739	27 460

Nota 5B

tys.PLN

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w walucie polskiej	30 554	27 739	27 460
Długoterminowe aktywa finansowe, razem	30 554	27 739	27 460

Nota 5C

tys.PLN

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) stan na początek okresu	27 739	31 738	31 738
- udziały i akcje w jednostkach powiązanych niekonsolidowanych	21 385	30 312	30 312
- udziały i akcje w jednostkach stowarzyszonych	5 032		
- udziały w pozostałych jednostkach	322	423	423
- pożyczki udzielone pozostałym jednostkom	1 000	1 003	1 003
b) zwiększenia	2 925	37	1 342
- akcje, dopłaty do kapitału w jednostkach powiązanych			1 305
- udziały i akcje w jednostkach stowarzyszonych	294		
- udziały i akcje w pozostałych jednostkach	2 631	37	37
c) zmniejszenia	110	4 036	5 620
- udziały i akcje w jednostkach powiązanych	110	3 895	5 479
- udziały w pozostałych jednostkach		138	138
- spłata udzielonych kredytów		3	3
d) stan na koniec okresu	30 554	27 739	27 460

Nota 1C

tys.PLN

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)						
	a		b	c	Wartości niematerialne razem	
	koszty prac rozwojowych		nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości,	inne wartości niematerialne		
			w tym: oprogramowanie komputerowe			
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	26 634		106 067	50 379	9 004	141 705
b) zwiększenie			840	6		840
- zakup			540	6		540
- inne zwiększenia			300			300
c) zmniejszenia	140		6	6		146
- sprzedaż						
- likwidacja			6	6		6
- inne zmniejszenia	140					140
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	26 494		106 901	50 379	9 004	142 399
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	6 791		55 356	18 238	1 307	63 454
f) amortyzacja za okres	1 045		7 673	3 664	71	8 789
- amortyzacja roczna	1 045		7 673	3 664	71	8 789
zmniejszenia z tytułu	140		6	6		146
- likwidacja	140		6	6		146
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	7 696		63 023	21 896	1 378	72 097
h) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	18 798		43 878	28 483	7 626	70 302

Nota 3C

tys. PLN

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Środki trwałe razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	917	66 309	227 305	2 561	4 519	301 611
b) zwiększenia (z tytułu)		30 573	678	568	2	31 821
- zakup		30 573	678	180	2	31 433
- przeniesienie z magazynu				388		388
c) zmniejszenia		62	4 120	791	19	4 992
- sprzedaż			2 691	791	12	3 494
- likwidacja		62	1 425		7	1 494
- inne zmniejszenia			4			4
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	917	96 820	223 863	2 338	4 502	328 440
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu		23 007	139 321	1 832	4 385	168 545
f) amortyzacja za okres		2 301	8 147	233	30	10 711
- amortyzacja roczna		2 301	8 082	233	30	10 646
- inne zwiększenia			65			65
g) zmniejszenia		62	2 245	633	19	2 959
- sprzedaż			866	633	12	1 511
- likwidacja		62	1 379		7	1 448
h) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu		25 246	145 223	1 432	4 396	176 297
i) wartość netto środków trwałych na początek okresu	917	43 302	87 984	729	134	133 066
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	917	71 574	78 640	906	106	152 143

Nota 5D

JEDNOSTKI ZALEŻNE OBJĘTE KONSOLIDACJĄ NA DZIEŃ 30.06.2013

a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k
Lp.	nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania (jed. zal., współzal., stow., z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i pośrednich	data objęcia kontroli/współkontroli/u zyskania znacznego wpływu	wartość akcji/udziałów wg ceny nabycia tys.PLN	odpisy aktualizujące wartość (razem) tys.PLN	wartość bilansowa akcji/ udziałów tys.PLN	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu
1	MNI Telecom S.A.. (d.Telefonia Pilińska Sp. z o.o.)	Radom	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	19.12.2005	61 343	0	61 343	100,00	100,00
2	Długie Rozmowy S.A.	Warszawa	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	1.10.2009	1 027		1 027	100,00	100,00
3	Telprojekt Sp. z o.o.	Lublin	transmisja danych, teleinformatyka	jednostka zależna	01.04.2011	596	-596	0	100,00	100,00
4	Hyperion Wschód Sp. z o.o.	Kielce	transmisja danych, teleinformatyka	jednostka zależna	01.04.2011	4 972		4 972	97,96	97,96
5	PAI S.A.	Łódź	transmisja danych, teleinformatyka	jednostka zależna	01.04.2011	2 278		2 278	56,00	56,00
6	MIT S.A. (d.PPWK S.A.)	Warszawa	usługi medialne	jednostka zależna	01.01.2010	218 126	-187 441	30 685	62,51	62,51
7	Hyperion SA	Warszawa	usługi telekomunikacyjna	jednostka zależna	10.01.2011	27 676	-16 945	10 731	32,99	32,99
		Razem wartość przed wyłączeniami konsolidacyjnymi				316 018	-204 982	111 036		

JEDNOSTKI ZALEŻNE NIE OBJĘTE KONSOLIDACJĄ NA DZIEŃ 30.06.2013

a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k
1	MNI Mobile S.A.	Warszawa	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	24.04.2006	18 101	0	18 101	100,00	100,00
2	DRW Sp.komandytowa	Warszawa	usługi windykacyjne	jednostka zależna	11.02.2010	252	0	252	100,00	100,00
3	Ramtel Sp. z o.o.	Kraków	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	27.08.2010	1 407		1 407	100,00	100,00
4	Premier Telcom Ltd	Londyn	usługi medialne	jednostka zależna	06.07.2007	0	0	0	100,00	100,00
5	Mobile Entertainment Company Sp. z o.o.	Warszawa	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	31.12.2009	1 515		1 515	100,00	100,00
6	Małopolska Sieć Szerokopasmowa	Kraków	holding	jednostka zależna	26.03.2013	2 626		2 626	100,00	100,00
		Razem wartość				23 901	0	23 901		

100 000 sztuk akcji Hyperion S.A. jest przedmiotem umowy pożyczki akcji

5 400 000 sztuk akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. jest przedmiotem umowy pożyczki akcji

Zgodnie z zapisami umowy pożyczek prawo głosu z Akcji będących przedmiotem umowy Pożyczki pozostaje po stronie Pożyczkodawcy.

udziały / akcje w jednostkach stowarzyszonych na 30.06.2013										
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Lp.	nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania (jed. zal., współzal., stow., z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i	Udziały w kapitale podstawowym tys.PLN	30.06.2013 Wartość bilansowa w tys.PLN	wartość rynkowa w tys.PLN *	31.12.2011 Wartość bilansowa w tys.PLN	wartość rynkowa w tys.PLN *	
1	Grupa Kapitałowa Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A.**	Warszawa	Rozwój i promocja usług dodanych (VAS) na urządzenia mobilne	jednostka stowarzyszona	31,56%	5 032	2 253			
			Wartość bilansowa inwestycji			5 032				

*wartość pakietów akcji określona w oparciu o cenę z notowań New Connect

** w skład Grupy Kapitałowej Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. (IBSN) wchodzi spółki Netshops.pl S.A. oraz First Class S.A. , w których IBSN posiada 100% udziałów.

inwestycji wyniosła 5 032 tys. PLN. Na transakcji nabycia Grupa Hyperion S.A. ustaliła wartość firmy w kwocie 1 472 tys. PLN. która wykazywana jest w wartości bilansowej inwestycji w jednostkach stowarzyszonych.

Podstawowe dane finansowe jednostek stowarzyszonych przedstawiają się następująco:

tys.PLN

	Aktywa	Zobowiązania	Kapitał własny	Wynik finansowy netto I półrocze 2013	Przychody ze sprzedaży I półrocze 2013
na dzień 30.06.2013 roku					
Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A.	5 443	1 025	4 417	-40	
First Class S.A.	13 824	9 617	2 872	307	10 156
Naetshops.pl S.A.	1 887	2 104	-217	140	710
Razem	21 154	12 746	7 072	407	10 866

Nota 6

tys.PLN

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	30.06.2013	31.12.2012	01.01.2012-30.06.2012
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu	8 659	7 853	7 853
a) odniesionych na wynik finansowy	3 631	4 173	4 173
b) odniesionych na kapitał własny	5 028	3 680	3 680
2. Zwiększenia	6 436	2 632	1 631
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	2 736	1 094	1 593
odroczone podatek z tytułu straty podatkowej za lata ubiegłe	26		
badanie bilansu	4	17	13
świadczenia pracownicze	70	85	49
naliczone odsetki od kredytu	4		
odpisy aktualizujące wartość należności	471		
z innych tytułów	2 161	992	752
b) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	3 700	1 538	
c) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową			38
d) inne korekty bilansu otwarcia			779
3. Zmniejszenia	90	1 826	3 435
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	90	1 826	2 918
odroczone podatek z tytułu straty podatkowej za lata ubiegłe			13
badanie bilansu	21	10	25
świadczenia pracownicze	22	42	37
z innych tytułów	47	1 774	2 843
b) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi			517
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	15 005	8 659	6 049
a) odniesionych na wynik finansowy	6 277	3 631	2 848
b) odniesionych na kapitał własny	8 728	5 028	3 201

Nota 7

tys.PLN

ZAPASY	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) materiały	222	210	158
b) towary	4 055	4669	3 404
c) zaliczki na poczet dostaw	2 698	635	6 390
Zapasy, razem	6 975	5 514	9 952

Nota 8A

tys.PLN

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
1) do jednostek powiązanych	22 370	23 697	15 932
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty	874	1 790	2 690
- od jednostek niekonsolidowanych	874	1 790	2 690
do 12 miesięcy	874	31	2 690
b) inne	21 496	21 907	13 242
- od jednostek niekonsolidowanych	21 496	21 907	13 242
2) należności od pozostałych jednostek	167 726	131 097	164 453
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty	82 740	79 930	106 449
do 12 miesięcy	82 740	79 930	106 449
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 817	3 971	4 070
c) inne	78 884	41 287	48 478
d) czynne rozliczenie kosztów	4 285	5 909	5 456
Należności krótkoterminowe netto, razem	190 096	154 794	180 385
e) odpisy aktualizujące wartość należności	15 023	14 753	13 799
Należności krótkoterminowe brutto, razem	205 119	169 547	194 184

Nota 8B

tys.PLN

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	01.01.2013-30.06.2013	01.01.2012-31.12.2012	01.01.2012-30.06.2012
Stan na początek okresu	14 753	14 893	14 893
a) zwiększenia	658	2 885	965
- na należności od odbiorców	658	2 805	965
- inne zwiększenia		80	
b) zmniejszenia	388	3 025	2 059
- na należności od odbiorców		1 448	75
- inne zmniejszenia	388	1 577	1 984
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	15 023	14 753	13 799

Nota 8C

tys.PLN

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w walucie polskiej	185 771	152 097	173 480
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na PLN)	4 325	2 697	6 905
b1. jednostka/waluta/USD	39	57	1 067
tys.PLN	106	177	3 615
b2. jednostka/waluta/UAH	6 000		
tys.PLN	2 295		
b3. jednostka/waluta/EUR	152	305	463
tys.PLN	657	1 247	2 127
b4. jednostka/waluta/GBP	250	254	230
tys.PLN	1 252	1 273	1 163
Należności krótkoterminowe (netto), razem	190 096	154 794	180 385

Nota 8D

tys.PLN

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM DO DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) do 1 miesiąca	29 447	26 085	24 207
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	3 157	6 177	33 605
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	7 368	2 736	3 359
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	2	2 076	4 271
e) powyżej 1 roku	4 771	5 002	1 393
f) należności przeterminowane	47 373	47 963	49 957
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	92 118	90 039	116 792
g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	8 504	8 319	7 653
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)_	83 614	81 720	109 139

Nota 8E

tys.PLN

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG PRZETERMINOWANE (BRUTTO) - Z PODZIAŁEM NA NALEŻNOŚCI NIESPŁACONE W OKRESIE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) do 1 miesiąca	7 294	9 086	11 723
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	5 354	11 905	6 191
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	5 398	3 633	5 971
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	9 898	4 037	7 337
e) powyżej 1 roku	19 429	19 302	18 735
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	47 373	47 963	49 957
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	8 504	8 319	7 653
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)_	38 869	39 644	42 304

Nota 9A

tys.PLN

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w jednostkach powiązanych	1 344	968	946
udzielone pożyczki	1 344	968	946
- udzielone pożyczki jedn. niekonsolidowanym	1 344	968	946
b) w pozostałych jednostkach	6 059	5 650	4 449
udziały lub akcje	92	106	18
udzielone pożyczki	5 967	5 544	4 431
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 682	7 358	7 820
środki pieniężne w kasie i na rachunkach	4 391	6 770	7 820
inne środki pieniężne	291	588	
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	12 085	13 976	13 215

Nota 9B

tys.PLN

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w walucie polskiej	92	106	18
Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	92	106	18

Nota 9C

tys.PLN

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
A. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na giełdach (wartość bilansowa)	4	7	18
a) akcje (wartość bilansowa)	4	7	18
wartość rynkowa	4	7	18
B. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)	88	99	54
a) udziały i akcje (wartość bilansowa)	88	99	
wartość rynkowa	88	99	
b) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa)			54
b1 ...			
wartość rynkowa			17
wartość wg cen nabycia			37
Wartość wg cen nabycia, razem:	191	191	37
Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem	99	-85	-19
Wartość bilansowa, razem	92	106	18

Nota 9D

tys.PLN

UDZIELONE POŻYCZKI KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w walucie polskiej	7 311	6 512	5 377
Udzielone pożyczki krótkoterminowe, razem	7 311	6 512	5 377

Nota 9E

tys.PLN

ŚRODKI PIENIĘŻNE I INNE AKTYWA PIENIĘŻNE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w walucie polskiej	4 363	6 817	7 159
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na PLN)	319	541	661
b1. Jednostka/waluta w tys./EUR	2	59	15
tys. PLN	9	244	64
b2. Jednostka/waluta w tys./USD	7	4	21
tys. PLN	24	11	77
b3. Jednostka/waluta w tys./UAH	211	211	742
tys. PLN	81	81	313
b4. Jednostka/waluta w tys./GBP	41	41	41
tys. PLN	205	205	207
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem	4 682	7 358	7 820

Nota 10

tys.PLN

AKTYWA ZAKWALIFIKOWANE JAKO PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a)Wartości niematerialne i prawne	4 418	4 418	4 418
Wartości niematerialne , razem	4 418	4 418	4 418

Nota 11

PLN

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA) - 30.06.2013								
Seria/emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	imienne	co do głosu 3:1		12 639	12 639	aport	1996-08-07	1997-01-01
A	zwykłe			919 261	919 261	aport	1996-08-07	1997-01-01
B	zwykłe			163 110	163 110	gotówka	1996-08-07	1997-01-01
C	zwykłe			136 590	136 590	gotówka	1997-02-20	1997-01-01
D	zwykłe			763 410	763 410	gotówka	1997-02-20	1997-01-01
E	zwykłe			4 420 000	4 420 000	gotówka	1997-05-14	1997-01-01
F	zwykłe			3 566 004	3 566 004	gotówka	1998-11-19	1998-01-01
G	zwykłe			118 986	118 986	gotówka	1998-11-19	1998-01-01
H	zwykłe			2 608 558	2 608 558	gotówka	2001-07-27	2001-01-01
I	zwykłe			363 000	363 000	gotówka	2001-03-23	2001-01-01
J	zwykłe			4 000 000	4 000 000	gotówka	2004-09-16	2003-01-01
K	zwykłe			5 500 000	5 500 000	gotówka	2004-12-31	2005-01-01
L	zwykłe			67 714 674	67 714 674	gotówka	2007-04-06	2006-01-01
Ł	zwykłe			1 462 637	1 462 637	gotówka	2009-08-20	2009-01-01
M	zwykłe			7 197 414	7 197 414	gotówka	2009-10-14	2009-01-01
Liczba akcji razem				98 946 283				
Kapitał zakładowy razem					98 946 283			
Wartość nominalna jednej akcji – 1 złoty								

Na dzień 30 czerwca 2013 roku kapitał akcyjny MNI SA wynosi 98 946 283 złotych i dzieli się na 98 946 283 akcje serii A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, i M o wartości nominalnej 1 złoty każda akcja.

Akcjonariusze MNI SA posiadający ponad 5% akcji lub ponad 5% głosów na WZA MNI S.A.

PLN

I.p.	akcjonariusz	Liczba akcji	% akcji	Liczba głosów	% głosów
1	com.Investment So.z o.o.	26 284 629	26,56	26 284 629	26,56
2	Andrzej Piechocki	14 380 406	14,53	14 380 406	14,53
5	MNI S.A.	13 422 569	13,57	13 422 569	13,57

W okresie sprawozdawczym nie uległa zmianie wartość nominalna akcji oraz nie przeprowadzono operacji zmian praw z akcji.

Nota 12

tys.PLN

KAPITAŁ ZAPASOWY ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
- ze sprzedaży akcji (udziałów) powyżej ich wartości nominalnej	36 105	36 105	36 105
Kapitał zapasowy, razem	36 105	36 105	36 105

Nota 13

tys.PLN

KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) z tytułu zysków / strat z wyceny instrumentów finansowych	-20 509	-19 721	-3 818
b) z tytułu podatku odroczonego	3 751	5 029	719
c) różnice kursowe z przeliczenia oddziałów zagranicznych	752	720	549
d) inny (wg rodzaju)	-38		2 965
Kapitał z aktualizacji wyceny, razem	-16 044	-13 972	415

Nota 14

tys.PLN

Zyski zatrzymane	30.06.2013	31.12.2012	31.12.2012
- zyski z poprzednich okresów	254 617	245 854	229 911
- zysk (strata) netto bieżącego okresu	2 680	4 046	8 009
Zyski zatrzymane razem	257 297	249 900	237 920

Nota 15A

tys.PLN

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początku okresu	1 470	14 305	14 305
2 Zwiększenia	912	365	262
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych	912	365	262
- w tym przychody niezafakturowane			134
- wycena bilansowa - różnice kursowe; odsetki naliczone nie otrzymane	79	69	28
- leasing		4	
- naliczone odsetki	833	292	100
3. Zmniejszenia	32	13 200	10 698
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	32	501	10 698
- z tytułu wyceny akcji		3 328	1 037
- odpisy umorzeniowe kosztów koncesji	22	45	23
- odsetki naliczone, nie otrzymane	2	26	
- inne	8	9 801	9 426
b) amortyzacja ST objętych ulgą inwestycyjną			212
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	2 350	1 470	3 869

Nota 15B

tys.PLN

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) stan na początek okresu	71	127	127
b) zwiększenia	2	14	12
utworzenie rezerwy	2	14	12
c) rozwiązanie		70	70
- korekta stanu rezerw		70	70
d) stan na koniec okresu	73	71	69

Nota 15C

tys.PLN

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) stan na początek okresu	159	371	371
b) zwiększenia	38	26	26
- naliczony ekwiwalent za urlop	38	26	26
c) rozwiązanie		238	164
- korekta stanu rezerw		238	164
d) stan na koniec okresu	197	159	233

Nota 15D

tys.PLN

ZMIANA STANU KRÓTKO I DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY (WG TYTUŁÓW)	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) stan na początek okresu	1 127	3 664	3 664
b) zwiększenia	412	619	399
- inne zobowiązania	412	571	399
- naliczony ekwiwalent za urlop		48	
c) wykorzystanie		40	
- wypłata ekwiwalentu za urlop		40	
d) rozwiązanie	529	3 116	3 119
- korekta stanu rezerw	529	3 116	3 119
e) stan na koniec okresu	1 010	1 127	944

Nota 16A

tys.PLN

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) wobec jednostek powiązanych niekonsolidowanych	4 882	4 947	4 314
- inne zobowiązania finansowe		905	3 826
- zaliczki otrzymane na dostawy			488
- raty układu płacone powyżej 1 roku	4 882	4 042	
b) wobec pozostałych jednostek	79 112	68 847	77 882
- kredyty i pożyczki, w tym:	41 948	61 161	68 810
długoterminowe w okresie spłaty powyżej 1 roku	37 164	61 161	68 810
- inne zobowiązania finansowe	30 527		
- inne (wg rodzaju)	5 510	5 873	
- pozostałe	663	1 331	8 571
rozliczenia międzyokresowe przychodów			6 237
raty leasingu płacone powyżej roku	663	1 331	788
raty układu płacone powyżej 1 roku			1 546
- bierne rozliczenie kosztów długoterminowe	464	482	501
Zobowiązania długoterminowe, razem	83 994	73 794	82 196

Nota 16B

tys.PLN

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM DO DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) powyżej 1 roku do 3 lat	67 654	65 215	69 550
b) powyżej 3 lat do 5	465	4 927	8 986
c) powyżej 5 lat	15 875	3 652	3 660
Zobowiązania długoterminowe, razem	83 994	73 794	82 196

Nota 16C

tys.PLN

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w walucie polskiej	83 994	73 794	82 196
Zobowiązania długoterminowe, razem	83 994	73 794	82 196

Nota 17A

tys.PLN

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) wobec jednostek powiązanych	7 088	4 183	1 763
- z tytułu dostaw i usług	2 130	1 682	
- do jednostek niekonsolidowanych	2 130	1 682	
- pozostałe	25 942	2 501	1 763
- do jednostek niekonsolidowanych	4 958	2 501	1 763
b) wobec pozostałych jednostek	216 432	159 004	178 712
- kredyty i pożyczki	74 453	66 620	70 254
- odsetki od kredytu	71	100	38
- inne zobowiązania finansowe	20 156	139	914
zobowiązania z tytułu leasingu	20 156	139	914
- z tytułu dostaw i usług:	63 165	68 674	61 620
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	19 698	12 377	3 575
- z tytułu wynagrodzeń	1 249	1 889	543
- inne (wg rodzaju)	29 490	3 991	27 108
- pozostałe	7 771	4 735	14 550
inne rozrachunki	7 771	3 733	14 550
- bierne rozliczenie kosztów	379	479	110
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	223 520	163 187	180 475

Nota 17B

tys.PLN

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
a) w walucie polskiej	221 390	157 876	178 456
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na PLN)	2 130	5 311	2 019
b1. Jednostka/waluta w tys./EUR	117	235	51
tys.PLN	489	963	219
b2. Jednostka/waluta w tys./USD	95	974	315
tys.PLN	316	3 020	1 067
b3. Jednostka/waluta w tys./GBP	395	396	122
tys.PLN	1 325	1 328	646
b4. Jednostka/waluta w tys./UAH			205
tys.PLN			87
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	223 520	163 187	180 475

Nota 16D

tys.PLN

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK - 30.06.2013									
Nazwa	Nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
MNI Telecom S.A.	BRE Bank, BZ WBK	Warszawa	240 000	PLN	25 849	PLN	WIBOR 1M+2,5%	07-12-2016	zastawy rejestrowe, cesja praw z polis ubezpieczeniowych, ośw. o ustanowieniu hipoteki, ośw. o poddaniu się egzekucji
MIT S.A.	BZ WBK	Warszawa	19 829	PLN	11 442	PLN	suma marży 220 p.b.p.a. i 1 M WIBOR	30.06.2016	weksel in blanco i poręczenia wekslowe
Scientific Services Sp. z o.o.	BZ WBK	Warszawa	9 500	PLN	4 657	PLN	suma marży 220 p.b.p.a. i 1 M WIBOR	30.08.2013	Poręczenie MIT S.A.
				RAZEM	41 948				

Nota 17C

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK - 30.06.2013									
Nazwa	Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
			tys.zł	waluta	tys.zł	waluta			
MNI S.A.	ALIOR BANK	Warszawa	10 000	PLN	10 000	PLN	Wibor 1M + marża	09.05.2014	pełnomocnictwo, zastaw rejestrowy
MNI S.A.	BRE Bank	Warszawa	1 000	PLN	993	PLN	wibor O/N+ marża	31.07.2013	weksel
MNI Telecom S.A.	BRE Bank, BZ WBK	Warszawa	240 000	PLN	10 344	PLN	WIBOR 1M+2,5%	07-12-2016	zastawy rejestrowe, cesja praw z polis ubezpieczeniowych, ośw. o ustanowieniu hipoteki, ośw. o poddaniu się egzekucji
MIT S.A.	BZ WBK	Warszawa	5943	PLN	6226	PLN	WIBOR + marża	30.06.2016	weksel in blanco i poręczenia wekslowe
MNI Premium S.A.	Alior Bank	Warszawa	4 000	PLN	3 793	PLN	R 1M + 2% marża (podwyższona)	29.11.2013	pełnomocnictwo do rachunku bankowego i innych rachunków bankowych Kredytobiorcy prowadzonych w Banku, poręczenie MNI S.A. i poręczenie MIT SA
MNI Premium S.A.	BRE Bank	Warszawa	4 000	PLN	3 981	PLN	Wibor + 1,4% marża	30.07.2013	weksel
MNI Premium S.A.	BZ WBK	Warszawa	10 000	PLN	9 815	PLN	suma marży 190 p.b.p.a. i 1 M WIBOR	30.08.2013	Oświadczenie o poddaniu się Egzekucji. Umowa Zastawów na Rachunkach Kredytobiorcy, wraz z pełnomocnictwami do dysponowania środkami na Rachunku Bankowym, Umowa przelewu wierzytelności, umowa Wielostronnego Przystąpienia do Długu przez wszystkich Kredytobiorców(MIT S.A., EL2, Navigo, MNI Premium SA, Scientific Services, Lark Europe)
Navigo Sp.z o.o.	Alior Bank	Warszawa	4 000	10	4 000	PLN	R 1M + 2% marża (podwyższona)	29.11.2013	Pełnomocnictwo do dysp. środkami na rach.bank., poręczenie
Navigo Sp.z o.o.	BZ WBK	Warszawa	1 000	PLN	1 000	PLN	suma marży 190 p.b.p.a. i 1 M WIBOR	30.08.2013	Poręczenie MIT S.A.
Scientific Services Sp. z o.o.	Alior Bank	Warszawa	1 200	PLN	1 198	PLN	R 1M + 3,5% marża (podwyższona)	31.07.2013	Pełnomocnictwo SS do dysponowania śr. na rachunkach bankowych; poręczenie Spółki MIT S.A.
Scientific Services Sp. z o.o.	BZ WBK	Warszawa	1 000	PLN	1 000	PLN	suma marży 190 p.b.p.a. i 1 M WIBOR	30.08.2013	weksel in blanco i poręczenia wekslowe
Scientific Services Sp. z o.o.	BZ WBK	Warszawa	9 500	PLN	2 236	PLN	suma marży 220 p.b.p.a. i 1 M WIBOR	30.08.2013	Poręczenie MIT S.A.
Lark Europe Sp. z o.o.	Alior Bank	Warszawa	5 500	PLN	5 500	PLN	WIBOR 1M + 2,5% marża (podwyższona 3,0%)	17.01.2014	PORĘCZENIE MNI SA, HYPERION SA, ZASTAW NA ZAPASACH DO 2.500 TPLN, CESJA PRAW Z POLISY UBEZPIECZENIOWEJ ZAPASÓW, NIEPOTWIERDZONA CESJA WIERZYTELNOŚCI DO 2.500 TPLN
Lark Europe Sp. z o.o.	Alior Bank	Warszawa	1500	USD	4747	PLN	2,5%+LIBOR 1M	07.09.2013	
Lark Europe Sp. z o.o.	BZ WBK	Warszawa	1 000	PLN	1 000	PLN	WIBOR O/N + 2,5% marży	09.06.2013	oświadczenie o poddaniu się egzekucji
Lark Europe Sp. z o.o.	ING Faktoring	Warszawa	800	USD	135	PLN		15.07.2013	CESJA NALEŻNOŚCI
Hyperion S.A.	BZWB	Warszawa	7 500	PLN	4 242	PLN	1M+1,25% marży	30.06.2013	hipoteka kaucyjna do kwoty 11.250 tys. poręczenie udzielone przez MNI Telecom S.A., umowa podporządkowania wierzytelności
Hyperion S.A.	BRE	Warszawa	7 500	PLN	4 243	PLN	1M+1,25% marży	30.06.2013	hipoteka kaucyjna do kwoty 11.250 tys. poręczenie udzielone przez MNI Telecom S.A., umowa podporządkowania wierzytelności
				RAZEM	74 453				

Nota 18A

tys.PLN

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	01.01.2013-30.06.2013	01.01.2012-31.12.2012	01.01.2012-30.06.2012
a) usługi telekomunikacyjne	62 235	188 837	110 913
b) usługi medialne	3 387	5 074	7 109
c) mobilne usługi dodane	22 288	47 982	25 288
d) pozostałe usługi	9 277	14 856	5 417
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	97 187	256 749	148 727
- w tym, od jednostek powiązanych niekonsolidowanych	200	493	1 646

Nota 18B

tys.PLN

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	01.01.2013-30.06.2013	01.01.2012-31.12.2012	01.01.2012-30.06.2012
a) kraj	88 817	222 727	134 348
b) eksport	8 370	34 022	14 379
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	97 187	256 749	148 727
- w tym, od jednostek powiązanych niekonsolidowanych	200	478	1 646

Nota 19A

tys.PLN

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY MATERIAŁÓW I TOWARÓW (STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	01.01.2013-30.06.2013	01.01.2012-31.12.2012	01.01.2012-30.06.2012
przychody ze sprzedaży materiałów i towarów	16 624	46 494	24 083
Przychody netto ze sprzedaży materiałów i towarów, razem	16 624	46 494	24 083
- w tym, od jednostek powiązanych niekonsolidowanych	42	10	5

Nota 19B

tys.PLN

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY MATERIAŁÓW I TOWARÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	01.01.2013-30.06.2013	01.01.2012-31.12.2012	01.01.2012-30.06.2012
a) kraj	16 533	44 532	23 532
b) eksport	91	1 962	551
Przychody netto ze sprzedaży materiałów i towarów, razem	16 624	46 494	24 083

Nota 20

tys.PLN

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	01.01.2013-30.06.2013	01.01.2012-31.12.2012	01.01.2012-30.06.2012
a) amortyzacja	19 435	43 048	23 626
b) zużycie materiałów i energii	2 045	6 304	3 199
c) usługi obce	47 624	152 956	86 105
d) podatki i opłaty	1 757	4 377	2 422
e) wynagrodzenia	10 229	26 203	15 519
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 517	4 702	2 833
g) pozostałe koszty rodzajowe	413	2 499	1 310
Koszty według rodzaju, razem (w tym)	83 020	240 089	135 014
koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-5 183	-14 308	-7 611
koszty zarządu (wielkość ujemna)	-5 203	-11 004	-4 944
Koszty wytworzenia sprzedanych produktów	72 634	214 777	122 459

Nota 21

tys.PLN

POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	01.01.2013-30.06.2013	01.01.2012-31.12.2012	01.01.2012-30.06.2012
1. zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	17	434	63
- od jednostek powiązanych niekonsolidowanych	1		
2. dotacje	404	755	
3. inne przychody operacyjne	841	6 547	1 850
a) rozwiązanie rezerwy (z tytułu)	41	1 576	
- na należności		1 373	
- rezerwa na urlopy wypoczynkowe		168	
- rezerwa na zobowiązania	41	35	
b) pozostałe, w tym:	800	4 971	1 850
- odpisy aktualizacyjne		2 531	
- zwrot kosztów od komornika	118	407	182
- podatek VAT		324	29
- odszkodowanie z tytułu ubezpieczeń	20	148	75
- inne	662	1 561	1 564
Pozostałe przychody operacyjne, razem	1 262	7 736	1 913

Nota 22

tys.PLN

POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
1. strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1 551		
2. inne koszty operacyjne	3 040	6 382	2 687
a) utworzone rezerwy		48	26
- na urlopy niewykorzystane		48	26
b) pozostałe	3 040	6 334	2 661
- odpisy aktualizujące	685	2 861	825
- opłaty sądowe	568	654	308
- spisane należności	30	727	678
- darowizny	13	16	10
- koszty lat ubiegłych	26	284	3
- pozostałe	1 718	1 792	837
Pozostałe koszty operacyjne, razem	4 591	6 382	2 687

Nota 23A

tys.PLN

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) z tytułu udzielonych pożyczek	40	98	95
- od jednostek powiązanych	15	30	15
- niekonsolidowanych	15	30	15
- od pozostałych jednostek	25	68	80
b) pozostałe odsetki	430	853	401
- od pozostałych jednostek	430	853	401
Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem	470	951	496

Nota 23B

tys.PLN

ZYSK ZE ZBYCIA INWESTYCJI	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) zysk ze zbycia inwestycji		6 368	8 337
- zbycie udziałów/ akcji		6 368	8 337

Nota 23C

tys.PLN

AKTUALIZACJA WARTOŚCI INWESTYCJI	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) utworzone odpisy aktualizacyjne		309	154
- aktualizacja wartości inwestycji		309	154

Nota 23D

tys.PLN

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) dodatnie różnice kursowe	4	79	199
zrealizowane		72	192
niezrealizowane	4	7	7
b) pozostałe, w tym:		159	124
- inne	596	159	124
Inne przychody finansowe, razem	600	238	323

Nota 24A

tys.PLN

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) od kredytów i pożyczek	2 711	10 512	6 911
- dla jednostek powiązanych		7	
- dla pozostałych jednostek	2 717	10 505	6 911
b) pozostałe odsetki	3 120	3 545	879
- dla jednostek powiązanych			6
- dla pozostałych jednostek	3 120	3 545	873
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	5 831	14 057	7 790

Nota 24B

tys.PLN

STRATA ZE ZBYCIA INWESTYCJI	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) strata ze zbycia inwestycji		5 822	2 712
- zbycie udziałów/ akcji		5 822	2 712

Nota 24C

tys.PLN

AKTUALIZACJA WARTOŚCI WYCENY	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) utworzone odpisy aktualizacyjne (z tytułu)	599	311	1 538
- aktualizacja wartości inwestycji	599	311	1 538

Nota 24D

tys.PLN

INNE KOSZTY FINASOWE	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
a) ujemne różnice kursowe, w tym:	360	501	375
zrealizowane	357	447	369
niezrealizowane	3	54	6
b) pozostałe	279	1 871	659
- inne, w tym:	279	1 871	659
od jednostek powiązanych	40		
Inne koszty finansowe, razem	639	2 372	1 034

Nota 25A

tys.PLN

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
1. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wskazany) w deklaracji podatkowej okresu	2 739	5 189	4 007
wskazany w rachunku zysków i strat	2 739	5 189	4 007

Nota 25B - tylko MNI S.A.

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY *	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
1. Zysk (strata) brutto	-1 012	-5 260	-2 712
2. Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym	142	141	-515
- koszty trwale nie stanowiące kosztów podatkowych	112	679	648
- koszty trwale podwyższające koszty podatkowe	357	641	341
- przychody trwale nie zaliczane do przychodów podatkowych	20		
- koszty przejściowo nie stanowiące kosztów podatkowych	267	504	77
- koszty innych okresów podwyższające koszty podatkowe		425	
- przychody nie uznane za przychody podatkowe	199	397	8
-przychody innych okresów podwyższające przychody podatkowe	55	139	139
3. Podstawa opodatkowania	-1 154	-5 401	-2 197

Nota 25C

PODATEK DOCHODOWY ODROČZONY, WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	-1 768	-115	388
- zmniejszenie stanu aktywów na odroczony podatek dochodowy	89	448	414
- zwiększenia stanu aktywów na odroczony podatek dochodowy	-2 738	-467	71
- zmniejszenie stanu rezerw na odroczony podatek dochodowy	-32	-461	-259
- zwiększenia stanu rezerw na odroczony podatek dochodowy	913	365	162
Podatek dochodowy odroczony, razem	-1 768	-115	388

Nota 26

średnia ważona ilość akcji MNI S.A. za okres 01.01-30.06.2013 roku 98 946 283

INWESTYCJE UTRZYMywane DO TERMINU WYMAGALNOŚCI

- a) kredyty długoterminowe - zaprezentowane w nocie 14A
b) kredyty krótkoterminowe - zaprezentowane w nocie 15A

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Na środki pieniężne przyjęte do rachunku przepływów środków pieniężnych składały się:

tys.PLN			
WYSZCZEGÓLNIENIE	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Środki pieniężne w kasie	203	117	475
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	4 479	7 241	7 345
RAZEM	4 682	7 358	7 820

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA - SEGMENTY GEOGRAFICZNE

tys.PLN			
Przychody ze sprzedaży	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
Wielka Brytania		2 140	1 069
Ukraina		1 240	854
Polska		299 863	170 887
RAZEM	113 811	303 243	172 810

Podział geograficzny przychodów ze sprzedaży odpowiada lokalizacji klientów.

tys.PLN			
Suma Aktywów	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Wielka Brytania		4 194	58 945
Ukraina	2 478	2 478	2 644
Polska	708 030	629 863	607 728
RAZEM	710 508	636 535	669 317

Podział łącznej kwoty aktywów odpowiada ich geograficznemu rozmieszczeniu

tys.PLN			
Przychody ze sprzedaży wg rodzaju	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
Przychody ze sprzedaży usług, towarów i materiałów	113 811	303 243	172 810
RAZEM	113 811	303 243	172 810

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej MNI za I półrocze 2013 rok

I. Informacje o Grupie

Jednostką dominującą jest MNI Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie przy ul. Żurawia 8.

Spółka została zarejestrowana dnia 23.03.2001r. w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorstw prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000003901.

Przedmiotem działalności Spółki są usługi telekomunikacyjne PKD 6420.

Spółka notowana jest na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

W skład Grupy Kapitałowej MNI wchodzi następujące podmioty:

Podmioty zależne objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym:

Jednostki Grupy Kapitałowej MNI:

1. MNI S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Żurawia 8 (zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorstw prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000003901).
2. MNI Telecom (d.Telefonia Pilicka) S.A. z siedzibą w Radomiu (zarejestrowana pod numerem KRS 0000301616 przez Sąd Rejonowy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) - usługi telekomunikacyjne - 100% udziałów.
3. Długie Rozmowy S.A. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem 0000091015 KRS przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) - usługi telekomunikacyjne z siedzibą w Warszawie - 100 % udziałów.
4. Teleprojekt Sp. z o.o. w likwidacji z siedzibą w Lublinie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000003240 przez Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) - telekomunikacja - 100% udziałów.
5. Powszechna Agencja Internet PAI S.A. z siedzibą w Łodzi (zarejestrowana pod numerem KRS 0000064641 przez Sąd Rejonowy w Łodzi XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) - transmisja danych i teleinformatyka - 67,63% udziałów.
6. Hyperion Wschód Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000024736 przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) - transmisja danych i teleinformatyka - 97,96% udziałów

Jednostki Grupy Kapitałowej MIT – na dzień 30.06.2013r. Grupa Kapitałowa MNI posiada 62,51 % udziału w Grupie Kapitałowej MIT

1. MIT S.A. (dawniej PPWK S.A.) z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem 0000011784 KRS przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) - pozostała działalność wydawnicza.
2. EL2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem 0000123777 KRS przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) - usługi związane z transmisją danych za pośrednictwem telefonii mobilnej.
3. Navigo Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem 0000106598 przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) - działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne.
4. MNI Premium S.A. (dawniej Legion Polska Sp. z o.o.) z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000292045 przez Sąd Rejonowy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 31.10.2007r. - Spółka powstała w wyniku przekształcenia spółki pod firmą „MNI Premium Sp. z o.o.” - usługi medialne i telekomunikacyjne usługi dodane.

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2013 roku zakończone 30 czerwca 2013 r.

5. Scientific Services Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie zarejestrowana pod numerem 0000101211 przez Sąd Rejonowy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego)– usługi w zakresie przetwarzania danych.
6. Lark Europe Sp. z o.o. z siedzibę w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000374323 przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – sprzedaż hurtowa sprzętu elektronicznego i telekomunikacyjnego oraz części do niego.

Jednostki Grupy Kapitałowej Hyperion na dzień 30.06.2013 r. Grupa Kapitałowa MNI posiada 32,99 % udziału w Grupie Kapitałowej Hyperion

1. Hyperion S.A. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000250606 przez Sąd Rejonowy w Katowicach VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego). Spółka działa na rynku multimedialnym
2. Telestar S.A. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000309370 przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – usługi medialne.
3. Euro Digital Corporation Limited In Liquidation z siedzibą w Londynie (zarejestrowana pod numerem 40070096 przez COMPANIES HOUSE w dniu 2.06.2000r) - usługi medialne
4. Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. (d. Mobini S.A.) z siedzibą w Warszawie zarejestrowana pod numerem KRS 0000363839 przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – usługi dodane (VAS – Value Added Services) na urządzenia mobilne – 43,12% udziałów. – konsolidacja metodą praw własności
5. First Class S.A. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem 0000154737 KRS przez Sąd Rejonowy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego)– usługi turystyczne 100 % udziałów posiada Spółka Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. (d. Mobini S.A) – konsolidacja metodą praw własności
6. Netshops.pl Sp. z o.o. z siedzibą w Macierzyszu zarejestrowana pod numerem KRS 0000302069 przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – rozwijanie i prowadzenie sieci sklepów internetowych – 100% udziałów. posiada Spółka Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. (d. Mobini S.A) – konsolidacja metodą praw własności

Podmioty zależne nieobjęte konsolidacją

– nieistotność danych

1. MNI Mobile S.A. (dawniej OSS S.A.) z siedzibą w Warszawie zarejestrowana pod numerem KRS 0000090111 przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – telekomunikacja - 100 % udziałów .
2. Premier Telecom Limited z siedzibą w Londynie zarejestrowana pod numerem 3303690 przez COMPANIES HOUSE w dniu 17.01.1997r. – holding – 100% udziałów.
3. Mobile Entertainment Company Sp. z o.o. siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem 0000300230 KRS przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – usługi telekomunikacyjne - 100% udziałów.
4. DRW MNI S.A. Spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie zarejestrowana pod numerem 0000338550 przez Sąd Rejonowy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – usługi windykacyjne - 100 % udziałów.
5. Ramtel Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000210480 przez Sąd Rejonowy w Krakowie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – działalność telekomunikacyjna pozostała - 100 % udziałów.
6. Małopolska Sieć Szerokopasmowa z siedzibą w Krakowie zarejestrowany przez Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000399876

Grupa Kapitałowa MNI
Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2013 roku zakończone 30 czerwca 2013 r.

JEDNOSTKI ZALEŻNE OBJĘTE KONSOLIDACJĄ NA DZIEŃ 30.06.2013										
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k
Lp.	nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania (jed. zal., współzal., stow., z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i pośrednich	data objęcia kontroli/współkontroli/uzyskania znacznego wpływu	wartość akcji/udziałów wg ceny nabycia tys.PLN	odpisy aktualizujące wartość (razem) tys.PLN	wartość bilansowa akcji/udziałów tys.PLN	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu
1	MNI Telecom S.A.. (d.Telefonia Pilińska Sp. z o.o.)	Radom	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	19.12.2005	61 343	0	61 343	100,00	100,00
2	Długie Rozmowy S.A.	Warszawa	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	1.10.2009	1 027		1 027	100,00	100,00
3	Telprojekt Sp. z o.o.	Lublin	transmisja danych, teleinformatyka	jednostka zależna	01.04.2011	596	-596	0	100,00	100,00
4	Hyperion Wschód Sp. z o.o.	Kielce	transmisja danych, teleinformatyka	jednostka zależna	01.04.2011	4 972		4 972	97,96	97,96
5	PAI S.A.	Łódź	transmisja danych, teleinformatyka	jednostka zależna	01.04.2011	2 278		2 278	56,00	56,00
6	MIT S.A. (d.PPWK S.A.)	Warszawa	usługi medialne	jednostka zależna	01.01.2010	218 126	-187 441	30 685	62,51	62,51
7	Hyperion SA	Warszawa	usługi telekomunikacyjna	jednostka zależna	10.01.2011	27 676	-16 945	10 731	32,99	32,99
Razem wartość przed wyłączeniami konsolidacyjnymi						316 018	-204 982	111 036		

JEDNOSTKI ZALEŻNE NIE OBJĘTE KONSOLIDACJĄ NA DZIEŃ 30.06.2013										
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k
1	MNI Mobile S.A.	Warszawa	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	24.04.2006	18 101	0	18 101	100,00	100,00
2	DRW Sp.komandytowa	Warszawa	usługi windykacyjne	jednostka zależna	11.02.2010	252	0	252	100,00	100,00
3	Ramtel Sp. z o.o.	Kraków	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	27.08.2010	1 407		1 407	100,00	100,00
4	Premier Telcom Ltd	Londyn	usługi medialne	jednostka zależna	06.07.2007	0	0	0	100,00	100,00
5	Mobile Entertainment Company Sp. z o.o.	Warszawa	usługi telekomunikacyjne	jednostka zależna	31.12.2009	1 515		1 515	100,00	100,00
6	Małopolska Sieć Szerokopasmow	Kraków	holding	jednostka zależna	26.03.2013	2 626		2 626	100,00	100,00
Razem wartość						23 901	0	23 901		

100 000 sztuk akcji Hyperion S.A. jest przedmiotem umowy pożyczki akcji

5 400 000 sztuk akcji MIT Mobile Internet Technology S.A. jest przedmiotem umowy pożyczki akcji

Zgodnie z zapisami umowy pożyczek prawo głosu z Akcji będących przedmiotem umowy Pożyczki pozostaje po stronie Pożyczkodawcy.

udziały / akcje w jednostkach stowarzyszonych na 30.06.2013										
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Lp.	nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania (jed. zal., współzal., stow., z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i	Udziały w kapitale podstawowym tys.PLN	30.06.2013 Wartość bilansowa w tys.PLN	wartość rynkowa w tys.PLN *	31.12.2011 Wartość bilansowa w tys.PLN	wartość rynkowa w tys.PLN *	
1	Grupa Kapitałowa Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A.**	Warszawa	Rozwój i promocja usług dodanych (VAS) na urządzenia mobilne	jednostka stowarzyszona	31,56%	5 032	2 253			
Wartość bilansowa inwestycji						5 032				

Zmiany w strukturze Grupy MNI

W dniu 26 marca 2013 roku Hyperion SA zawarł z Województwem Małopolskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Małopolskiego umowę nabycia udziałów w spółce „Małopolska Sieć Szerokopasmowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (Umowa). Przedmiotem Umowy jest nabycie przez Hyperion 2.385 udziałów w spółce „Małopolska Sieć Szerokopasmowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (MSS) o wartości nominalnej 1.000 złotych każdy, stanowiących 100% kapitału zakładowego spółki MSS. Strony ustaliły cenę sprzedaży udziałów na łączną kwotę 2.600.000 złotych. Przeniesienie własności udziałów nastąpiło z chwilą podpisania Umowy.

II. Ważniejsze zasady sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej MNI

Podstawowe zasady rachunkowości zastosowane do sporządzenia załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego przedstawiono poniżej:

Podstawy sporządzania sprawozdania

Grupa MNI S.A. sporządziła załączone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej według stanu obowiązującego na dzień 30.06.2013 roku.

Opublikowane standardy i interpretacje, które nie weszły w życie na dzień 21 czerwca 2013 roku i ich wpływ na sprawozdanie Grupy

Do dnia sporządzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zostały opublikowane nowe lub znowelizowane standardy i interpretacje, obowiązujące dla okresów rocznych następujących po 2013 roku:

- MSSF 9 „Instrumenty finansowe: klasyfikacja i wycena” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2015 lub później (standard nie zaakceptowany przez Komisję Europejską). Nowy standard ma docelowo zastąpić obecny MSR 39. Opublikowana dotychczas część MSSF 9 zawiera regulacje dotyczące klasyfikacji i wyceny aktywów finansowych, klasyfikacji i wyceny zobowiązań finansowych oraz usuwania z bilansu aktywów i zobowiązań finansowych. Grupa jest w trakcie oceny wpływu tej zmiany na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.
- MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2014 lub później (standard zaakceptowany przez Komisję Europejską). Nowy standard zastępuje większą część MSR 27 „Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe”. MSSF 10 wprowadza nową definicję kontroli, jednak zasady i procedury konsolidacji nie ulegają zmianie. W ocenie Grupy zmiany mogą mieć wpływ w odniesieniu do jednostek, dla których według dotychczasowych regulacji obowiązek konsolidacji nie był jednoznaczny. Grupa jest w trakcie oszacowywania wpływu nowych regulacji.
- MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2014 lub później (standard zaakceptowany przez Komisję Europejską). MSSF 11 zastępuje MSR 31 „Udziały we wspólnych przedsięwzięciach”. W nowym standardzie podejście księgowe do wspólnej umowy wynika z jej treści ekonomicznej tj. praw i obowiązków stron. Ponadto MSSF 11 usuwa możliwość rozliczania inwestycji we wspólne przedsięwzięcia za pomocą konsolidacji proporcjonalnej. Inwestycje te rozliczane są metodą praw własności w sposób aktualnie stosowany dla jednostek stowarzyszonych. W ocenie Grupy nowy standard może mieć wpływ na skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Grupa jest w trakcie oszacowywania wpływu nowych regulacji.
- MSSF 12 „Ujawnianie informacji o zaangażowaniu w innych jednostkach” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2014 lub później (standard zaakceptowany przez Komisję Europejską). Nowy MSSF 12 określa wymogi dotyczące ujawniania informacji o konsolidowanych i niekonsolidowanych jednostkach, w których podmiot sporządzający sprawozdanie posiada znaczące zaangażowanie. Pozwoli to inwestorom na ocenę ryzyka, na które narażony jest podmiot tworzący jednostki specjalnego przeznaczenia i inne podobne struktury. W ocenie Grupy standard wpłynie na rozszerzenie ujawnień prezentowanych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.
- MSR 27 (zmiana) „Jednostkowe sprawozdania finansowe” oraz MSR 28 (zmiana) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2014 lub później (zmiany zaakceptowane przez Komisję Europejską). Zmiany MSR 27 i 28 są konsekwencją wprowadzenia MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12. MSR 27 będzie dotyczył wyłącznie jednostkowych sprawozdań finansowych, natomiast MSR 28 obejmie swym zakresem inwestycje we wspólne przedsięwzięcia.
- MSSF 13 „Ustalanie wartości godziwej” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2013 lub później (standard zaakceptowany przez Komisję Europejską). Nowy standard ujednolicił pojęcie wartości godziwej we wszystkich MSSF i MSR i wprowadza wspólne wskazówki i zasady, które do tej pory były rozproszone w różnych standardach. Zmiana nie będzie miała istotnego wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

- MSR 19 (zmiana) „Świadczenia pracownicze” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2013 lub później (zmiana zaakceptowana przez Komisję Europejską). Dokument wprowadza kilka zmian, z czego najważniejsze dotyczą programów określonych świadczeń: likwidacja metody „korytarzowej” oraz prezentacja skutków ponownej wyceny w pozostałych dochodach całkowitych. Zmiana nie ma wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.
- MSR 1 (zmiana) „Prezentacja sprawozdań finansowych” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 lipca 2012 lub później (zmiana zaakceptowana przez Komisję Europejską). Zmieniono wymóg prezentacji innych dochodów całkowitych. Według poprawionego MSR 1 inne dochody całkowite należy grupować w dwa zbiory:
 - elementy, które w późniejszym terminie zostaną przeklasyfikowane do wyniku finansowego (np. skutki wyceny instrumentów zabezpieczających) oraz
 - elementy, które nie będą podlegały przeklasyfikowaniu do wyniku (np. wycena środków trwałych do wartości godziwej, która ujmowana jest następnie w zyskach zatrzymanych z pominięciem wyniku).

Zmiana MSR 1 wpłynie na zakres ujawnień prezentowany w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. Zmiana pozostaje bez wpływu na ujmowanie i wycenę innych dochodów całkowitych.

- KIMSF 20 „Koszty usuwania nadkładu na etapie produkcji w kopalniach odkrywkowych” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2013 lub później (interpretacja zaakceptowana przez Komisję Europejską). Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej opublikował interpretację, która dotyczy podejścia księgowego do kosztów ponoszonych w kopalniach odkrywkowych w celu uzyskania dostępu do coraz głębszych pokładów rudy. Zgodnie z interpretacją koszty te należy aktywować w podziale na zapas (w części przypadającej na wydobyty przy okazji rudę) i aktywa trwałe (w części przypadającej na uzyskanie dostępu do głębszych pokładów). W ocenie Grupy zmiana nie będzie miała wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.
- MSSF 7 (zmiana) „Instrumenty finansowe: ujawnienia” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2013 lub później (zmiana zaakceptowana przez Komisję Europejską). Zmiany w standardzie przewidują konieczność ujawniania informacji na temat aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, które w sprawozdaniu z sytuacji finansowej wykazywane są w kwotach netto. Należy ujawnić w informacji dodatkowej kwoty netto i brutto aktywów i zobowiązań, które podlegają kompensacie. Zmiana nie będzie miała istotnego wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.
- MSR 32 (zmiana) „Instrumenty finansowe: prezentacja” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2014 lub później (zmiana zaakceptowana przez Komisję Europejską). Zmiana do MSR 32 wprowadza szczegółowe objaśnienie stosowania warunków dotyczących prezentowania aktywów i zobowiązań finansowych w kwotach netto. Zmiana nie będzie miała istotnego wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.
- MSSF 1 (zmiana) „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2013 lub później (zmiana nie zaakceptowana przez Komisję Europejską). Zmiana nie będzie miała istotnego wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Zmiana do MSSF 1 zezwala jednostkom stosującym MSSF po raz pierwszy na ujęcie istniejących na dzień przejścia pożyczek otrzymanych od państwa na preferencyjnych warunkach według jednej z dwóch wybranych przez jednostkę metod:
 - według wartości wynikającej ze stosowanych do tej pory zasad rachunkowości lub
 - według wartości wynikającej z retrospektywnego zastosowania odpowiednich standardów, które wymagają szczególnego ujęcia pomocy rządowej w sprawozdaniu finansowym (MSR 20 oraz MSSF 9 lub MSR 39) – pod warunkiem, że istniały informacje umożliwiające odpowiednią wycenę na dzień ujęcia pożyczki.
- Zmiany do MSSF 1, MSR 1, MSR 16, MSR 32, MSR 34 wynikające z „Projektu corocznych poprawek: cykl 2009-2011”, które wchodzi w życie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub później (zmiany nie zaakceptowane przez Komisję Europejską). Poza zmianami zasad prezentacji wynikającymi z MSR 1, zmiany standardów nie będą miały istotnego wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Poprawki do standardów obejmują:
 - MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy”: uregulowano postępowanie w przypadku, gdyby spółka stosowała MSSF, następnie przeszła na inne zasady rachunkowości, a potem ponownie na MSSF. Zgodnie ze zmianą ponowne przejście na MSSF może odbyć się albo na podstawie MSSF 1 albo MSR 8.
 - MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy”: zgodnie ze zmianą przy przejściu na MSSF spółka może przyjąć na dzień przejścia na MSSF wartość aktywowanych kosztów finansowania zewnętrznego ustaloną zgodnie z wcześniej stosowaną polityką rachunkowości. Po tym dniu należy stosować MSR 23.
 - MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych”: zmiana polega na rezygnacji z wymogu zamieszczania not do trzeciego bilansu, który prezentowany jest w sprawozdaniu w przypadku zmian zasad rachunkowości lub prezentacji.
 - MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych”: uszczegółowiono, że jednostka może prezentować dodatkowe okresy lub dni (ponad te wymagane przez standard) w sprawozdaniu finansowym, ale nie musi prezentować ich wtedy do wszystkich elementów sprawozdania (na przykład może zaprezentować tylko dodatkowy bilans bez dodatkowego sprawozdania

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

- z całkowitych dochodów), musi jednak w informacji dodatkowej zaprezentować noty do tego dodatkowego okresu lub dnia.
- MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe”: usunięto niespójność, która powodowała, że część odbiorców MSR 16 uważała, że części zamienne należy klasyfikować jako zapasy. Zgodnie z poprawionym standardem należy je ujmować jako środki trwałe lub zapasy zgodnie z ogólnymi kryteriami określonymi dla aktywów w MSR 16.
 - MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja”: uszczegółowienie, że skutki podatkowe wypłat dla właścicieli i kosztów transakcji kapitałowych powinny być ujmowane zgodnie z MSR 12.
 - MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”: ujednolicenie wymogów ujawniania informacji na temat aktywów i zobowiązań segmentów z MSSF 8.
 - MSSF 10 (zmiana) „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 11 (zmiana) „Wspólne ustalenia umowne” oraz MSSF 12 (zmiana) „Ujawnianie informacji o zaangażowaniu w innych jednostkach” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2013 lub później (zmiany nie zaakceptowane przez Komisję Europejską). Zmiany do nowo wydanych standardów dotyczących konsolidacji wprowadzają jaśniejsze niż do tej pory przepisy przejściowe i pewne zwolnienia w zakresie prezentacji danych porównywalnych. Grupa jest w trakcie oszacowywania wpływu nowych regulacji.
 - MSSF 10 (zmiana) „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 (zmiana) „Ujawnianie informacji o zaangażowaniu w innych jednostkach” oraz MSR 27 (zmiana) „Jednostkowe sprawozdania finansowe” - data wejścia w życie: okresy roczne rozpoczynające się 1 stycznia 2014 lub później (zmiany nie zaakceptowane przez Komisję Europejską). Zmiana polega na wprowadzeniu zwolnienia z obowiązku konsolidacji przez podmioty inwestycyjne. Podmiot inwestycyjny to jednostka spełniająca następującą definicję:
 - uzyskuje fundusze od jednego lub kilku inwestorów, w celu świadczenia tym inwestorom usług zarządzania inwestycjami,
 - zobowiązuje się przed inwestorami do tego, że jej celem biznesowym jest inwestowanie środków wyłącznie w celu osiągnięcia zwrotów ze wzrostu wartości inwestycji i/lub dywidend,
 - ocenia efektywność swoich inwestycji na podstawie ich wartości godziwej.
- Grupa jest w trakcie oszacowywania wpływu nowych regulacji.

Grupa zamierza wdrożyć powyższe regulacje w terminach przewidzianych do zastosowania przez standardy lub interpretacje.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres od 01.01.2013r. do 30.06.2013r.

Dane porównywalne obejmują ten sam okres sprawozdawczy 2012 roku tj. od 01.01.2012r. do 30.06.2012r.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej jednostki dominującej oraz jednostek zależnych objętych konsolidacją w dającej się przewidzieć przyszłości.

W Sprawozdaniu Zarządu z działalności Emitenta i Grupy Kapitałowej Zarząd Emitenta przedstawił plany związane z dalszym rozwojem Grupy Kapitałowej MNI SA Zdaniem Zarządu plany te zostaną wdrożone.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z wyjątkiem pochodnych instrumentów finansowych oraz aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, które są wyceniane według wartości godziwej.

Subiektywne oceny Zarządu oraz niepewność szacunków

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga od Zarządu profesjonalnych osądów, szacunków i założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane wartości aktywów, pasywów, przychodów oraz kosztów. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu historycznym oraz innych czynnikach, które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach, a ich wyniki dają podstawę profesjonalnego osądu, co do wartości bilansowej aktywów i zobowiązań, która nie wynika bezpośrednio z innych źródeł.

Faktycznie zrealizowane wartości mogą różnić się od szacowanych przez Zarząd. Informacje o dokonanych szacunkach i założeniach, które są znaczące dla skonsolidowanego sprawozdania finansowego, zostały zaprezentowane poniżej.

Okresy ekonomicznej użyteczności aktywów trwałych

Zarząd Spółki dominującej dokonuje corocznej weryfikacji okresów ekonomicznej użyteczności aktywów trwałych, podlegających amortyzacji. Na dzień 30.06.2013 roku Zarząd ocenia, że okresy użyteczności aktywów przyjęte przez Grupę dla celów amortyzacji odzwierciedlają oczekiwany okres przynoszenia korzyści ekonomicznych przez te aktywa w przyszłości. Jednakże faktyczne okresy przynoszenia korzyści przez te aktywa w przyszłości mogą różnić się od zakładanych, w tym również ze względu na techniczne starzenie się majątku. Wartość bilansowa aktywów trwałych podlegających amortyzacji prezentowana jest w notach nr 1A i 3A.

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

Rezerwy

Rezerwy na świadczenia pracownicze – odprawy emerytalne oraz nagrody jubileuszowe – szacowane są przy zastosowaniu metod aktuarialnych. Wykazana w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym kwota rezerw na świadczenia pracownicze wynosi 270 tys. złotych.

Aktywa na podatek odroczony

Prawdopodobieństwo rozliczenia składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego z przyszłymi zyskami podatkowymi opiera się na budżetach spółek Grupy zatwierdzonych przez Zarząd Spółki dominującej. Jeżeli prognozowane wyniki finansowe wskazują, że spółki Grupy osiągną dochód do opodatkowania, aktywa na podatek odroczony ujmowane są w pełnej wysokości.

Utrata wartości aktywów niefinansowych

W celu określenia wartości użytkowej Zarząd szacuje prognozowane przepływy pieniężne (patrz podpunkt dotyczący utraty wartości aktywów niefinansowych). W procesie wyceny wartości bieżącej przyszłych przepływów dokonywane są założenia dotyczące prognozowanych wyników finansowych. Założenia te odnoszą się do przyszłych zdarzeń i okoliczności. Faktycznie zrealizowane wartości mogą różnić się od szacowanych, co w kolejnych okresach sprawozdawczych może przyczynić się do znaczących korekt wartości aktywów Grupy. Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych jest rozpoznawana w okresie, w którym została ona dokonana

Zmiana stosowanych zasad (polityki) rachunkowości

W I półroczu 2013 roku rozpoczynającym się dnia 1 stycznia 2013 roku w Grupie Kapitałowej nie nastąpiły zmiany w stosowanych zasadach zgodnych z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, mogące mieć wpływ na sprawozdawczość Grupy.

Waluta sprawozdawcza

Dane finansowe zawarte w załączonym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały wyrażone w polskich złotych (PLN), który jest walutą stosowaną przez Grupę dla celów wyceny i prezentacji. Dane prezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zaokrąglone są do pełnych tysięcy złotych.

Zasady konsolidacji

Jednostki zależne

Jednostki zależne Grupy MNI tj. jednostki, w których Grupa posiada więcej niż połowę głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy lub w jakikolwiek inny sposób posiada zdolność kierowania ich polityką finansową i operacyjną, są konsolidowane. Konsolidacją objęte są wszystkie podmioty prowadzące działalność gospodarczą, mające istotny wpływ na działalność Grupy Kapitałowej.

W celu stwierdzenia, czy Grupa sprawuje kontrolę nad daną jednostką uwzględnia się również istnienie i wpływ potencjalnych głosów, które mogą być wykonywane na Walnym Zgromadzeniu takiej jednostki.

Jednostki zależne podlegają konsolidacji w okresie od dnia objęcia nad nimi kontroli przez Grupę do dnia ustania tej kontroli. Nabycie jednostek zależnych rozliczane jest metodą nabycia. Cena nabycia obejmuje wartość godziwą przejętych aktywów, wyemitowane akcje lub zobowiązania zaciągnięte na dzień nabycia oraz koszty bezpośrednio związane z transakcją nabycia. Nadwyżka ceny nabycia nad wartością godziwą przejętych aktywów jednostki zależnej ujmowana jest jako wartość firmy. Transakcje wewnątrz grupowe, salda oraz niezrealizowane zyski/straty na transakcjach między spółkami Grupy są eliminowane podczas konsolidacji. W razie konieczności, zasady rachunkowości jednostek zależnych modyfikuje się w celu zapewnienia ich spójności z zasadami (polityką) rachunkowości Grupy.

Udziały finansowe w podmiotach zależnych w jednostkowym sprawozdaniu wyceniane są wg ceny nabycia, w sprawozdaniu skonsolidowanym inwestycje w podmioty zależne podlegają wyłączeniu.

Nadwyżka ceny nabycia powyżej wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania aktywów netto podmiotu zależnego na dzień nabycia jest ujmowana jako wartość firmy z konsolidacji i podlega testowi na utratę wartości.

W przypadku, gdy cena nabycia jest niższa od wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania aktywów netto podmiotu zależnego na dzień nabycia, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat.

Wartość firmy

Wartość firmy powstała przy nabyciu stanowi nadwyżkę ceny nabycia nad wartością godziwą udziału Grupy w możliwych do zidentyfikowania aktywach netto jednostki zależnej na dzień nabycia. Wartość firmy powstała przy nabyciu jednostek zależnych jest ujmowana w aktywach trwałych bilansu jako oddzielna pozycja.

Wartość firmy powstała w wyniku transakcji nabycia dokonanych po 31 marca 2004 roku nie jest amortyzowana zgodnie z MSSF 3 „Połączenie jednostek gospodarczych”. Wartość firmy z konsolidacji, która powstała przed 31 marca 2004 r., nie jest amortyzowana po 1 stycznia 2005 roku.

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

Na dzień nabycia, wartość firmy jest alokowana na każdy ośrodek wypracowujący środki pieniężne, Odpis aktualizujący wartości firmy jest ustalany w drodze oceny wartości odzyskiwalnej ośrodka wypracowującego środki pieniężne, którego wartość firmy dotyczy. Utrata wartości firmy następuje wtedy, gdy wartość odzyskiwalna ośrodka wypracowującego środki pieniężne jest mniejsza od jego wartości bilansowej. Jeżeli wartość firmy stanowi część ośrodka wypracowującego środki pieniężne i jeżeli część działalności tego ośrodka zostanie sprzedana, wówczas wartość firmy dotycząca sprzedanej części ośrodka wypracowującego środki pieniężne jest ujmowana w wartości bilansowej uwzględnianej przy obliczaniu zysku lub straty na sprzedaży części ośrodka wypracowującego środki pieniężne. Wartość firmy sprzedana w w/w sposób jest wyceniana na podstawie względnych wartości (*relative values*) części sprzedanej i zatrzymanej ośrodka wypracowującego środki pieniężne.

Wartość firmy jest poddawana testom na utratę wartości przynajmniej raz do roku. Odpisy aktualizacyjne z tytułu trwałej utraty wartości ujmowane są w pozostałych kosztach operacyjnych.

Jeżeli udział w nabywanych aktywach, pasywach i zobowiązaniach pozabilansowych przekracza koszt nabycia jednostki, Grupa:

- Dokonuje ponownej wyceny identyfikowalnych aktywów, pasywów i zobowiązań pozabilansowych w nabywanej jednostce a także koszt nabycia;
- Rozpoznaje w rachunku zysków i strat nadwyżkę pozostałą po ponownej wycenie.

W I półroczu 2013 roku Grupa przeprowadziła test na utratę wartości według stanu na 31.12.2012, który nie wykazał potrzeby dokonywania odpisów aktualizacyjnych.

Sprzedaż jednostek zależnych

Zysk/strata na sprzedaży jednostki zależnej obejmuje wartość bilansową wartości firmy zbywanej jednostki.

Ewentualne zyski/straty wynikające z rozwodnienia akcji/udziałów w jednostkach zależnych rozpoznawane są w rachunku zysków i strat okresu, w którym miała miejsce sprzedaż.

Rzeczowe aktywa trwałe

a) własne składniki rzeczowych aktywów trwałych

Rzeczowe aktywa trwałe są ujmowane według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne i odpisy z tytułu utraty wartości (z wyjątkiem gruntów). Po początkowym ujęciu, zwiększenia rzeczowych aktywów trwałych są wykazywane według ceny nabycia.

W I półroczu 2013 roku nie wystąpiły przeszacowania rzeczowych aktywów trwałych.

Koszty poniesione po wprowadzeniu rzeczowego aktywa trwałego do użytkowania, takie jak koszty remontu, konserwacji wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały poniesione, z wyjątkiem sytuacji, gdy cena nabycia lub koszt wytworzenia części składowej pozycji rzeczowych aktywów trwałych jest istotny w porównaniu z ceną nabycia lub kosztem wytworzenia całej pozycji. W takich przypadkach wartość ta zwiększa wartość rzeczowego aktywa i od tak wyliczonej wartości Spółka dokonuje amortyzacji.

b) amortyzacja

Składniki rzeczowego majątku trwałego, względnie ich istotne i odrębne części składowe amortyzowane są metodą liniową przez okres ekonomicznej użyteczności. Grunty nie są amortyzowane.

Grupa MNI stosuje następujące stawki amortyzacyjne:

Rodzaj środka trwałego	Stawka amortyzacyjna
Środki transportu	20 i 33%
Komputery	30%
Inwestycje w obcych obiektach	10%
Budynki	10%
Budowle	4 i 4,5%
Maszyny drogowe	17 i 20%
Urządzenia (grupa 6)	10%
Urządzenia biurowe	20%

c) Składniki rzeczowych aktywów trwałych użytkowane na podstawie umów leasingu.

Umowy leasingu, w ramach których Spółka ponosi praktycznie całość ryzyka oraz czerpie wszystkie korzyści wynikające z posiadania składników rzeczowych aktywów trwałych klasyfikowane są jako umowy leasingu finansowego. Rzeczowe aktywa trwałe nabyte w leasingu finansowym są wykazywane początkowo w wartości godziwej lub w bieżącej minimalnych opłat leasingowych, w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa, a następnie pomniejszane o odpisy amortyzacyjne oraz straty z tytułu utraty wartości.

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

Rzeczowe aktywa trwałe w leasingu finansowym amortyzowane są przez okres leasingu, leasing lub okres ekonomicznej użyteczności w zależności od decyzji spółki co do okupu.

Płatności z tytułu zawartych przez Spółki tworzące Grupę Kapitałową umów leasingu operacyjnego ujmowane są w rachunku zysków i strat w okresie trwania leasingu.

d) środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W ramach środków trwałych w budowie wykazywane są również materiały inwestycyjne. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Jeżeli wystąpiły zdarzenia lub zaistniały okoliczności, które wskazują na to, że wartość bilansowa rzeczowych aktywów trwałych może nie być możliwa do odzyskania, dokonywany jest przegląd tych aktywów pod kątem ewentualnej utraty wartości. Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości jest ujmowany wtedy, gdy wartość bilansowa danego rzeczowego aktywa trwałego przewyższa jego wartość odzyskiwalną, która odpowiada cenie sprzedaży netto tego rzeczowego aktywa trwałego lub jego wartości użytkowej, zależnie od tego, która z nich jest wyższa. W celu ustalenia utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych są one klasyfikowane do najniższego poziomu, dla którego można zidentyfikować oddzielne przepływy pieniężne.

Zysk/stratę na sprzedaży rzeczowego aktywa trwałego ustala się przez porównanie wpływów ze sprzedaży z jego wartością bilansową i ujmuje się per saldem w pozostałej działalności operacyjnej.

Wartości niematerialne

Po ujęciu początkowym, wartości niematerialne są wyceniane według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich użytkowania. Amortyzacja według stawek podatkowych jest stosowana tylko w wypadkach, kiedy odpowiadają one ekonomicznemu okresowi życia aktywa. Poprawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji jest okresowo weryfikowana, nie rzadziej niż na koniec roku obrotowego, a ewentualna korekta odpisów amortyzacyjnych dokonywana jest w okresach następnych.

Jeżeli wystąpiły zdarzenia lub zaistniały okoliczności, które wskazują na to, że wartość bilansowa wartości niematerialnych może nie być możliwa do odzyskania, dokonywany jest przegląd tych aktywów pod kątem ewentualnej utraty wartości. Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości jest ujmowany wtedy, gdy wartość bilansowa danego składnika wartości niematerialnych przewyższa jego wartość odzyskiwalną, która odpowiada cenie sprzedaży netto tej wartości niematerialnej lub jej wartości użytkowej, zależnie od tego, która z nich jest wyższa.

a) prace badawczo-rozwojowe

Prace badawczo-rozwojowe w I półroczu 2013r. nie wystąpiły.

b) Oprogramowania

Zakupione licencje i oprogramowania aktywuje się w wysokości kosztów poniesionych na ich zakup.

c) amortyzacja

Typowe stawki amortyzacji stosowane dla wartości niematerialnych wynoszą:

	Stawka amortyzacyjna
Zakupione licencje i oprogramowanie	50%
Pozostałe wartości niematerialne	20%

Wartości niematerialne nie podlegają przeszacowaniom.

Grupa nie posiada żadnych aktywów o znacznej wartości o nieokreślonym okresie użytkowania.

Wartość firmy

Wartość firmy powstała przy nabyciu stanowi nadwyżkę kosztu przejęcia nad wartością godziwą udziału Grupy w możliwych do zidentyfikowania aktywach netto przejętej jednostki zależnej na dzień przejęcia. Wartość firmy powstała przy nabyciu jednostek zależnych jest ujmowana w aktywach trwałych bilansu jako oddzielna pozycja.

Wartość firmy jest testowana corocznie pod kątem utraty wartości i wykazywana w bilansie wg kosztu pomniejszonego o skumulowane odpisy z tytułu utraty wartości. Zyski i straty ze zbycia jednostki uwzględniają wartość bilansową wartości firmy dotyczącą sprzedanej jednostki.

Nieruchomości inwestycyjne

Nieruchomości inwestycyjne nie występują.

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży

Aktywa trwałe (grupy aktywów trwałych) są klasyfikowane przez Grupę jako przeznaczone do sprzedaży, jeżeli ich wartość bilansowa zostanie odzyskana przede wszystkim w wyniku transakcji sprzedaży a nie poprzez dalsze użytkowanie. Warunek ten uznaje się za spełniony wyłącznie wówczas, gdy składnik aktywów (grupa aktywów) jest dostępny w swoim obecnym stanie do natychmiastowej sprzedaży, z zachowaniem normalnych i zwyczajowo przyjętych warunków sprzedaży, a wystąpienie transakcji sprzedaży jest wysoce prawdopodobne w ciągu roku od momentu zmiany klasyfikacji.

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży wyceniane są w niższej z dwóch wartości: wartości bilansowej lub wartości godziwej pomniejszonej o koszty zbycia. Niektóre aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży, takie jak aktywa finansowe oraz aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, wyceniane są według tych samych zasad rachunkowości, jakie były stosowane przez Grupę przed zaklasyfikowaniem do aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży. Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży nie podlegają amortyzacji

Aktywa finansowe

Grupa MNI klasyfikuje posiadane aktywa finansowe do czterech kategorii:

1. aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej przez rachunek zysków i strat, (przeznaczone do obrotu) (AWG-O)
2. inwestycje utrzymywane do upływu terminu zapadalności, (IUTW),
3. aktywa finansowe dostępne do sprzedaży, (ADS),
4. pożyczki i należności. (PiN).

Inwestycje, które zostały nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian cen zaliczane są do aktywów wycenianych według wartości godziwej przez rachunek zysków i strat i prezentowane w aktywach obrotowych bilansu. . Do tej kategorii zaliczane są wszystkie instrumenty pochodne wykazywane w bilansie w odrębnej pozycji „Pochodne instrumenty finansowe”, za wyjątkiem pochodnych instrumentów zabezpieczających ujmowanych zgodnie z rachunkowością zabezpieczeń.

Aktywa o określonym terminie zapadalności, które Grupa zamierza i może utrzymać do czasu, gdy staną się one zapadalne zaliczane są do inwestycji utrzymywanych do upływu terminu zapadalności (z wyłączeniem aktywów zaklasyfikowanych do pożyczek i należności) i prezentowane w aktywach trwałych bilansu chyba, że termin zapadalności tych aktywów przypada w ciągu 12 miesięcy od daty bilansowej. Aktywa, o nieokreślonym terminie zapadalności, które mogą być zbyte w odpowiedzi na zapotrzebowanie na środki lub w odpowiedzi na zmiany stóp procentowych zaliczane są do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży. Grupa prezentuje je w bilansie jako aktywa trwałe chyba, że kierownictwo wyraziło zamiar utrzymywania ich przez okres krótszy niż 12 miesięcy od daty bilansowej lub zostaną upłynnione w celu pozyskania kapitału obrotowego. W takich sytuacjach prezentuje się je jako aktywa obrotowe W tej kategorii Grupa ujmuje obligacje i inne papiery dłużne utrzymywane do terminu wymagalności, wykazywane w bilansie w pozycji „Pozostałych aktywów finansowych”.

Aktywa finansowe powstałe na skutek wydania drugiej stronie środków pieniężnych, towarów lub usług, inne niż pozyskane z zamiarem ich sprzedaży w krótkim terminie, klasyfikowane są jako kredyty i wierzytelności własne i prezentowane jako pożyczki i należności i prezentowane jako aktywa trwałe. Aktywa finansowe kwalifikowane do kategorii pożyczek i należności wykazywane są w bilansie jako:

- aktywa długoterminowe w pozycji „Należności i pożyczki” oraz
- aktywa krótkoterminowe w pozycjach „Pożyczki”, „Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności” oraz „Środki pieniężne i ich ekwiwalenty”.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży to niebędące instrumentami pochodnymi aktywa finansowe, które zostały wyznaczone jako dostępne do sprzedaży lub nie kwalifikują się do żadnej z powyższych kategorii aktywów finansowych.

W tej kategorii Grupa ujmuje notowane obligacje nieutrzymywane do terminów wymagalności oraz akcje spółek w tym zależnych lub stowarzyszonych. Aktywa te w bilansie wykazywane są w pozycji „Pozostałych aktywów finansowych”.

Nabycie i sprzedaż aktywów finansowych rozpoznawane są na dzień transakcji, tj. dzień, w którym Grupa zobowiązała się do nabycia lub sprzedaży aktywów. Cena nabycia zawiera opłaty transakcyjne. Koszt sprzedaży aktywów finansowych długoterminowych określany jest metodą średnioważoną. Aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej przez rachunek zysków i strat oraz dostępne do sprzedaży wyceniane są według wartości godziwej. Inwestycje utrzymywane do upływu terminu zapadalności wyceniane są według zamortyzowanej ceny nabycia ustalonej metodą efektywnej stopy procentowej. Zrealizowane i niezrealizowane zyski i straty wynikające ze zmian wartości godziwej aktywów wycenianych według wartości godziwej przez

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

rachunek zysków i strat ujmowane są w rachunku zysków i strat, zaś aktywów dostępnych do sprzedaży - bezpośrednio w kapitale własnym okresu, w którym powstały. Wartość godziwa inwestycji ustalana jest w odniesieniu do cen zakupu notowanych na giełdzie lub w oparciu o prognozowane przepływy pieniężne. Wartość godziwa kapitałowych papierów wartościowych spółek niepublicznych szacowana jest na podstawie właściwych wskaźników ceny do zysku i ceny do przepływów pieniężnych dostosowanych do specyfiki danego emitenta, lub ustalana przy zastosowaniu innych modeli wyceny. Instrumenty kapitałowe, dla których wartość godziwa nie może być ustalona w wiarygodny sposób wyceniane są według ceny nabycia pomniejszonej o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości.

AKTYWA FINANSOWE W PODZIALE NA KATEGORIE INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH WG MSR 39

	Nota	39				Razem
		PiN	AWG-O	IUTW	ADS	
Stan na 30.06.2013						
Aktywa trwałe:						
Należności i pożyczki	4	19 682				19 682
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	5				29 554	29 554
Aktywa obrotowe:						
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	8	190 096				190 096
Pożyczki	9	7 403				7 403
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	9	1 134				1 134
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9	4 682				4 682
Kategoria aktywów finansowych razem		222 997			29 554	252 551
Stan na 31.12.2012						
Aktywa trwałe:						
Należności i pożyczki	4	1 591				1 591
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	5				26 739	26 739
Aktywa obrotowe:						
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	8	154 794				154 794
Pożyczki	9	6 618				6 618
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	9	1 134				1 134
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9	7 358				7 358
Kategoria aktywów finansowych razem		171 495			26 739	198 234
Stan na 30.06.2012						
Aktywa trwałe:						
Należności i pożyczki	4	1 889				1 889
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	5				26 460	26 460
Aktywa obrotowe:						
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	8	160 385				160 385
Pożyczki	9	5 395				5 395
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	9	1 272				1 272
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9	7 820				7 820
Kategoria aktywów finansowych razem		176 761			26 460	203 221

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania finansowe inne niż instrumenty pochodne zabezpieczające, wykazywane są w następujących pozycjach bilansu:

- kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne,
- leasing finansowy,
- zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania oraz
- pochodne instrumenty finansowe.

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

Po początkowym ujęciu zobowiązania finansowe wyceniane są według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem metody efektywnej stopy procentowej (ZZK), za wyjątkiem zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu (wyznaczonych jako wycenianych w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat) (ZGW-O). Do kategorii zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat Spółka zalicza instrumenty pochodne inne niż instrumenty zabezpieczające (IPZ). Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług wyceniane są w wartości wymagającej zapłaty ze względu na nieznaczące efekty dyskonta. Zyski i straty z wyceny zobowiązań finansowych ujmowane są w rachunku zysków i strat w działalności finansowej.

	Nota	wg MSR 39			Razem
		ZWG-O	ZZK	IPZ	
Stan na 30.06.2013					
Zobowiązania długoterminowe:					
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	16		41 948		41 948
Pozostałe zobowiązania	16		42 046		42 046
Zobowiązania krótkoterminowe:					
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17		190 964		190 964
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	17		74 524		74 524
Kategoria zobowiązań finansowych razem			349 482		349 482
Stan na 31.12.2012					
Zobowiązania długoterminowe:					
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	16		61 161		61 161
Pozostałe zobowiązania	16		12 633		12 633
Zobowiązania krótkoterminowe:					
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17		96 467		96 467
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	17		66 720		66 720
Kategoria zobowiązań finansowych razem			236 981		236 981
Stan na 30.06.2012					
Zobowiązania długoterminowe:					
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	16		68 810		68 810
Pozostałe zobowiązania	16		13 386		13 386
Zobowiązania krótkoterminowe:					
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17		110 183		110 183
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	17		70 292		70 292
Kategoria zobowiązań finansowych razem			262 671		262 671

Leasing

Umowy leasingowe, w których znaczna część ryzyk i korzyści związanych z prawem własności składników rzeczowych aktywów trwałych pozostaje po stronie Grupy, klasyfikowane są jako leasing finansowy. Leasing finansowy ujmowany jest w księgach w kwocie wartości godziwej przedmiotu leasingu ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu lub w kwotach równych wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych, jeżeli jest ona niższa od wartości godziwej. Opłaty leasingowe rozdzielane są pomiędzy koszty finansowe i zmniejszenie niespłaconego salda zobowiązania w taki sposób, aby uzyskać stałą okresową stopę procentową w stosunku do niespłaconego salda zobowiązania. Zobowiązania z tytułu opłat leasingowych, pomniejszone o część odsetkową prezentowane są w zobowiązaniach długo- i krótkoterminowych. Część odsetkowa kosztu finansowego ujmowana jest w rachunku zysków i strat w okresie trwania leasingu. Środki trwale używane na podstawie leasingu finansowego amortyzowane są przez okres będący krótszym z okresów: okresu użytkowania środka trwałego lub

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

okresu leasingu, w przypadku, gdy nie jest planowany wykup. W pozostałych przypadkach środki trwałe w leasingu amortyzowane są przez okres ekonomicznej użyteczności tych środków trwałych.

Umowy leasingowe, w których znaczna część ryzyk i korzyści związanych z prawem własności pozostaje po stronie leasingodawcy, klasyfikowane są przez Grupę jako leasing operacyjny. Płatności dokonane przez Grupę w ramach tych umów (po pomniejszeniu o ewentualne rabaty leasingodawcy) ujmowane są w rachunku zysków i strat przez okres leasingu.

Zasady wyceny umów leasingowych, gdy Grupa występuje jako leasingodawca

Umowy leasingowe, zgodnie z którymi Grupa zachowuje zasadniczo całe ryzyko i wszystkie pożytki wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, zaliczane są do umów leasingu operacyjnego. Początkowe istotne koszty bezpośrednie poniesione w toku negocjowania umów leasingu operacyjnego dodaje się do wartości bilansowej środka stanowiącego przedmiot leasingu i ujmuje przez okres trwania leasingu na tej samej podstawie, co przychody z tytułu opłat leasingowych. Warunkowe opłaty leasingowe są ujmowane jako przychód w okresie, w którym staną się należne.

Umowy leasingowe, zgodnie z którymi Grupa przenosi zasadniczo całe ryzyko i wszystkie pożytki wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, zaliczane są do umów leasingu finansowego.

Koszty poniesione przez Grupę w związku z wytworzeniem aktywów będących przedmiotem umów leasingu finansowego, a także koszty negocjacji i czynności służących doprowadzeniu do zawarcia umów leasingowych ujmują się jako koszty z chwilą rozpoznania zysków ze sprzedaży.

Grupa ujmuje aktywa przekazane w leasing finansowy w bilansie i prezentuje je jako należności w kwocie równej inwestycji leasingowej netto, wyliczonej na podstawie płatności wynikających z umów leasingu.

Z tytułu umów leasingu finansowego Grupa ujmuje w sprawozdaniu finansowym dwa rodzaje przychodów:

- z tytułu sprzedaży, które odpowiadają różnicy między wartością inwestycji leasingowej netto a wartością netto przedmiotu leasingu finansowego przekazanego leasingobiorcy, pomniejszoną o wartość bieżącą niegwarantowanej wartości końcowej (o ile jest ona istotna). W przypadku, gdy różnica między wartością inwestycji leasingowej netto a wartością netto przedmiotu leasingu finansowego stanowi istotną wielkość oraz przyszłe płatności leasingowe obciążone są ryzykiem kredytowym leasingobiorcy, przychody rozliczane są w okresie leasingu. W przeciwnym razie przychody rozpoznawane są jednorazowo w dniu rozpoczęcia okresu leasingu. Jeżeli przedmiot leasingu związany jest z podstawową działalnością operacyjną Grupy, wówczas przychody te zaliczane są do działalności operacyjnej,
- miesięczne, osiągane przez cały czas trwania umowy – przychody finansowe (przychody z tytułu odsetek) – w wysokości pozostałej części spłat ustalonych w umowie leasingu finansowego, stanowiących przychody finansowe (odsetki) związane z finansowaniem przedmiotu leasingu.

Zapasy

Zapasy wykazywane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia.

Koszt sprzedaży pojedynczej jednostki zapasu określany jest według metody FIFO.

Wszystkie zapasy objęte są systematycznym przeglądem w zakresie ich przydatności i wartości rynkowej. W przypadkach stwierdzenia potrzeby aktualizacji wartości zapasów, dokonywany jest odpis aktualizujący ich wartość w stosownej wysokości.

Należności z tytułu dostaw i usług

Krótkoterminowe należności handlowe i pozostałe są wyceniane w kwocie wymagającej zapłaty, o ile efekt naliczenia odsetek nie jest znaczący. W przeciwnym przypadku należności są ujmowane początkowo w ich wartości godziwej a następnie wyceniane wg zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Zgodnie z zasadą przyjętą przez Grupę Kapitałową, należności długoterminowe są wg SCN. Odpisy aktualizujące dokonywane są w ciężar kosztów w rachunku strat i zysków gdy okres upływu terminu płatności jest dłuższy niż 180 dni.

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty, i zastrzeżone środki pieniężne

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty ujmowane są w bilansie według kosztu. Dla celów rachunku przepływów pieniężnych do środków pieniężnych i ich ekwiwalentów zalicza się gotówkę w kasie, depozyty bankowe płatne na żądanie oraz inne instrumenty o wysokim stopniu płynności. Dla potrzeb rachunku przepływów pieniężnych, Grupa przyjęła zasadę nie ujmowania w saldzie środków pieniężnych i ich ekwiwalentów kredytów w rachunkach bieżących oraz zastrzeżonych środków pieniężnych. Są one ujmowane jako oddzielna pozycja bilansowa.

Transakcje w walutach obcych

Pozycje pieniężne wyrażone w walucie obcej wyceniane są wg kursu zamknięcia (kursu natychmiastowej realizacji, wykonania) to znaczy po kursie banku wiodącego z pierwszego notowania z dnia bilansowego.

Odroczony podatek dochodowy

Rezerwa na odroczony podatek dochodowy tworzona jest metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów, a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. Główne różnice przejściowe powstają z tytułu przeszacowania pewnych aktywów trwałych, aktywów obrotowych, pochodnych instrumentów finansowych, rezerw, rozliczeń międzyokresowych biernych, strat podatkowych do rozliczenia w następnych okresach.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczony podatek dochodowy wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według szacunków zarządu będą obowiązywać w dniu realizacji.

Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest od wszystkich ujemnych różnic przejściowych w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, od którego będzie można odpisać różnice przejściowe.

Nieodłącznym warunkiem ujęcia jakiegokolwiek pozycji aktywów jest to, że jej wartość bilansowa zostanie zrealizowana w formie korzyści ekonomicznych, które wpłyną do Grupy w przyszłych okresach. Jeśli wartość bilansowa danego składnika aktywów przekracza jego wartość podatkową, to kwota podlegających opodatkowaniu korzyści ekonomicznych będzie wyższa od kwoty uznanej za koszt uzyskania przychodu. Różnica ta stanowi dodatnią różnicę przejściową, a obowiązek zapłaty w przyszłych okresach związanego z nią podatku dochodowego znajduje wyraz w rezerwie z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Gdy Grupa zrealizuje wartość bilansową składnika aktywów, dodatnia różnica przejściowa odwróci się i powstanie dochód do opodatkowania. Rodzi to prawdopodobieństwo, iż z Grupy wypłyną pewne korzyści ekonomiczne w formie płatności podatkowych.

Kapitał własny

Kapitał własny stanowią kapitały i fundusze tworzone zgodnie z obowiązującym prawem, właściwymi ustawami oraz ze statutem. Do kapitałów własnych zaliczane są także niepodzielne zyski i niepokryte straty z lat ubiegłych.

Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa, statutu lub umowy spółki.

Kapitał zakładowy spółki kapitałowej wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wkłady na poczet kapitału.

Akcje zwykle prezentowane są jako kapitał zakładowy.

Środki otrzymane z tytułu emisji nowych akcji ujmowane są w kapitale własnym. Nie dokonuje się żadnych korekt z tytułu różnicy między wartością emisyjną, a wartością rynkową wyemitowanych akcji.

Zewnętrzne koszty bezpośrednio związane z emisją nowych akcji, ujmowane są jako składnik ceny nabycia.

Kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku lub z przeniesienia z kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny. W kapitale zapasowym wydzielony jest kapitał tworzony z odpisów z zysku i przeznaczony na pokrycie strat bilansowych.

Udziały lub akcje własne wyceniane są w cenie nabycia i wykazywane w kwocie ujemnej w kapitale własnym.

Na **kapitał z aktualizacji wyceny** odnosi się:

- różnice z wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży,
- odpisy z tytułu odroczonego podatku dochodowego, odnośnie wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży
- wartość z przeszacowania środków trwałych,
- odroczony podatek z tyt. przejściowych różnic w wartości bilansowej i podatkowej przeszacowanych aktywów.

W przypadku zbycia lub likwidacji składnika majątku odpowiednia część kapitału z aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy. Odpis z tytułu trwałej utraty wartości aktywów trwałych, który uprzednio podlegał aktualizacji wyceny pomniejsza kapitał z aktualizacji do wysokości części kapitału, która dotyczy tego składnika majątku trwałego.

Kapitał z aktualizacji wyceny nie podlega dystrybucji. Kapitałem podstawowym Grupy Kapitałowej jest kapitał podstawowy jednostki dominującej.

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

Pozycje kapitału własnego jednostek zależnych inne niż kapitał podstawowy, w części, w jakiej jednostka dominująca jest właścicielem jednostki zależnej, są dodawane do odpowiednich pozycji kapitałów własnych jednostki dominującej.

Do kapitału własnego grupy włączone są tylko te części kapitałów własnych jednostek zależnych, które powstały po dniu nabycia udziałów przez jednostkę dominującą. W szczególności chodzi tu o przyrost kapitałów z tytułu osiągniętego wyniku finansowego oraz aktualizacji wyceny.

Na **skonsolidowany wynik netto** jednostek Grupy Kapitałowej objętych konsolidacją składa się wynik netto jednostki dominującej, wynik netto jednostek zależnych w części, w jakiej jednostka dominująca jest właścicielem jednostki zależnej.

Na skonsolidowany wynik finansowy netto składają się:

- wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych,
- wynik operacji finansowych,
- odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych,
- odpis ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych,
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego,
- zyski (straty) mniejszości.

Kapitał własny udziałowców (akcjonariuszy) mniejszościowych

Kapitał udziałowców (akcjonariuszy) mniejszościowych ustala się jako sumę części kapitałów własnych jednostek zależnych objętych konsolidacją pełną, które należą do innych udziałowców aniżeli jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej.

Zysk (strata) netto jednostek zależnych w części należącej do udziałowców (akcjonariuszy) innych niż jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej stanowi zysk udziałowców (akcjonariuszy) mniejszościowych.

Do kapitałów zaliczany jest także wynik finansowy w trakcie zatwierdzania pomniejszony o planowane dywidendy oraz zadeklarowane, a nie wypłacone dywidendy.

Wynik finansowy netto roku obrotowego stanowi wynik z rachunku zysków i strat roku bieżącego skorygowany o obciążenie z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

Zadeklarowane, a nie wniesione kapitały wykazuje się jako „Należne wpłaty na poczet kapitałów”.

Kredyty bankowe, pożyczki i emitowane papiery dłużne

W momencie początkowego ujęcia, długo- i krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane w wartości otrzymanych środków pieniężnych netto, tj. po potrąceniu kosztów uzyskania kredytu/ pożyczki. Po początkowym ujęciu, wszystkie kredyty bankowe dłużne papiery wartościowe i pożyczki są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Różnica pomiędzy otrzymanymi środkami pieniężnymi netto (po potrąceniu kosztów uzyskania kredytu / pożyczki) a wartością do spłaty ujmowana jest w rachunku zysków i strat przez okres trwania umowy kredytu / pożyczki. Wszystkie koszty finansowania zewnętrznego są odnoszone do rachunku zysków i strat okresu, którego dotyczy. Grupa stosuje podejście wzorcowe.

Rezerwy

Rezerwy są rozpoznawane, jeżeli Grupa posiada prawny lub zwyczajowo oczekiwany obowiązek będący rezultatem przeszłych zdarzeń i jest prawdopodobne, że wystąpi konieczność wypływu zasobów w związku z wywiązaniem się z powyższego obowiązku, przy założeniu, że możliwe jest wiarygodne określenie kwoty takiego wypływu.

Grupa tworzy również rezerwy na umowy rodzące obciążenia, jeżeli przewiduje, że przyszłe korzyści z takiej umowy będą mniejsze od niezbędnych kosztów jej realizacji.

Sporządzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga od Zarządu profesjonalnych osądów, szacunków i założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane wartości aktywów, pasywów, przychodów oraz kosztów. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu historycznym oraz innych czynnikach, które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach, a ich wyniki dają podstawę profesjonalnego osądu, co do wartości bilansowej aktywów i zobowiązań, która nie wynika bezpośrednio z innych źródeł. Faktyczna wartość może różnić się od wartości szacunkowej.

Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych jest rozpoznawana w okresie, w którym została dokonana.

Wielkościami szacunkowymi są rezerwy na świadczenia emerytalne, niewykorzystane urlopy pracownicze i podobne. Zarząd Spółek korzysta z metod aktuarialnych przy określaniu ich wysokości.

Przychody

Przychody ze sprzedaży ujmuje się w wartości zapłaty otrzymanej lub należnej, po pomniejszeniu o podatek od towarów i usług.

Przychody ze sprzedaży ujmuje się wtedy, gdy:

- kwotę przychodów można wycenić w sposób wiarygodny
- istnieje prawdopodobieństwo, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne
- stopień realizacji transakcji na dzień bilansowy może być określony w wiarygodny sposób
- koszty poniesione w związku z transakcjami oraz koszty zakończenia transakcji mogą być zakończone w wiarygodny sposób.

Przychody z tytułu odsetek rozpoznawane są systematycznie przez okres trwania umowy, z uwzględnieniem kwoty niespłaconej należności oraz efektywnej stopy procentowej w okresie do terminu zapadalności, po ustaleniu przychodu należnego Grupy.

Koszty operacyjne

Jednostki Grupy prowadzą ewidencję kosztów w układzie rodzajowym oraz w układzie kalkulacyjnym. Koszty sprzedanych towarów, produktów i usług obejmują koszty bezpośrednio związane z wytworzeniem lub nabyciem sprzedanych towarów lub usług. Koszty sprzedaży obejmują koszty handlowe oraz koszty reprezentacji i reklamy. Koszty ogólnego zarządu obejmują koszty związane z zarządzaniem jednostkami Grupy oraz koszty administracji i reprezentacji.

Na wynik finansowy Grupy wpływają ponadto:

- Pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością Grupy w zakresie m.in. zysków i strat ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów niefinansowych, utworzenia i rozwiązywania rezerw na przyszłe ryzyko, kar, grzywien i odszkodowań, otrzymania lub przekazania darowizn,
- Przychody finansowe z tytułu dywidend (udziałów w zyskach), odsetek, zysków ze zbycia inwestycji, aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi,
- Koszty finansowe z tytułu odsetek, strat ze zbycia inwestycji, aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi.
- Straty i zyski nadzwyczajne powstałe na skutek trudnych do przewidzenia zdarzeń nie związanych z ogólnym ryzykiem prowadzenia Spółki poza jej działalnością operacyjną.

Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem lub wytworzeniem składników majątku wymagających dłuższego okresu czasu, aby mogły być zdane do użytkowania lub odsprzedaży, są doliczane do kosztów wytworzenia takich środków trwałych, aż do momentu oddania tych środków trwałych do użytkowania. Przychody z inwestycji uzyskane w wyniku krótkoterminowego inwestowania pozyskanych środków a związane z powstawaniem środków trwałych pomniejszają wartość skapitalizowanych kosztów finansowania zewnętrznego.

Wszelkie pozostałe koszty finansowania zewnętrznego są odnoszone bezpośrednio w rachunek zysków i strat w okresie, w którym zostały poniesione.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania, które można bezpośrednio przyporządkować nabyciu, budowie lub wytworzeniu dostosowywanego składnika aktywów, aktywuje się jako część ceny nabycia lub kosztu wytworzenia tego składnika aktywów. Na koszty finansowania zewnętrznego składają się odsetki oraz zyski lub straty z tytułu różnic kursowych do wysokości, która koryguje koszty odsetek.

Powyższe zasady Grupa stosuje prospektywnie począwszy od 1 stycznia 2009 roku.

Raportowanie segmentów działalności

Segment branżowy jest dającym się wyodrębnić obszarem działalności Grupy, w ramach, którego następuje dystrybucja towarów lub świadczenie usług, który podlega ryzyku i charakteryzuje się poziomem zwrotu z poniesionych nakładów inwestycyjnych różnym od tych, które są właściwe dla innych segmentów branżowych.

Usługi świadczone przez Grupę są jednorodne. Informacje zawarte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na poziomie całej jednostki są zgodne z informacjami dotyczącymi segmentu branżowego.

Grupa wyodrębnia segmenty geograficzne, ponieważ zajmuje się dystrybucją towarów lub świadczeniem usług w różnych środowiskach ekonomicznych, które podlegają różnym ryzykom oraz charakteryzują się odmiennym poziomem zwrotu z poniesionych nakładów inwestycyjnych. Krajem macierzystym Grupy jest Polska.

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

Zarządzanie ryzykiem związanym z działalnością Grupy Kapitałowej MNI

Czynniki ryzyka finansowego

Działalność prowadzona przez Grupę Kapitałową MNI narażona jest na wiele różnych ryzyk finansowych.

Ogólny program zarządzania ryzykiem ma na celu minimalizować potencjalne niekorzystne wpływy na wyniki finansowe Grupy Kapitałowej MNI.

Ryzyka rynkowe:

- ryzyko zmiany kursu walut

Grupa Kapitałowa MNI ponosi niewielkie ryzyko wahań kursów walutowych mających wpływ na jej wynik finansowy i przepływy pieniężne. Ryzyko to jest spowodowane między innymi ze względu na fakt utrzymywania środków pieniężnych w EURO.

	Wahania kursu	Wpływ na wynik finansowy:					Wpływ na inne dochody całkowite:				
		GBP	USD	UAH	EUR	razem	GBP	USD	UAH	EUR	razem
Stan na 30.06.2013											
Wzrost kursu walutowego	10%	125	11	300	66	502	125	11	300	66	502
Spadek kursu walutowego	-10%	-125	-11	-300	-66	-502	-125	-11	-300	-66	-502
Stan na 31.12.2012											
Wzrost kursu walutowego	10%	127	18		125	270	127	18		125	270
Spadek kursu walutowego	-10%	-127	-18		-125	-270	-127	-18		-125	-270
Stan na 30.06.2012											
Wzrost kursu walutowego	10%	116	361		213	690	116	361		213	690
Spadek kursu walutowego	-10%	-116	-361		-213	-690	-116	-361		-213	-690

- ryzyko zmiany stopy procentowej

Zmiany rynkowych stóp procentowych nie wpływa znacząco na przychody MNI S.A., oraz jej przepływy pieniężne z działalności operacyjnej Grupy Kapitałowej MNI lokuje swoje wolne środki finansowe w instrumenty uznane za bezpieczne, bądź instrumenty o krótkim terminie wykupu.

- ryzyko cenowe

Ryzyko cenowe w Grupie Kapitałowej MNI związane jest ze zmianą wartości bieżącej pozycji wycenianych według wartości godziwej. Jeśli dana pozycja bilansowa wyceniana jest w oparciu o ceny rynkowe, to zmianie ulega suma bilansowa, wymuszając wykazanie zysku, straty lub zmiany wielkości kapitału. Pewnym ryzykiem obarczone są ceny posiadanych akcji.

- ryzyko kredytowe

Odzwierciedleniem maksymalnego obciążenia MNI S.A. ryzykiem kredytowym jest wartość pozostałych należności. Ryzyko kredytowe w MNI S.A. jest ograniczone w znacznym stopniu z powodu posiadanych pozostałych należności od jednostek powiązanych.

	Wahania stopy	Wpływ na wynik finansowy:			Wpływ na inne dochody całkowite:		
		30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Wzrost stopy procentowej	1%	1 165	1 279	1 391	1 165	1 279	1 391
Spadek stopy procentowej	-1%	-1 165	-1279	-1391	-1 165	-1279	-1391

- ryzyko utraty płynności

Grupa Kapitałowa MNI monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy narzędzia okresowego planowania płynności. Narzędzie to uwzględnia terminy wymagalności zobowiązań kredytowych, przepływy z innych aktywów finansowych (np. konta należności) oraz prognozowanych przepływów z bieżącej działalności operacyjnej.

Celem Spółki jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania, poprzez korzystanie z rozmaitych źródeł finansowania, takich jak kredyty w rachunku bieżącym i kredyty bankowe.

III. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży i działalność zaniechana

W trakcie okresu sprawozdawczego w ramach prowadzonej działalności Spółki dominującej i jej jednostek zależnych nie zaniechano żadnego typu działalności i nie przewiduje się zaniechania żadnej prowadzonej działalności.

Aktywa zakwalifikowane jako przeznaczone do sprzedaży w MIT Mobile Internet Technology S.A. obejmują wartości niematerialne i prawne i wynoszą 4 418 tys. zł

IV. Informacja na temat składu Zarządów i Rad Nadzorczych Spółek Grupy MNI

1. MNI S.A. jednostka dominująca

Skład Rady Nadzorczej MNI S.A.

Michał Tomczak	- Przewodniczący RN do 27.06.2013
Robert Gwiazdowski	- Z-ca przewodniczącego RN
Kajetan Wojnicz	- Sekretarz RN do 27.06.2013
Karolina Kocemba	- Członek RN od 27.06.2013
Waldemar Wasiluk	- Członek RN od 27.06.2013
Marek Malinowski	- Członek RN
Marcin Rywin	- Przewodniczący RN
Krzysztof Gadkowski	- Członek RN

Skład Zarządu MNI S.A.

Andrzej Piechocki	- Prezes Zarządu
-------------------	------------------

2. MNI Telecom S.A.

Skład Rady Nadzorczej

Leszek Kułak – Członek RN– teraz Przewodniczący Rady Nadzorczej
Karolina Kocemba – Członek RN
Wojnowski Damian (od 7.12.2012 do 10.05.2013)
Szczypiński Tomasz (od 23.01.2013 do 28.06.2013)
Guziejko Przemysław (od 23.01.2013)
Wioleta Nowak (od 22.05.2013 do 28.06.2013)
Marta Szymańska(od 28.06.2013)
Jerzy Południkiewicz (od 28.06.2013)

Skład Zarządu:

Andrzej Piechocki – Prezes Zarządu

3. Długie Rozmowy S.A.

Skład Rady Nadzorczej:

Leszek Kułak
Karolina Kocemba
Rafał Szymański (od 15.03.2012 do 13.11.2013)
Przemysław Guziejko (od 29.06.2013)

Skład Zarządu:

Andrzej Piechocki – Prezes Zarządu

4. Hyperion Wschód Sp. z o. o.

Skład Rady Nadzorczej:

Wojciech Kruszyński
Karolina Kocemba

Skład Zarządu:

Tomasz Szczypiński – Prezes Zarządu

5. Telprojekt Sp. z o. o. w likwidacji

Skład Rady Nadzorczej:

Leszek Kułak
Tomasz Szczypiński
Karolina Kocemba

Skład Zarządu:

Marek Południkiewicz – Likwidator

6. Powszechna Agencja Internet „PAI” S.A.

Skład Rady Nadzorczej:

Karolina Kocemba
Andrzej Wasilewski
Andrzej Piechocki
Krystyna Kubicka
Karolina Muskała

Skład Zarządu:

Tomasz Szczypiński – Prezes Zarządu

7. MIT Mobile Internet Technology S.A.

Skład Rady Nadzorczej

Karolina Kocemba	– Wiceprzewodnicząca Rady
Tomasz Filipiak	– Członek Rady
Krzysztof Gadkowski	– Członek Rady
Tomasz Szczypiński	– Członek Rady
Marcin Rywin	– Członek Rady

Skład Zarządu MIT S.A.

Leszek Kułak – Prezes Zarządu

8. EI2 Sp. z o. o.

Skład Rady Nadzorczej:

BRAK

Skład Zarządu:

Leszek Kułak – Członek Zarządu

9. Navigo Sp. z o. o.

Skład Rady Nadzorczej:

BRAK

Skład Zarządu:

Krzysztof Gadkowski – Prezes Zarządu

10. MNI Premium S.A.

Skład Rady Nadzorczej:

Michał Tomczak
Andrzej Piechocki
Agnieszka Bareja

Skład Zarządu:

Leszek Kułak – Prezes Zarządu
Aleksandra Fajęcka – Członek Zarządu

11. Scientific Services Sp. z o. o.

Skład Rady Nadzorczej:

BRAK

Skład Zarządu:

Leszek Kułak – Prezes Zarządu (od 14.02.2013)

12. Lark Europe Sp. z o. o.

Skład Rady Nadzorczej:

BRAK

Skład Zarządu

Mateusz Gac – Prezes Zarządu
Jacek Owsianko – Wiceprezes Zarządu

13. Hyperion S.A.

Skład Rady Nadzorczej

Artur Foksa – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
Karolina Kocemba – Przewodnicząca Rady Nadzorczej
Wiktor Fonfara – Członek Rady Nadzorczej
Marcin Rywin – Członek Rady Nadzorczej
Henryk Kondzielnik – Członek Rady Nadzorczej

Skład Zarządu

Tomasz Szczypiński – Prezes Zarządu
Marek Południkiewicz – Wiceprezes Zarządu
Marian Halicki – Wiceprezes Zarządu

14. Telestar S.A.

Skład Rady Nadzorczej:

Leszek Kułak – Przewodniczący Rady Nadzorczej
Agnieszka Bareja – Członek Rady Nadzorczej
Przemysław Guziejko – Członek Rady Nadzorczej
Wioleta Nowak – Członek Rady Nadzorczej (od 23.01.2013)
Damian Wojnowski – Członek Rady Nadzorczej (od 18.09.2012 – do 27.06.2013)

Skład Zarządu:

Marta Szymańska – Prezes Zarządu
Piotr Kurczuk – Członek Zarządu

V. Zdarzenia po dniu bilansowym

Zdarzenia po dniu bilansowym nie wystąpiły

VI. Transakcje z podmiotami powiązаными w Grupie Kapitałowej

Stan nierozliczonych transakcji z jednostkami powiązаными na dzień 30.06.2013r.

	tys.PLN
NALEŻNOŚCI OD JEDNOSTEK KONSOLIDOWANYCH	
Należności długoterminowe	6 738
Zapasy	
Należności krótkoterminowe	
- z tytułu dostaw i usług	18 075
- pozostałe	39 309
Krótkoterminowe aktywa finansowe	
- udzielone pożyczki	11 665
RAZEM NALEŻNOŚCI	75 787

	tys.PLN
ZOBOWIĄZANIA DO JEDNOSTEK KONSOLIDOWANYCH	
Zobowiązania długoterminowe	6 738
Zobowiązania krótkoterminowe	
- pożyczki	11 665
- z tytułu dostaw i usług	18 075
- pozostałe	39 309
RAZEM ZOBOWIĄZANIA	75 787

Transakcje z jednostkami powiązаными konsolidowanymi zostały wyłączone na poziomie konsolidacji

Struktura transakcji z jednostkami powiązаными za okres od 01.01.2013r. do 30.06.2013r.

	tys.PLN
Przychody od jednostek konsolidowanych	
- Przychody netto ze sprzedaży produktów	10 424
- Przychody finansowe - odsetki	195
- Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	136
Razem przychody	10 755
Koszty od jednostek konsolidowanych	
- Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	9 305
- Koszty Sprzedaży	12
- Koszty Zarządu	75
- Koszty finansowe - odsetki	195
- Zakup środków trwałych	135
- Zakup materiałów	1 033
Razem koszty	10 755

Transakcje z jednostkami powiązаными konsolidowanymi zostały wyłączone na poziomie konsolidacji.

VII. Transakcje z członkami zarządu i organami nadzorczymi i ich małżonkami, krewnymi lub powinowatymi w linii prostej do drugiego stopnia lub związanymi tytułu opieki, przysposobienia lub kurateli z osobą zarządzającą lub będącą w organach nadzorczych jednostek lub Spółek, w których są znaczącymi udziałowcami (akcjonariuszami) lub współmałżonkami.

a. Transakcje

Nie wystąpiły

b. Stan nierozliczonych należności i zobowiązań

Nie wystąpiły.

c. Pożyczki i zaliczki

Nie wystąpiły.

VIII. Wynagrodzenia Zarządu i Rady Nadzorczej Grupy MNI

a) MNI S.A.

Imię i nazwisko	Wysokość wypłaconego tym osobom wynagrodzenia oraz przyznanych im świadczeń w naturze za usługi świadczone przez taką osobę w każdym charakterze na rzecz spółki lub jej podmiotów zależnych za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013
Andrzej Piechocki - Prezes Zarządu	150 tys.

b) Hyperion S.A.

Imię i nazwisko	Wysokość wypłaconego tym osobom wynagrodzenia oraz przyznanych im świadczeń w naturze za usługi świadczone przez taką osobę w każdym charakterze na rzecz spółki lub jej podmiotów zależnych za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013
Tomasz Szczypiński - Prezes Zarządu	78 tys.
Artur Foksa – Członek RN	3 tys.
Wiktor Fonfara – Członek RN	6 tys.
Henryk Kondzielnik – Członek RN	3 tys.
Karolina Kocemba – Członek RN	3 tys.
Roman Kozieł – Członek RN	6 tys.

c) Telestar SA

imię i nazwisko	Wysokość wypłaconego tym osobom wynagrodzenia oraz przyznanych im świadczeń w naturze za usługi świadczone przez taką osobę w każdym charakterze na rzecz spółki lub jej podmiotów zależnych za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013
Piotr Kurczuk – Członek Zarządu	10 tys.

d) MIT S.A.

Imię i nazwisko	Wysokość wypłaconego tym osobom wynagrodzenia oraz przyznanych im świadczeń w naturze za usługi świadczone przez taką osobę w każdym charakterze na rzecz spółki lub jej podmiotów zależnych za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013
Leszek Kułak – Prezes Zarządu	0,0 tys.
Karolina Kocemba – Wiceprzewodnicząca RN	7,4 tys.
Tomasz Filipiak - Członek RN	7,4 tys.
Krzysztof Gadkowski - Członek RN	7,4 tys.
Tomasz Szczypiński - Członek RN	7,4 tys.
Marcin Rywin – Członek RN	7,4 tys.

e) MNI PREMIUM S.A

Imię i nazwisko	Wysokość wypłaconego tym osobom wynagrodzenia oraz przyznanych im świadczeń w naturze za usługi świadczone przez taką osobę w każdym charakterze na rzecz spółki lub jej podmiotów zależnych za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013
Aleksandra Fajeka Członek Zarządu	16,7 tys.

f) Lark Europe Sp. z o.o.

Imię i nazwisko	Wysokość wypłaconego tym osobom wynagrodzenia oraz przyznanych im świadczeń w naturze za usługi świadczone przez taką osobę w każdym charakterze na rzecz spółki lub jej podmiotów zależnych za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013
Mateusz Gac – Prezes Zarządu	69,6 tys.
Jacek Owsianko– Wiceprezes Zarządu	62,6 tys.

IX. Kluczowy Personel Kierowniczy Spółek

Do Kluczowego Personelu Kierowniczego Spółek zalicza się Członków Zarządu oraz Organów Nadzorczych. Są to osoby, które mają bezpośredni lub pośredni wpływ na planowanie, kierowanie i kontrolowanie działalności jednostek. Pozostałe osoby będące na stanowiskach kierowniczych są osobami, które wykonują decyzje Zarządu i Rady Nadzorczej.

X. Przeciętne zatrudnienie

Przeciętne zatrudnienie w Grupie Kapitałowej MNI S.A. w I półr.2013 roku wynosiło 327 osób.

XI. Zobowiązania warunkowe na dzień 30.06.2013r.

Zobowiązania z tytułu kredytu: BRE Bank i BZ WBK przyznający kredyt 240.000 tys. PLN

Zabezpieczenia :

1. Zastaw rejestrowy na zbiorze rzeczy ruchomych, stanowiących sieci telekomunikacyjne należące do MNI Telecom S.A., Hyperion Wschód Sp. z o.o., Telprojekt Sp. z o.o.- na podstawie Umów Zastawu na Sieci.
2. Zastaw rejestrowy na zbiorze wierzytelności od klientów MNI Telecom S.A., Hyperion Wschód Sp. z o.o., Telprojekt Sp. z o.o., PAI S.A., oraz Długie Rozmowy S.A. z tytułu umów abonenckich – na podstawie Umów Zastawu na Zbiorze Wierzytelności.
3. Przelew na zabezpieczenie praw z umów ubezpieczenia.
4. Przelew na zabezpieczenie praw z Umowy Nabycia Akcji w Cyfoca.

Udzielone poręczenia i gwarancje bankowe bankowe w GK MNI

Beneficjent poręczenia	Podmiot udzielający poręczenie	Kwota poręczenia
First Class S.A.	MNI S.A. w Alior Banku	6.000.000 PLN
First Class S.A.	MNI S.A. w Alior Banku	5.336.000 PLN
First Class S.A.	MNI S.A. w Alior Banku	2.000.000 PLN
First Class S.A.	MNI S.A. w Alior Banku	168 606,63 PLN
Navigo Sp. z o.o.	MIT S.A. oraz MNI S.A. w Alior Banku	4.000.000 PLN
Lark Europe sp. z o.o.	Hyperion i MNI S.A. cesja należności plus zastaw rejestrowy na zapasach – w Alior Banku	5.500.000 PLN
Lark Europe sp.z o.o.		1.500.000 USD / 4 649 400 PLN
Netshops.pl Sp. z o.o.	Hyperion i MNI S.A. w Alior Banku	1.000.000 PLN
MNI Premium S.A.	MIT S.A. oraz MNI S.A. zastaw rejestrowy 200% na akcjach MIT S.A. – w Alior Banku	4.000.000 PLN
MNI Telecom SA	poręczenie MNI S.A. w BRE Bank i BZ WBK S.A.	240 000 000,00 PLN
Przedmiot gwarancji	Podmiot udzielający poręczenie	Kwota gwarancji
Zabezpieczenie loterii	Poręczenie MNI Premium S.A. w Alior Banku	55 560 PLN
Zabezpieczenie loterii Ramtel Sp.z o.o.	Poręczenie MNI Premium S.A. w BZ WBK	279 350 PLN

W Grupie Kapitałowej MNI na dzień 30 czerwca 2013 roku odsetki od nieterminowych płatności zobowiązań wyniosły 657 tys. PLN.

XII. Należności warunkowe

Należności warunkowe nie występują.

XIII. Należności i zobowiązania leasingowe, ogólny opis postanowień ważniejszych umów leasingowych

Należności leasingowe

MNI Telecom S.A. zawarła w bieżącym roku obrotowym umowę dzierżawy włókien światłowodowych, która ma charakter leasingu finansowego. Umowa ta rozliczana jest w okresie 20 lat zgodnie z zasadami wyceny przedstawionymi w punkcie „II. Leasing”.

Przedmiotowa umowa zawiera klauzulę, zgodnie z którą po upływie okresu na jaki została zawarta, przekształca się w umowę o łącznym okresie trwania nie krótszym niż 20 lat.

Zarząd MNI Telecom S.A. jako leasingodawca ocenia, że przewidywany okres trwania umowy wyniesie 20 lat, co jest okresem zbliżonym do ekonomicznego okresu użytkowania włókien światłowodowych.

Zarząd MNI Telecom S.A. ustalając czas trwania umowy wziął pod uwagę następujące czynniki:

- wysokie wydatki i koszty, które muszą zostać poniesione przez leasingobiorcę, aby przyłączyć się do sieci leasingodawcy, a także wysokie wydatki i koszty instalowanych na sieci urządzeń i systemów zarządzających transmisją,
- ograniczona konkurencja na relacjach umownych,
- przyszłe zobowiązania leasingobiorcy w zakresie zapewnienia łączu dla kontrahentów,
- treść umowy przewiduje możliwość jej wypowiedzenia z zastrzeżeniem, że wszelkie powstałe z tego tytułu koszty i straty poniesione przez finansującego pokrywa korzystający.
- Uzgodnienie kwoty inwestycji leasingowej brutto z wartością bieżącą minimalnych opłat leasingowych:

Grupa Kapitałowa MNI

Informacja dodatkowa do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Emitenta
za I półrocze 2012 roku zakończone 30 czerwca 2012 r.

Wyszczególnienie	30.06.2013		30.06.2012	
	Inwestycja leasingowa brutto	Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych	Inwestycja leasingowa brutto	Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych
Należności leasingowe ogółem, w tym:	36 486 000 PLN	33 012 125 PLN	0	0
o terminie spłaty do 1 roku	19 800 000 PLN	18 949 260 PLN		
o terminie spłaty od 1 roku do 5 lat	15 283 500 PLN	13 547 865 PLN		
o terminie spłaty powyżej 5 lat	1 402 500 PLN	514 999 PLN		

Niezrealizowane dochody finansowe:

Wyszczególnienie	30.06.2013		30.06.2012	
	Inwestycja leasingowa brutto	Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych	Inwestycja leasingowa brutto	Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych
Niezrealizowane dochody finansowe	3 473 875 PLN	2 929 741 PLN		

Zobowiązania leasingowe

MNI Telecom S.A. zawarła w bieżącym roku obrotowym umowę dzierżawy włókien światłowodowych, która ma charakter leasingu finansowego. Umowa ta rozliczana jest w okresie 20 lat zgodnie z zasadami wyceny przedstawionymi w punkcie „II. Leasing”.

Przedmiotowa umowa zawiera klauzulę, zgodnie z którą po upływie okresu na jaki została zawarta, przekształca się w umowę o łącznym okresie trwania nie krótszym niż 20 lat.

Zarząd MNI Telecom S.A. jako leasingobiorca ocenia, że przewidywany okres trwania umowy wyniesie 20 lat, co jest okresem zbliżonym do ekonomicznego okresu użytkowania włókien światłowodowych.

Zarząd MNI Telecom S.A. ustalając czas trwania umowy wziął pod uwagę następujące czynniki:

- wysokie wydatki i koszty, które muszą zostać poniesione przez leasingobiorcę, aby przyłączyć się do sieci leasingodawcy, a także wysokie wydatki i koszty instalowanych na sieci urządzeń i systemów zarządzających transmisją,
- ograniczona konkurencja na relacjach umownych,
- przyszłe zobowiązania leasingobiorcy w zakresie zapewnienia łączności dla kontrahentów,
- treść umowy przewiduje możliwość jej wypowiedzenia z zastrzeżeniem, że wszelkie powstałe z tego tytułu koszty i straty poniesione przez finansującego pokrywa korzystający.

Wartość bilansowa netto aktywów użytkowanych na podstawie umów leasingu finansowego:

Wyszczególnienie	30.06.2013	30.06.2012
Wartość bilansowa netto aktywów użytkowanych na podstawie umów leasingu finansowego	36 763 536 PLN	

Uzgodnienie różnicy pomiędzy łączną kwotą przyszłych minimalnych opłat leasingowych a ich wartością bieżącą:

Wyszczególnienie	30.06.2013		30.06.2012	
	Minimalne opłaty leasingowe	Wartość bieżąca opłat minimalnych	Minimalne opłaty leasingowe	Wartość bieżąca opłat minimalnych
Zobowiązania leasingowe ogółem, w tym:	36 486 000 PLN	33 012 125 PLN	0	0
o terminie spłaty do 1 roku	19 800 000 PLN	18 949 260 PLN		
o terminie spłaty od 1 roku do 5 lat	15 283 500 PLN	13 547 865 PLN		
o terminie spłaty powyżej 5 lat	1 402 500 PLN	514 999 PLN		

XIV. Sprawy sądowe

Sprawy sądowe zostały przedstawione w Sprawozdaniu Zarządu z działalności Emitenta i Grupy Kapitałowej.

XV. Kursy EURO przyjęte do wyceny bilansu rachunku strat i zysków, wyrażone w walutach obcych.

Przyjęte wartości kursu

Sposób przeliczania złotych na EURO określa § 89 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku tzn.:

- poszczególne pozycje bilansu przelicza się na PLN lub EURO według średniego kursu obowiązującego na dzień bilansowy ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski – dla danych za I półrocze 2013 rok przyjęto kurs EURO z dnia 30.06.2013 roku, tj. **4,3292** a dla danych za I półrocze 2012 z dnia 30.06.2012 roku w wysokości **4,2613** - poszczególne pozycje rachunku zysków i strat przelicza się na złote lub euro według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez NBP dla waluty, w której zostały sporządzone informacje finansowe podlegające przeliczeniu, obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca roku obrotowego.

Za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013 przyjęto średni kurs EURO w wysokości **4,2140**.

Za okres od 01.01.2012 do 30.06.2012 przyjęto średni kurs EURO w wysokości **4,2246**.

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2013 roku

.....
Andrzej Piechocki
(Prezes Zarządu)



Grant Thornton

An instinct for growth™

Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku

Grant Thornton Frąckowiak Spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.
ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E
61-131 Poznań
Polska

T +48 61 62 51 100
F +48 61 62 51 101
www.GrantThornton.pl

Dla Akcjonariuszy MNI S.A.

- 1 Przeprowadziliśmy przegląd załączonego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej, w której jednostką dominującą jest MNI S.A. (Spółka Dominująca) z siedzibą w Warszawie, ul. Żurawia 8, na które składa się skonsolidowany bilans sporządzony na dzień 30 czerwca 2013 roku, skonsolidowany rachunek zysków i strat, skonsolidowane sprawozdanie z wyniku i innych dochodów całkowitych, zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym, skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku, informacje dodatkowe o przyjętych zasadach rachunkowości oraz inne informacje objaśniające.
- 2 Za zgodność tego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości / Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSR/MSSF) oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, a w zakresie nieuregulowanym w tych Standardach – stosownie do wymogów Ustawy o rachunkowości i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych oraz za rzetelność i jasność informacji zawartych w tym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu odpowiada Zarząd Spółki Dominującej. Naszym zadaniem było dokonanie przeglądu tego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania.

Audyt – Podatki – Outsourcing – Doradztwo
Member of Grant Thornton International Ltd

Grant Thornton Frąckowiak Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych nr 3654.
Komplementariusz: Grant Thornton Frąckowiak Sp. z o.o. Zarząd komplementariusza: Cecylia Pol – Prezes Zarządu, Tomasz Wroblewski – Wiceprezes Zarządu.
Adres siedziby: 61-131 Poznań, ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E. NIP: 778-14-76-013, REGON: 301591100. Rachunek bankowy: 18 1750 1019 0000 0000 0098 2229.
Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy, nr KRS 0000369868.

- 3 Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do:
- przepisów Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 330, z późniejszymi zmianami),
 - postanowień krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

Wskazane wyżej standardy nakładają na nas obowiązek zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, że skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości.

Przeglądu dokonaliśmy głównie drogą analizy danych śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, wglądu w księgi rachunkowe oraz wykorzystania informacji uzyskanych od Zarządu Spółki Dominującej oraz personelu odpowiedzialnego za finanse i rachunkowość Grupy.

Zakres i metoda przeglądu sprawozdania finansowego istotnie różni się od badań leżących u podstaw opinii wyrażanej o zgodności z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości rocznego sprawozdania finansowego oraz o jego rzetelności i jasności, dlatego nie możemy wydać takiej opinii o załączonym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu.

- 4 Dokonany przez nas przegląd nie wykazał niczego, co nie pozwoliłoby stwierdzić, że załączone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest zgodne z wymagającymi zastosowania zasadami rachunkowości oraz że rzetelnie i jasno przedstawia, we wszystkich istotnych aspektach, sytuację majątkową i finansową Grupy Kapitałowej na dzień 30 czerwca 2013 roku oraz jej wynik finansowy za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku, zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości/Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSR/MSSF) oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, a w zakresie nieuregulowanym w tych Standardach – stosownie do wymogów Ustawy o rachunkowości i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych.
- 5 Nie zgłaszając dalszych zastrzeżeń do prawidłowości załączonego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zwracamy uwagę na następujące kwestie:
- a Przed Sądem Okręgowym w Warszawie, XX Wydział Gospodarczy toczy się spór, w którym Spółka zależna MNI Premium S.A. pozwana została o zapłatę kwoty 2 848 tysięcy złotych tytułem rozliczenia płatności na podstawie umowy o współpracy z dnia 14 sierpnia 2007 roku. Sprawa została skierowana do mediacji, jednak mediacja została zakończona bez zawarcia ugody. Kolejny termin rozprawy został wyznaczony na 28 sierpnia 2013 roku. W punkcie 6.2 sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Spółka zamieściła opis tej sprawy sądowej.



- b Na dzień 30 czerwca 2013 roku Spółka Dominująca w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wykazuje wartość firmy z konsolidacji w kwocie 58 451 tysięcy złotych, powstałą na nabyciu spółek zależnych Telestar S.A oraz Euro Digital Corporation Ltd. Przeprowadzony na koniec 2012 roku test na utratę wartości firmy, oparty o prognozy wyników operacyjnych spółek zależnych wykazał, iż wartość odzyskiwalna wartości firmy, którą stanowi jej wartość użytkowa wyliczona metodą zdyskontowanych przepływów pieniężnych oszacowanych na podstawie przyjętych założeń przewyższa jej wartość bilansową. Nie ma pewności czy przyjęte do wyliczeń założenia zostaną w przyszłości zrealizowane oraz w jaki sposób wpłynie to na wyniki przeprowadzanych testów.



Jan Letkiewicz

Biegły Rewident nr 9530

Kluczowy biegły rewident przeprowadzający przegląd w imieniu
Grant Thornton Frąckowiak Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.,
Poznań, ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E, podmiot uprawniony do badania sprawozdań
finansowych, numer ewidencyjny 3654

Poznań, 30 sierpnia 2013 roku.

Sprawozdanie finansowe MNI S.A.

Data sporządzenia:

30-08-2013

Zawartość sprawozdania:

1. Wybrane dane finansowe
2. Bilans
3. Rachunek Zysków i Strat
4. Sprawozdanie z całkowitych dochodów
5. Zestawienie zmian w kapitale własnym
6. Rachunek przepływów pieniężnych

1. Wybrane dane finansowe

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. PLN		w tys. EUR	
	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 30.06.2012
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, materiałów i towarów	497	1 244	118	294
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-811	-180	-192	-43
III. Zysk (strata) brutto	-1 012	-2 712	-240	-642
IV. Zysk (strata) netto przypadająca na akcjonariuszy jednostki dominującej	-999	-2 724	-237	-645
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 134	-663	269	-157
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	1 575	593	374	140
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 672	1 888	-634	447
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	37	1 818	9	430
IX. Aktywa razem	184 012	222 065	42 505	52 112
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	49 964	66 367	11 541	15 574
XI. Zobowiązania długoterminowe	464	10 158	107	2 384
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	49 288	53 719	11 385	12 606
XIII. Kapitał własny	134 048	155 698	30 964	36 538
XIV. Kapitał zakładowy	98 946	98 946	22 855	23 220
XV. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	134 048	155 698	30 964	36 538
XVI. Liczba akcji (w szt.)	98 946 283	98 946 283	98 946 283	98 946 283
XVII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	-0,01	-0,03	0,00	-0,01
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	1,35	1,57	0,31	0,37

2. Bilans

BILANS	w tys.PLN		
	30.06.2013r.	31.12.2012r.	30.06.2012r.
AKTYWA			
I. Aktywa trwałe	136 383	138 073	185 036
1. Wartości niematerialne	378	497	616
2. Rzeczowe aktywa trwałe	383	409	56
3. Należności długoterminowe	5 425	8 385	33 014
4.1. Od jednostek powiązanych	4 857	7 794	32 125
- konsolidowanych	4 857	7 794	32 125
4.2. Od pozostałych jednostek	568	591	889
5. Inwestycje długoterminowe	126 166	123 491	148 119
5.1. Długoterminowe aktywa finansowe	126 166	123 491	148 119
a) w jednostkach powiązanych	126 166	123 491	148 119
- udziały lub akcje w jednostkach konsolidowanych	102 759	100 084	124 595
- udziały lub akcje w jednostkach niekonsolidowanych	23 407	23 407	23 524
6. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	4 031	5 291	3 231
II. Aktywa obrotowe	47 629	43 201	37 029
1. Zapasy	11	11	11
2. Należności krótkoterminowe	34 183	32 242	34 586
2.1. Od jednostek powiązanych	18 283	16 557	8 822
a) z tytułu dostaw i usług	2 148	2 177	1 674
- od jednostek konsolidowanych	2 145	2 174	1 671
- od jednostek niekonsolidowanych	3	3	3
b) pozostałe	16 135	14 380	7 148
- od jednostek konsolidowanych	13 426	11 671	4 439
- od jednostek niekonsolidowanych	2 709	2 709	2 709
2.2. Od pozostałych jednostek	15 900	15 685	25 764
a) z tytułu dostaw i usług	472	289	163
b) pozostałe	15 428	15 396	25 601
3. Inwestycje krótkoterminowe	13 435	10 948	2 432
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	13 435	10 948	2 432
a) w jednostkach powiązanych	11 819	9 355	522
- obligacje w jednostkach konsolidowanych	11 372	9 172	350
- udzielone pożyczki jedn.niekonsolidowanym	447	183	172
b) w pozostałych jednostkach	92	106	18
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 524	1 487	1 892
A k t y w a r a z e m	184 012	181 274	222 065
PASYWA			
I. Kapitał własny razem	134 048	130 165	155 698
1. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	134 048	130 165	155 698
1.1. Kapitał zakładowy	98 946	98 946	98 946
1.2. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	-25 374	-25 247	-20 103
1.3.. Kapitał zapasowy	77 268	82 457	82 457
1.4. Kapitał z aktualizacji wyceny	-15 984	-20 992	-3 069
1.5. Pozostałe kapitały rezerwowe	1 047	1 047	1 047
1.6. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-856	-856	-856
1.7. Zysk (strata) netto	-999	-5 190	-2 724
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	49 964	51 109	66 367
1. Rezerwy na zobowiązania	212	207	2 490
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	113	108	2 438
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	9	9	9
a) długoterminowa	9	9	9
1.3. Pozostałe rezerwy	90	90	43
a) krótkoterminowe	90	90	43
2. Zobowiązania długoterminowe	464	10 482	10 158
2.1. Wobec pozostałych jednostek	464	10 482	10 158
a) kredyty i pożyczki		10 000	9 657
b) pozostałe	464	482	501
3. Zobowiązania krótkoterminowe	49 288	40 420	53 719
3.1. Wobec jednostek powiązanych	33 567	35 756	45 484
a) kredyty i pożyczki	87	99	154
- udzielone pożyczki jedn.konsolidowanym	87	99	154
b) z tytułu dostaw i usług	271	436	3 318
- do jednostek konsolidowanych	271	436	3 318
c) pozostałe	33 209	35 221	42 012
- do jednostek konsolidowanych	33 209	35 221	42 012
3.2. Wobec pozostałych jednostek	15 721	4 664	8 235
a) kredyty i pożyczki	10 993	994	992
b) z tytułu dostaw i usług	1 619	1 370	764
c) pozostałe	3 109	2 300	6 479
P a s y w a r a z e m	184 012	181 274	222 065

3. Rachunek Zysków i Strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	w tys.PLN		
	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, materiałów i towarów	497	1 373	1 244
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	497	1 373	1 244
II. Koszty sprzedanych produktów, materiałów i towarów	238	512	265
- od jednostek powiązanych konsolidowanych	96	197	99
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	238	512	265
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	259	861	979
IV. Koszty ogólnego zarządu	1 044	1 803	792
- od jednostek powiązanych konsolidowanych	75	25	12
V. Zysk (strata) na sprzedaży	-785	-942	187
VI. Pozostałe przychody operacyjne	34	451	35
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	14	63	
2. Inne przychody operacyjne	20	388	35
VII. Pozostałe koszty operacyjne	60	486	402
1. Inne koszty operacyjne	60	486	402
VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-811	-977	-180
IX. Przychody finansowe	199	98	4
1. Odsetki	199	98	4
- od jednostek powiązanych konsolidowanych	195	56	
- od jednostek powiązanych niekonsolidowanych	4	7	4
X. Koszty finansowe	400	4 381	2 536
1. Odsetki	342	550	61
2. Strata ze zbycia inwestycji		3 683	2 266
3. Aktualizacja wartości inwestycji	3	44	32
4. Inne,	55	104	177
XI Zysk (strata) z działalności gospodarczej	-1 012	-5 260	-2 712
XII. Zysk (strata) brutto	-1 012	-5 260	-2 712
XIII. Podatek dochodowy	-13	-70	12
a) część odroczone	-13	-70	12
XIV. Zysk (strata) netto	-999	-5 190	-2 724
- zysk (strata) netto przypadająca na akcjonariuszy jednostki dominującej	-999	-5 190	-2 724
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w PLN)	98 946 283	98 946 283	98 946 283
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN)	-0,01	-0,05	-0,03

4. Sprawozdanie z całkowitych dochodów

	tys.PLN		
	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
Zysk (strata) netto	-999	-5 190	-2 724
Inne całkowite dochody			
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży:			
- dochody (straty) ujęte w okresie w innych dochodach całkowitych	6 286	-26 021	-2 936
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych	1 278	-5 029	-557
Inne całkowite dochody po opodatkowaniu	5 008	-20 992	-2 379
Całkowite dochody	4 009	-26 182	-5 103
Całkowite dochody przypadające:			
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	4 009	-26 182	-5 103

5. Zestawienie zmian w kapitale własnym

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	01.01.2013- 30.06.2013	w tys. PLN	
		01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	130 165	169 818	169 818
a) korekty błędów podstawowych		-886	-886
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	130 165	168 932	168 932
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	98 946	98 946	98 946
1.1. Kapitał zakładowy na koniec okresu	98 946	98 946	98 946
2. Akcje (udziały) własne na początek okresu	-25 247	-11 972	-11 972
2.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych	-127	-13 275	-8 131
a) zwiększenia	-127	-13 275	-8 131
2.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	-25 374	-25 247	-20 103
3. Kapitał zapasowy na początek okresu	82 457	73 501	73 501
3.1. Kapitał zapasowy na początek okresu po korekcie lat ubiegłych	82 457	73 501	73 501
3.2. Zmiany kapitału zapasowego	-5 189	8 956	8 956
a) zwiększenia		8 956	8 956
- przeksięgowania zysku z lat ubiegłych		8 956	8 956
b) zmniejszenia	5 189		
- inne korekty	5 189		
3.3. Kapitał zapasowy na koniec okresu	77 268	82 457	82 457
4. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	-20 992	-690	-690
4.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	5 008	-20 302	-2 379
a) zwiększenia	5 008		-161
b) zmniejszenia		20 302	2 218
- inne korekty		20 302	2 218
4.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-15 984	-20 992	-3 069
5. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	1 047	1 047	1 047
5.1. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	1 047	1 047	1 047
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-6 046	8 986	8 986
6.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	30	8 986	8 986
6.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	30	8 986	8 986
a) zmniejszenia		8 956	8 956
- przeniesienie zysku na kapitał zapasowy		8 956	8 956
6.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	30	30	30
6.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	6 076		
a) korekty błędów podstawowych		886	886
6.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	6 076	886	886
a) zmniejszenia	5 190		
- pokrycie straty kapitałem zapasowym	5 190		
6.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	886	886	886
6.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-856	-856	-856
7. Wynik netto	-999	-5 190	-2 724
a) strata netto	999	5 190	2 724
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	134 048	130 165	155 698

6. Rachunek przepływów pieniężnych

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	w tys. PLN		
	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 31.12.2012	01.01.2012- 30.06.2012
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia			
I. Zysk (strata) brutto	-1 012	-5 190	-2 712
II. Korekty razem	2 146	15 695	2 049
1. Amortyzacja	168	312	180
2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	188	467	40
3. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-11	3 663	2 298
4. Zmiana stanu rezerw	5	-3 432	-112
5. Zmiana stanu należności	1 176	17 043	440
6. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	624	-8 372	-819
7. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-18	3 724	34
8. Podatek dochodowy od zysku brutto			-12
9. Inne korekty	14	2 290	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	1 134	10 505	-663
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	1 600	1 171	600
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		1 171	600
2. Z aktywów finansowych	1 600		
a) w pozostałych jednostkach	1 600		
- zbycie aktywów finansowych	1 600		
II. Wydatki	25	32	7
1. Nabycie wartości niematerialnych rzeczowych aktywów trwałych	25	32	7
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	1 575	1 139	593
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy		10 139	9 793
1. Kredyty i pożyczki		10 000	9 654
2. Inne wpływy finansowe		139	139
II. Wydatki	2 672	20 370	7 905
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	7	10 960	
2. Spłaty kredytów i pożyczek	13	1	
3. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		100	
4. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		69	30
5. Odsetki	332	467	44
6. Inne wydatki finansowe	2 320	8 773	7 831
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-2 672	-10 231	1 888
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	37	1 413	1 818
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych,	37	1 413	1 818
F. Środki pieniężne na początek okresu	1 487	74	74
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D),	1 524	1 487	1 892



Grant Thornton

An instinct for growth™

Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku

Grant Thornton Frąckowiak Spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.
ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E
61-131 Poznań
Polska

T +48 61 62 51 100
F +48 61 62 51 101
www.GrantThornton.pl

Dla Akcjonariuszy MNI S.A.

- 1 Przeprowadziliśmy przegląd załączonego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego MNI S.A. (Spółka) z siedzibą w Warszawie, ul. Żurawia 8, na które składają się skrócony bilans sporządzony na dzień 30 czerwca 2013 roku, skrócony rachunek zysków i strat, skrócone sprawozdanie z całkowitych dochodów, skrócone zestawienie zmian w kapitale własnym, skrócony rachunek przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku oraz wybrane informacje objaśniające.
- 2 Za zgodność tego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa* ogłoszonym w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej i innymi obowiązującymi przepisami odpowiada Zarząd Spółki. Naszym zadaniem było dokonanie przeglądu tego skróconego śródrocznego sprawozdania.
- 3 Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do:
 - przepisów Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 330, z późniejszymi zmianami),
 - postanowień krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

Audyt – Podatki – Outsourcing – Doradztwo
Member of Grant Thornton International Ltd

Grant Thornton Frąckowiak Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych nr 3654.
Komplementariusz: Grant Thornton Frąckowiak Sp. z o.o. Zarząd komplementariusza: Cecylia Pol – Prezes Zarządu, Tomasz Wróblewski – Wiceprezes Zarządu.
Adres siedziby: 61-131 Poznań, ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E. NIP: 778-14-76-013, REGON: 301591100. Rachunek bankowy: 18 1750 1019 0000 0000 0098 2229.
Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy, nr KRS 0000369868.

Wskazane wyżej standardy nakładają na nas obowiązek zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości.

Przeglądu dokonaliśmy głównie drogą analizy danych skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego, wglądu w księgi rachunkowe oraz wykorzystania informacji uzyskanych od Zarządu oraz personelu odpowiedzialnego za finanse i rachunkowość Spółki.

Zakres i metoda przeglądu sprawozdania finansowego istotnie różni się od badań leżących u podstaw opinii wyrażanej o zgodności z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości rocznego sprawozdania finansowego oraz o jego rzetelności i jasności, dlatego nie możemy wydać takiej opinii o załączonym skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym.

- 4 Dokonany przez nas przegląd nie wykazał niczego, co nie pozwoliłoby stwierdzić, że skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało przygotowane, we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa* ogłoszonym w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej.
- 5 Nie zgłaszając zastrzeżeń do prawidłowości załączonego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego zwracamy uwagę na następującą kwestię:
 - a Spółka, jako jednostka dominująca Grupy Kapitałowej, sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe, uwzględniające wpływ sytuacji majątkowo-finansowej spółek zależnych na aktywa netto Grupy Kapitałowej. Spółka publikuje skonsolidowane sprawozdanie finansowe, w związku z tym sytuację majątkową i finansową należy rozpatrywać w powiązaniu z sytuacją w Grupie Kapitałowej.

Jan Letkiewicz



Biegły Rewident nr 9530

Kluczowy biegły rewident przeprowadzający przegląd w imieniu
Grant Thornton Frąckowiak Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.,
Poznań, ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88 E, podmiot uprawniony do badania sprawozdań
finansowych, numer ewidencyjny 3654

Poznań, 30 sierpnia 2013 roku.



MNI S.A.
Grupa Kapitałowa MNI

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI

SPÓŁKI MNI S.A. I GRUPY KAPITAŁOWEJ MNI

ZA I PÓŁROCZE ROKU 2013 ZAKOŃCZONE 30 CZERWCA 2013

MNI S.A.
Sprawozdanie Zarządu z działalności Emitenta i Grupy Kapitałowej Emitenta
za I półrocze 2013

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone uwzględniając przepisy określone w §90 ust. 1 (przy uwzględnieniu możliwości określonej w §83 ust. 3) Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. Nr 33 z 2009 roku, poz. 259).

Ze względu na specyfikę działalności MNI S.A. („Spółka” lub „Emitent”) i Grupy Kapitałowej MNI („Grupa MNI” lub „Grupa Kapitałowa”), niniejszy dokument stanowi jednocześnie sprawozdanie Zarządu z działalności spółki MNI S.A. w I półroczu 2013 i sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej MNI w I półroczu 2013.

Zasady rachunkowości stosowane przez Spółkę dominującą oraz Spółki objęte konsolidacją zostały szczegółowo opisane w informacji dodatkowej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2013.

1. Charakterystyka Grupy Kapitałowej MNI.

1.1 Profil działalności i pozycja rynkowa Grupy MNI

Spółka MNI S.A., wraz ze spółkami zależnymi, to dynamicznie rozwijająca się grupa medialno-telekomunikacyjna, której akcje jednostki dominującej notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

W chwili obecnej MNI S.A. kontroluje firmy z segmentu telekomunikacyjnego, medialnego, zaawansowanych technologii mobilnych, marketingu mobilnego, Internetu oraz zaawansowanych technologii teleinformatycznych (GIS). W strukturze Grupy Kapitałowej spółka MNI S.A. pełni funkcję spółki holdingowej, która odpowiada za zarządzanie finansowe spółkami zależnymi oraz nadzór strategiczny nad ich rozwojem. Działalność operacyjna jest umiejscowiona w całości w spółkach zależnych.

Pełna nazwa:	MNI Spółka Akcyjna
Forma prawna:	spółka akcyjna
Kapitał zakładowy:	98.946,283,- zł, w pełni opłacony, podzielony na 98.946.283 akcje o wartości nominalnej 1,00 zł każda
Rejestracja:	Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000003901
Adres siedziby:	ul. Żurawia 8, 00-530 Warszawa
Telefon:	22 583 37 44 (21)
Faks:	22 627 09 14
E-mail:	sekretariat@mni.pl
Strona www:	www.mni.pl
Data powstania:	30 września 1993 roku
NIP:	722-00-03-300
REGON:	450085143
Zarząd:	Andrzej Piechocki - Prezes Zarządu

Spółka MNI S.A. jest największym akcjonariuszem także w dwóch innych podmiotach notowanych na GPW w Warszawie:

- MIT Mobile Internet Technology S.A. (MIT S.A.) - holding skupiający rynkowych liderów w dziedzinie mobilnych usług dodanych, marketingu mobilnego oraz zaawansowanych technologii teleinformatycznych zarówno dla użytkowników końcowych (rynek B2C) jak i partnerów biznesowych (rynek B2B) – na dzień 30.06.2013 MNI S.A. posiadała 99.799.451 akcji MIT S.A., stanowiących 62,51% w kapitale zakładowym MIT S.A. i uprawniających do 99.799.451 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, stanowiących 62,44% w ogólnej liczbie głosów.
- Hyperion S.A. – spółka, która wraz z podmiotami zależnymi jest dostawcą multimedialnych usług kontentowych: dedykowanych kanałów telewizyjnych, komercyjnych kanałów TV IPTV (OTT–over-the-top TV), oferuje w oparciu o infrastrukturę spółek Grupy MNI dostęp do Internetu (mobilny i Wi-Fi) oraz dostęp do ofert kontentowych: e-booki, komercyjne przekazy multimedialne (filmy, programy sportowe itp.) – na dzień 30.06.2013 roku MNI S.A. posiadała 4.060.000 akcji stanowiących 32,99 % w kapitale zakładowym Hyperion S.A. i uprawniających do 4.060.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, stanowiących 32,99% w ogólnej liczbie głosów.

Grupa MNI nie posiada bezpośredniego konkurenta działającego we wszystkich segmentach prowadzonych przez nią aktywności. Na rynku usług dodanych zajmuje zdecydowanie pozycję lidera. Natomiast w segmencie usług telekomunikacyjnych (poprzez spółkę zależną MNI Telecom S.A.) jest jednym z wiodących alternatywnych operatorów telekomunikacyjnych.

Spółki Grupy MNI dostarczają klientom m.in. zaawansowane usługi dodane dla telefonii mobilnej: SMS, MMS, WAP, multimedia, streaming audio i video, zarówno w technologii GSM jak i 3G. MNI S.A., i są czołowym na polskim rynku dostawcą kontentu dla mediów, w tym portali internetowych i telewizji IP.

Oferta usług medialnych, call center i Premium Rate obejmuje obszar całego kraju i nie ma możliwości podporządkowania struktury ich sprzedaży do określonego województwa.

Grupa MNI dysponuje własnymi mediami, w tym m.in. telewizją iTV, kanałami TV o charakterze datingowym w Wielkiej Brytanii, serwisami WWW oraz medialnymi systemami mobilnymi.

W zakresie usług telekomunikacyjnych prawie wszystkie aktywa telekomunikacyjne są usytuowane w spółce MNI Telecom S.A. a zakres świadczonych usług obejmuje:

1. usługi telefonii stacjonarnej,
2. usługi szerokopasmowego dostępu do Internetu,
3. usługi telefonii komórkowej (MVNO),
4. usługi telewizji cyfrowej (IPTV),
5. detaliczne i hurtowe usługi dzierżawy łączy,
6. hurtowe usługi tranzytu i terminacji głosu.

Spółka MNI Telecom S.A. oferuje pełny zakres usług telefonii stacjonarnej wraz z usługami dodanymi, szerokopasmowy dostęp do Internetu oraz usługi telefonii komórkowej w systemie MVNO dla abonentów w siedmiu strefach numeracyjnych na obszarach województw: mazowieckiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i łódzkiego. Spółki Grupy oferujące usługi dostępu do Internetu za pomocą własnej, szerokopasmowej infrastruktury teleinformatycznej oraz szeroko rozumianą paletę usług telekomunikacyjnych i teleinformatycznych prowadziły działalność na obszarach województw: małopolskiego, podkarpackiego, lubelskiego, śląskiego, kujawsko-pomorskiego, opolskiego, dolnośląskiego i lubuskiego.

W zakresie mobilnych usług dodanych (Premium Rate), działalność spółek Grupy została umiejscowiona w Grupie Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology i w I półroczu 2013 roku koncentrowała się przede wszystkim na:

- kompleksowej obsłudze klienta w pełnym zakresie: SMS, IVR, MMS, WAP;
- konsekwentnym kreowaniu nowych, wysokomarżowych produktów dla mediów tradycyjnych oraz elektronicznych;
- realizowaniu projektów marketingu mobilnego oraz reklamy mobilnej dla największych firm działających zarówno w branży FMCG, jak też medialnej;
- rozwoju mobilnej oferty usługowej dla rosnącego segmentu mediów internetowych w postaci portali, stacji telewizyjnych i radiowych oraz witryn tematycznych;
- rozwoju oferty produktów cyfrowych, systemów nawigacyjnych, interaktywnych serwisów i aplikacji mapowych.

Produkcja i sprzedaż kontentu mobilnego jest kluczowym obszarem działalności spółek Grupy MIT Mobile Internet Technology ze względu na wysoką dochodowość generowaną w obszarze B2C. Spółki Grupy zależne przygotowują własne formaty, skierowane do klientów indywidualnych we własnym kanale dystrybucji, reagując elastycznie na zmieniające się preferencje rynku. Usługi agencji marketingu mobilnego polegają na obsłudze kampanii promocyjnych klientów.

W I półroczu 2013 roku spółka Hyperion koncentrowała się na dostarczaniu:

- multimedialnych usług kontentowych: dedykowanych kanałów telewizyjnych, komercyjnych kanałów TV IPTV (OTT - over-the-top TV),
- dostępu do Internetu (mobilny i Wi-Fi) w oparciu o infrastrukturę spółek Grupy MNI,
- dostępu do ofert kontentowych: e-booki, komercyjne przekazy multimedialne - filmy, programy sportowe itp.

Spółka Telestar S.A., wchodząca w skład Grupy Kapitałowej Hyperion jest właścicielem stacji telewizyjnej Telewizja Interaktywna iTV oraz witryn internetowych. Obszarem jej działania jest telewizja oraz internet.

Telestar stworzyła unikatową grupę portali internetowych, której celem jest dostarczenie młodym użytkownikom całego wachlarza serwisów i usług, suplementarnych wobec siebie, połączonych wspólnym programem lojalnościowym.

Spółka Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. wchodząca również w skład Grupy Kapitałowej Hyperion działa jednocześnie w dwóch, dynamicznie rozwijających się segmentach rynku, które choć nie są komplementarne, to pozwalają osiągać stabilne, niezależne przychody. Działalność operacyjna spółki Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. prowadzona jest przez podmioty w 100% zależne od Spółki – First Class S.A. oraz NetShops.pl Sp. z o.o.

Spółki Grupy MNI w wielu obszarach osiągnęły wysoki poziom rozwoju technologicznego, wykraczający poza zakres obecnie świadczonych usług. Wykorzystanie sprawdzonych rozwiązań oraz technologii mobilnych i teleinformatycznych a także posiadanych platform, w wielu nowych obszarach poza telekomunikacją oraz rynkiem multimedialnych jest ich niekwestionowanym atutem. Wśród odbiorców usług spółek Grupy MNI są największe firmy z branży telekomunikacyjnej, medialnej i FMCG.

Analiza przychodów Grupy ze sprzedaży wskazuje, że MNI S.A. i jej spółki zależne koncentrują swą działalność na rynku polskim.

Jednostka dominująca MNI S.A. pozycjonowana jako właściciel i zarazem inwestor finansowy i technologiczny, koncentruje się maksymalizowaniu wartości posiadanych aktywów.

1.2 Opis organizacji Grupy Kapitałowej Emitenta

W skład Grupy Kapitałowej MNI wchodzi zarówno podmioty, w których Emitent posiada 100% udziałów w ich kapitale zakładowym, jak też podmioty tworzące Grupę Kapitałową MIT Mobile Internet Technology oraz Grupę Kapitałową Hyperion.

Podmioty zależne objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym:

Jednostki GK MNI S.A.:

1. MNI S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Żurawia 8 (zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorstw prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000003901).
2. MNI Telecom S.A. (d. Telefonía Pilicka) z siedzibą w Radomiu (zarejestrowana pod numerem KRS 0000301616 przez Sąd Rejonowy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) - usługi telekomunikacyjne - 100% udziałów.
3. Długie Rozmowy S.A. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem 0000091015 KRS przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – usługi telekomunikacyjne - 100 % udziałów.
4. Teleprojekt Sp. z o.o. w likwidacji z siedzibą w Lublinie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000003240 przez Sąd Rejonowy Lublin - Wschód z siedzibą w Świdniku XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – telekomunikacja - 100% udziałów.
5. Powszechna Agencja Internet PAI S.A. z siedzibą w Łodzi (zarejestrowana pod numerem KRS 0000064641 przez Sąd Rejonowy w Łodzi XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – transmisja danych i teleinformatyka – 67,63% udziałów.
6. Hyperion Wschód Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000024736 przez Sąd Rejonowy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – transmisja danych i teleinformatyka - 97,96% udziałów

Jednostki GK MIT S.A. – na dzień 30.06.2013r. (MNI S.A. posiadała 62,51 % udziałów w MIT S.A.)

1. MIT S.A. (d. PPWK S.A.) z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000011784 przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy-Rejestrowy Krajowego Rejestru Sądowego) - pozostała działalność wydawnicza.
2. EL.2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000123777 przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – usługi związane z transmisją danych za pośrednictwem telefonii mobilnej.
3. Navigo Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000106598 przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne.
4. MNI Premium S.A. (d. Legion Polska Sp. z o.o.) z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000292045 przez Sąd Rejonowy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 31.10.2007r – Spółka powstała w wyniku przekształcenia spółki pod firmą „MNI Premium Sp. z o.o.” - usługi medialne i telekomunikacyjne usługi dodane.
5. Scientific Services Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie zarejestrowana pod numerem KRS 0000101211 przez Sąd Rejonowy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – usługi w zakresie przetwarzania danych.
6. Lark Europe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000374323 przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – sprzedaż hurtowa sprzętu elektronicznego i telekomunikacyjnego oraz części do niego.

Jednostki GK Hyperion S.A. na dzień 30.06.2013r. (MNI S.A. posiadała 32,99 % udziału w Hyperion S.A.)

1. Hyperion S.A. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000250606 przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – Do 31 marca 2011 roku podstawowym przedmiotem działalności Spółki HYPERION S.A. było świadczenie usług dostępu do Internetu za pomocą własnej, szerokopasmowej infrastruktury teleinformatycznej. Od kwietnia 2011 roku działalność telekomunikacyjna Spółki została przeniesiona do powiązanej spółki MNI Telecom. Od kwietnia 2011 roku Spółka działa na rynku multimedialnym.
2. Telestar S.A. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000309370 przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – usługi medialne.
3. Euro Digital Corporation Limited in Liquidation z siedzibą w Londynie (zarejestrowana pod numerem 40070096 przez COMPANIES HOUSE w dniu 2.06.2000r) - usługi medialne (spółka zakupiona przez Telestar Sp. z o.o.).
4. Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. (d. Mobini S.A.) z siedzibą w Warszawie zarejestrowana pod numerem KRS 0000363839 przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – usługi dodane (VAS – Value Added Services) na urządzenia mobilne – 43,12% udziałów. – konsolidacja metodą praw własności.
5. First Class S.A. z siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem 0000154737 KRS przez Sąd Rejonowy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego)– usługi turystyczne 100 % udziałów posiada Spółka Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. (d. Mobini S.A) – konsolidacja metodą praw własności.
6. Netshops.pl Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie zarejestrowana pod numerem KRS 0000302069 przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – rozwijanie i prowadzenie sieci sklepów internetowych – 100% udziałów. posiada Spółka Internetowe Biura Sprzedaży Netshops.pl S.A. (d. Mobini S.A) – konsolidacja metodą praw własności.

Podmioty zależne nieobjęte konsolidacją – nieistotność danych

1. MNI Mobile S.A. (dawniej OSS S.A.) z siedzibą w Warszawie zarejestrowana pod numerem KRS 0000090111 przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – telekomunikacja - 100 % udziałów .
2. Premier Telecom Limited z siedzibą w Londynie zarejestrowana pod numerem 3303690 przez COMPANIES HOUSE w dniu 17.01.1997r. – holding – 100% udziałów.
3. Mobile Entertainment Company Sp. z o.o. siedzibą w Warszawie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000300230 przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – usługi telekomunikacyjne - 100% udziałów.
4. DRW MNI S.A. Spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie zarejestrowana pod numerem 0000338550 przez Sąd Rejonowy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) – usługi windykacyjne - 100 % udziałów.
5. Ramtel Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (zarejestrowana pod numerem KRS 0000210480 przez Sąd Rejonowy w Krakowie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – działalność telekomunikacyjna pozostała - 100 % udziałów.
6. Małopolska Sieć Szerokopasmowa z siedzibą w Krakowie zarejestrowany przez Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 000039987

Informacje dodatkowe dotyczące wszystkich jednostek zależnych oraz zasady konsolidacji opisane zostały w informacji dodatkowej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego MNI S.A. za I półrocze 2013 roku oraz w nocy 5 E tego sprawozdania.

Zmiany w strukturze Grupy MNI

W dniu 26 marca 2013r. spółka zależna Hyperion S.A. nabyła 100% udziałów w kapitale zakładowym w spółce Małopolska Sieć Szerokopasmowa Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie.

2. Czynniki istotne dla rozwoju Spółki i Grupy MNI

2.1. Istotne zdarzenia, które wystąpiły w Spółce i jej Grupie Kapitałowej oraz znaczące umowy zawarte w okresie sprawozdawczym

21 stycznia 2013 - rejestracja przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS podwyższenia kapitału zakładowego spółki zależnej MIT Mobile Internet Technology S.A. z kwoty 151.004.460,80 zł do kwoty 166.033.508,16, to jest o kwotę 15.029.047,28 zł w drodze emisji 14.451.007 nowych akcji na okaziciela serii J od numeru 01 do numeru 14.451.007, o wartości nominalnej 1,04 zł każda. Po zarejestrowaniu powyżej opisanej zmiany kapitał zakładowy MIT wynosi 166.033.508,16 zł. Ogólna liczba głosów wynikających ze wszystkich dotychczas wyemitowanych akcji wynosi 159.840.192.

21 lutego 2013 – uchwała Zarządu KDPW S.A. z dnia 21 lutego 2013 roku w sprawie przyjęcia do depozytu papierów wartościowych 14.451.007 akcji zwykłych na okaziciela serii J spółki MIT S.A.

27 lutego 2013 – uchwała nr 233/2013 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. w sprawie dopuszczenia i wprowadzenia do obrotu giełdowego na Głównym Rynku GPW akcji zwykłych na okaziciela serii J spółki MIT S.A. z dniem 1 marca 2013 roku w trybie zwykłym do obrotu giełdowego na rynku podstawowym.

28 lutego 2013 – zawarcie przez spółki Grupy Kapitałowej MIT z Bankiem Zachodnim WBK S.A. - następcą prawnym Kredyt Banku S.A. (dalej „Bank”) - aneksu do umowy kredytu z dnia 29 grudnia 2011 roku wraz z Tekstem Jednolitym Umowy Kredytów dotyczącej kredytów inwestycyjnych i w rachunkach bieżących udzielonych podmiotom z grupy kapitałowej w łącznej kwocie 49.000.000 zł (Umowa Kredytu). Przedmiotem Aneksu było rozszerzenie finansowania o linię gwarancyjną w wysokości 10.000.000 zł, to jest w łącznej kwocie

59.000.000 zł z datą ostatecznej spłaty do dnia 28 lutego 2015 (szczegółowy opis – Raport za I półrocze 2013 roku Spółki i Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology.)

26 marca 2013 roku – podpisanie przez Hyperion S.A. z Województwem Małopolskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Małopolskiego umowy nabycia udziałów w spółce „Małopolska Sieć Szerokopasmowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (Umowa).

Przedmiotem Umowy jest nabycie przez Hyperion 2.385 udziałów w spółce „Małopolska Sieć Szerokopasmowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (MSS) o wartości nominalnej 1.000 złotych każdy, stanowiących 100% kapitału zakładowego spółki MSS. Strony ustaliły cenę sprzedaży udziałów na łączną kwotę 2.600.000 złotych.

Przeniesienie własności udziałów nastąpiło z chwilą podpisania Umowy. Pozostałe warunki Umowy nie odbiegają od standardów rynkowych stosowanych w umowach tego typu.

MSS, której właścicielem jest Hyperion, będzie realizowała projekt, w ramach strategii budowania w Polsce szerokopasmowego Internetu, w wyniku którego zbuduje magistrale światłowodowe o łącznej długości ok. 3.000 km. MSS docelowo będzie zarządzała infrastrukturą i pełnił rolę Operatora Infrastruktury (OI) w modelu „operatora operatorów”, tzn. będzie udostępniał infrastrukturę podmiotom świadczącym usługi telekomunikacyjne.

Jednocześnie w dniu 25 marca 2013 roku na posiedzeniu Zarządu Województwa Małopolskiego została podjęta uchwała o przyznaniu spółce „Małopolska Sieć Szerokopasmowa” Sp. z o.o. dofinansowania w kwocie 64 mln zł na realizację projektu Małopolska Sieć Szerokopasmowa (Projekt MSS). Decyzja Władz Samorządowych Województwa Małopolskiego oznacza, że Projekt MSS, którego wartość szacowana jest na 128 mln zł ma tym samym zagwarantowane finansowanie ze środków publicznych na poziomie 64 mln zł.

Jednocześnie Zarząd Hyperion poinformował, iż projekt MSS ma potwierdzone i zagwarantowane finansowanie części technologicznej w kwocie 24 mln zł. Pozostałe 40 mln zł niezbędne do zamknięcia finansowania projektu stanowiące ok. 30% wartości Projektu MSS, zostanie pozyskane od krajowych i zagranicznych podmiotów i instytucji finansowych, jako finansowanie dłużne oraz kapitał.

23 kwietnia 2013 roku na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Hyperion S.A. podjęte zostały uchwały w przedmiocie emisji Warrantów Subskrypcyjnych serii A uprawniających do objęcia akcji Spółki serii F oraz pozbawienia dotychczasowych akcjonariuszy w całości prawa poboru Warrantów Subskrypcyjnych serii A oraz warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii F z wyłączeniem w całości prawa poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy Spółki, celem wykonania praw do objęcia tych akcji wynikających z Warrantów Subskrypcyjnych serii A oraz odpowiedniej zmiany Statutu Spółki.

26 kwietnia 2013 - zawarcie w dniu 26 kwietnia 2013 roku przez MNI Premium z Telewizją Polską S.A. z siedzibą w Warszawie umowy na integrację SMS Premium. Przedmiotem Umowy jest udostępnienie przez MNI Premium na rzecz wszystkich anten TVP numerów SMS Premium Rate na wyłączność wraz z realizacją na tych numerach usług interaktywnych wykorzystujących wiadomości SMS Premium Rate, które to usługi pozostają w ścisłej relacji z treścią programu telewizyjnego, którego nadawcą jest TVP. Usługi Interaktywne dotyczą obsługi sond, konkursów oraz loterii organizowanych przez TVP oraz dostępu do treści teletekstowych i multimedialnych oferowanych przez TVP. Umowa została zawarta na okres 24 miesięcy. Szacunkowa wartość Umowy wynosi ok. 4 mln złotych.

24 czerwca 2013 roku - postanowienie o rejestracji przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 14 czerwca 2013 roku warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego Hyperion. Warunkowy kapitał zakładowy Spółki wynosi 24.614.000 złotych i dzieli się na nie więcej niż 24.614.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F o numerach od 00 000 001 do 24 614 000 i o wartości nominalnej 1,00 złoty każda i łącznej wartości nominalnej nie wyższej niż 24.614.000 złotych. Celem warunkowego kapitału zakładowego jest przyznanie prawa do objęcia akcji serii F posiadaczom warrantów subskrypcyjnych serii A emitowanych przez Spółkę na podstawie uchwały nr 3 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 23 kwietnia 2013 roku. Prawo objęcia akcji serii F może być wykonane od dnia objęcia warrantów subskrypcyjnych serii A do dnia 31 grudnia 2020 roku. Po rejestracji warunkowego podwyższenia kapitału nie uległy zmianie: liczba wszystkich wyemitowanych akcji Spółki, ogólna liczba głosów oraz kapitał zakładowy.

27 czerwca 2013 roku – zawarcie przez spółkę zależną w 100% od Hyperion S.A. tj. spółkę Małopolską Sieć Szerokopasmową Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie z Województwem Małopolskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Małopolskiego umowę o dofinansowanie projektu nr MRPO.01.02.00-12-102/12 pt. „Małopolska

Sieć Szerokopasmowa” w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013. Dofinansowanie w kwocie 64 mln zł przeznaczone jest na realizację projektu Małopolska Sieć Szerokopasmowa (Projekt MSS), w ramach strategii budowania w Polsce szerokopasmowego Internetu, w wyniku którego Małopolska Sieć Szerokopasmowa Sp. z o.o. wybuduje i pozyska sieci światłowodowe o łącznej długości ok. 3.000 km, którymi będzie zarządzała.

2.2 Istotne zdarzenia, które wystąpiły w Spółce i jej Grupie Kapitałowej oraz znaczące umowy zawarte po dniu bilansowym.

- Po zakończeniu okresu sprawozdawczego, w dniu **12 lipca 2013 roku** Rada Nadzorcza spółki zależnej Hyperion S.A. podjęła uchwałę o wyrażeniu zgody na zaoferowanie przez Zarząd Hyperion S.A. oferty objęcia 24.614.000 warrantów subskrypcyjnych serii A w trybie subskrypcji prywatnej, poprzez złożenie pisemnej oferty nie więcej niż 99 podmiotom. Zarząd w oparciu o powyższą uchwałę zaoferował objęcie warrantów subskrypcyjnych serii A w trybie subskrypcji prywatnej spółce MNI Telecom S.A. z siedzibą w Radomiu (MNI Telecom) jako podmiotowi zainteresowanemu dofinansowaniem działalności Spółki, w szczególności, związanej z realizacją projektu nr MRPO.01.02.00-12-102/12 pt. „Małopolska Sieć Szerokopasmowa” w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013. Zaoferowanie MNI Telecom objęcie warrantów subskrypcyjnych jest zgodne z założeniami uchwały nr 3 NWZ Spółki z dnia 23 kwietnia 2013 roku oraz uchwały nr 5 Rady Nadzorczej Spółki z dnia 12 lipca 2013 roku, w myśl której oferta objęcia warrantów subskrypcyjnych miała być kierowana w szczególności do podmiotów, które prowadzą działalność telekomunikacyjną, w tym działalność polegającą na budowaniu lub obsłudze sieci telekomunikacyjnych. Objęcie przez MNI Telecom 1.250.968 warrantów subskrypcyjnych serii A nastąpiło za wkład pieniężny w wysokości 5.003.872,04 zł. Objęcie warrantów zostało dokonane poza rynkiem regulowanym. Jednocześnie Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę o ustaleniu ceny emisyjnej Warrantów Subskrypcyjnych serii A w kwocie 4 zł za każdy warrant, z tym zastrzeżeniem, że uiszczenie należności z tytułu objęcia Warrantów Subskrypcyjnych serii A będzie zaliczone na poczet pokrycia akcji serii F oraz uchwałę o ustaleniu ceny emisyjnej akcji serii F na 4 zł za akcję. Ponadto Rada Nadzorcza Spółki określiła termin przydziału i wydania Warrantów Subskrypcyjnych serii A na 14 dni od dnia przyjęcia oferty przez nie więcej niż 99 podmiotom.
- Po zakończeniu okresu sprawozdawczego, w dniu **17 lipca 2013 roku** MNI S.A. na podstawie umowy cywilno – prawnej ilość posiadanych przez MNI S.A. akcji Hyperion S.A. zmieniła się o ponad 2% w ogólnej liczbie głosów. MNI S.A. nabyła 1.193.779 akcji nowej emisji na okaziciela serii F spółki Hyperion S.A. w zamian za warranty subskrypcyjne serii A spółki Hyperion S.A. Przed dokonaniem powyżej wspomnianych transakcji MNI S.A. posiadała 4.060.000 akcji Hyperion S.A. o wartości nominalnej 1,00 zł każda, stanowiących 32,99% kapitału zakładowego Hyperion S.A. i dających 32,99% głosów na Walnym Zgromadzeniu Hyperion S.A. MNI S.A. posiada obecnie łącznie 5.253.779 akcji Hyperion S.A. o wartości nominalnej 1,00 zł każda, stanowiących 38,91% kapitału zakładowego Hyperion S.A. i dających 38,91% głosów na Walnym Zgromadzeniu Hyperion S.A.”.
- Po zakończeniu okresu sprawozdawczego, w dniu **23 sierpnia 2013 roku** spółka zależna „Małopolska Sieć Szerokopasmowa” Sp. z o.o. zawarła ze spółką MGGP S.A. z siedzibą w Tarnowie (MGGP) oraz ze spółką Comp S.A. z siedzibą w Warszawie umowy, których przedmiotem jest zaprojektowanie i wykonanie pasywnej infrastruktury sieci szerokopasmowej oraz dostawa sprzętu aktywnego wraz z montażem w ramach projektu „Małopolska Sieć Szerokopasmowa”. Projekt budowy MSS realizowany przy współpracy z MGGP, która wykona pasywną infrastrukturę sieci szerokopasmowej oraz spółki Comp, która odpowiedzialna będzie za dostawę sprzętu aktywnego wraz z montażem. Docelowo MSS stanie się podmiotem, który będzie w stanie zaoferować w województwie małopolskim praktycznie nieograniczone zasoby szerokopasmowej infrastruktury sieciowej. Realizacja całości Projektu MSS powinna zostać zakończona w terminie do końca września 2015 roku. Całkowita wartość Umów wynosi ok. 120 mln zł. Wynagrodzenie MGGP z tytułu realizacji umowy wyniesie ok. 101 556 000 zł netto, a wynagrodzenie netto Comp z tytułu realizacji umowy wyniesie 18 780 800 zł. Umowy te wyczerpują zakres prac objętych kosztami kwalifikowanymi przewidzianymi w Projekcie MSS na poziomie 128 mln zł, co stanowi oszczędność w porównaniu z planowanym budżetem na poziomie 8 mln zł.

2.3. Program nabywania akcji własnych

W dniu 7 września 2011 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie MNI S.A. podjęło uchwałę w sprawie utworzenia Funduszu Rezerwowego, na który to fundusz przeznaczone zostaną środki pochodzące z części kapitału zapasowego utworzonego z zysku netto wypracowanego przez Spółkę w poprzednich latach obrotowych w wysokości nie większej niż 34.893.000 zł oraz kwoty stanowiące nie więcej niż 40 % kwot, które zgodnie z art. 348 § 1 kodeksu spółek handlowych mogą być w danym roku obrotowym przeznaczone do podziału pomiędzy akcjonariuszy oraz upoważniło Zarządu do nabywania akcji własnych przez Spółkę.

W dniu 22 września 2011 Zarząd MNI S.A. realizując postanowienia Uchwały nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia MNI S.A. z dnia 7 września 2011 r. w sprawie udzielenia upoważnienia Zarządowi do nabywania akcji własnych przez Spółkę podjął uchwałę o przystąpieniu do realizacji programu dotyczącego nabywania nie więcej niż 20 % akcji własnych Spółki (Program).

Cel Programu: Program został uchwalony w celu umożliwienia nabywania akcji własnych w celu ich umorzenia, finansowania transakcji przejmowania innych podmiotów z rynku i tym samym konsolidacji rynku, oferowania w przyszłości kadry menadżerskiej Spółki i podmiotów zależnych w oparciu o programy motywacyjne lub w innych celach według uznania Zarządu po uzyskaniu stosownej zgody Rady Nadzorczej Spółki na warunkach przewidzianych w Uchwale.

Szczegółowe zasady Programu:

1. Spółka rozpoczęła realizację Programu począwszy od dnia 23 września 2011 r.
2. Program jest realizowany zgodnie z przepisami KSH oraz zgodnie z postanowieniami Uchwały.
3. Programem objęte są akcje Spółki dopuszczone do obrotu na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.
4. Realizacja Programu zakończy się nie później niż do 07 września 2016 r. lub do czasu wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu, tj. kwoty 79.157.024,00 zł. Środki te pochodzą z utworzonego na ten cel Funduszu Rezerwowego, zgodnie z dyspozycją uchwały nr 3 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 07 września 2011 r.
5. Zarząd kierując się interesem Spółki oraz jej Akcjonariuszy, za zgodą Rady Nadzorczej, będzie mógł zakończyć Program przed wygaśnięciem upoważnienia udzielonego przez Walne Zgromadzenie albo odstąpić od przeprowadzenia Programu.
6. Zarząd poda do publicznej wiadomości w drodze raportu bieżącego ewentualny wcześniejszy termin zakończenia realizacji Programu albo fakt odstąpienia od jego realizacji. Po zakończeniu realizacji Programu, Zarząd Spółki przekaże zbiorcze, szczegółowe sprawozdanie z jego realizacji w drodze raportu bieżącego.
7. Nabywanie akcji własnych podjętych na podstawie Programu będzie realizowane za pośrednictwem spółki zależnej MNI Telecom S.A.
8. W ramach realizacji Programu Spółka będzie mogła nabyć nie więcej niż 20% ogólnej liczby akcji według stanu na ostatni dzień realizacji Programu, co odpowiadać powinno nie więcej niż 20% kapitału zakładowego Spółki ustalonego na ten dzień, co z uwagi na wysokość kapitału zakładowego na dzień publikacji niniejszego raportu to jest 22 września 2011 roku, ogranicza liczbę akcji do nabycia w ramach Programu do 19.789.257 akcji Spółki.
9. Cena nabycia akcji będzie każdorazowo ustalana przez Zarząd z tym zastrzeżeniem, że:
 - a) cena ta nie będzie mogła być wartością wyższą spośród: ceny ostatniego niezależnego obrotu i najwyższej, bieżącej, niezależnej oferty w transakcjach zawieranych na sesjach giełdowych GPW;
 - b) cena nabycia jednej akcji nie będzie wyższa niż 4,00 (cztery 00/100) złote.
10. Akcje własne nie mogą być nabywane w ramach transakcji pakietowych na GPW S.A.
11. Akcje własne mogą być także nabywane w drodze wezwania lub wezwań na sprzedaż lub zamianę Akcji Spółki na warunkach określonych w Uchwale, ustawie o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, z wyłączeniem pkt. od 6 do 13 Uchwały, które dotyczą przypadku nabywania akcji własnych w drodze transakcji na rynku regulowanym.

12. W ramach realizacji Programu Spółka dziennie będzie mogła nabyć nie więcej niż 25% odpowiedniej, średniej, dziennej wielkości obrotów Akcjami na GPW w ciągu 20 dni bezpośrednio poprzedzających każdy dzień nabycia. W przypadku wyjątkowo niskiej płynności Akcji Spółka będzie mogła przekroczyć próg 25% nie więcej jednak niż 50%, po uprzednim poinformowaniu w drodze raportu bieżącego Komisji Nadzoru Finansowego, GPW oraz opinii publicznej o takim zamiarze.
13. Zarząd Spółki będzie przekazywał do publicznej wiadomości następujące informacje:
 - a) za każdy dzień realizacji Programu – ilość nabytych w ramach Programu w danym dniu Akcji oraz ich średniej ceny.
 - b) po zakończeniu realizacji Programu – zbiorcze, szczegółowe sprawozdanie z jego realizacji.

W dniu 22 maja 2012 roku Zarząd Emitenta podjął uchwałę, zgodnie z którą nabywanie akcji własnych na podstawie Programu będzie realizowane za pośrednictwem spółki zależnej MNI Telecom S.A. oraz MNI S.A.

Na dzień 30 czerwca 2013 roku i dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania spółka MNI S.A. posiada 13.422.569 akcji własnych stanowiących 13,57 % w kapitale zakładowym spółki, którym odpowiada 13,56 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki.

Jednocześnie również podmioty wchodzące w skład Grupy Kapitałowej MNI, notowane na GPW w Warszawie tj.: spółka Hyperion S.A. i MIT Mobile Internet Technology S.A. rozpoczęły programy nabywania akcji własnych.

Programy te zostały zaprezentowane w:

- a) sprawozdaniu Zarządu z działalności spółki MIT S.A. oraz Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology w I półroczu 2013 roku, stanowiącego integralną część skonsolidowanego raportu półrocznego za I półrocze 2013 MIT Mobile Internet Technology S.A.
- b) sprawozdaniu Zarządu z działalności spółki Hyperion S.A. oraz Grupy Kapitałowej Hyperion w I półroczu 2013 roku, stanowiącego integralną część skonsolidowanego raportu półrocznego za I półrocze 2013 Hyperion S.A.

2.4 Opis podstawowych zagrożeń i ryzyka związanych z pozostałymi miesiącami roku obrotowego

Ryzyko zmiany strategii

Przeprowadzona restrukturyzacja stała się podstawą do opracowania założeń strategii, która umożliwi realizację średnio- i długoterminowych celów Grupy. Założenia strategii, zaaprobowane przez Radę Nadzorczą jednostki dominującej są konsekwentnie wdrażane przez Zarząd Spółki, a ich efektem są uzyskiwane wyniki finansowe.

Nie można wykluczyć, że Zarząd, mając na uwadze realizację nadrzędnego celu strategicznego, tj. wzrostu wartości dla akcjonariuszy, może podejmować dodatkowe działania strategiczne. Nie ma pewności, że podejmowane przez Grupę nowe inicjatywy strategiczne będą miały pozytywny wpływ na działalność Grupy MNI i osiągane wyniki.

Ryzyko zmiany struktury akcjonariatu

MNI nie jest obecnie kontrolowana przez żadnego inwestora strategicznego, a akcje MNI są w posiadaniu dużej liczby akcjonariuszy. Dokumenty korporacyjne MNI, podobnie jak przepisy polskiego prawa, nie zawierają postanowień, które w znaczący sposób ograniczałyby zmiany kontroli w stosunku do Emitenta wskutek nabycia przez osoby trzecie znaczących ilości akcji. Wobec tego, takie zmiany kontroli mogą mieć wpływ na skład Rady Nadzorczej i Zarządu MNI, a co za tym idzie na strategię i działalność Grupy MNI.

Ryzyko odejścia kluczowych członków kierownictwa i trudności związane z pozyskaniem nowej wykwalifikowanej kadry zarządzającej.

Działalność spółek Grupy MNI jest uzależniona od jakości pracy jej pracowników i kierownictwa. Zarząd nie może zapewnić, że ewentualne odejście niektórych członków kierownictwa nie będzie mieć negatywnego wpływu na działalność, sytuację finansową i wyniki Grupy MNI.

Ryzyko związane z finansowaniem

Grupa wykorzystwała znaczące środki pieniężne pozyskane w drodze oferty publicznej. Utrzymanie dotychczasowego tempa ekspansji lub też podejmowanie dodatkowych działań strategicznych – akwizycje dużych podmiotów działających na rynkach telekomunikacyjnym lub medialnym, może znacząco przekraczać zasoby

Grupy, co może wiązać się z koniecznością uzyskiwania dodatkowego finansowania. Istnieje ryzyko nieuzyskania takiego finansowania, przez co Grupa MNI może być zmuszona do ograniczenia lub istotnej modyfikacji swoich planów rozwoju.

Ryzyko nie zarejestrowania emisji

Na chwilę obecną, w związku z faktem iż wszystkie emisje akcji Spółki zostały zarejestrowane przedmiotowe ryzyko nie występuje.

Ryzyko wynikające z postępu technologicznego

MNI S.A. i jej spółki zależne świadczą swe usługi w sektorach, które charakteryzują się bardzo dynamicznym rozwojem stosowanych technologii. Może w związku z tym wystąpić ryzyko konieczności ponoszenia, przez Spółkę i jej podmioty zależne, znacznych nieplanowanych nakładów na dostosowanie istniejącej infrastruktury Grupy do bardziej zaawansowanych rozwiązań technologicznych (zarówno po stronie oprogramowania, jak i urządzeń), wynikających z postępu technologicznego. Także sektor telekomunikacyjny bezpośrednio powiązany ze spółką zależną MNI Telecom S.A. jest obszarem ciągłych zmian technologicznych. Na chwilę obecną nie można przewidzieć, jakie skutki dla działalności Grupy MNI mogą mieć zmiany w dziedzinie telefonii przewodowej, transmisji bezprzewodowej, protokołu przekazu głosu przez Internet czy telefonii wykorzystującej telewizję kablową oraz tendencje świadczenia usług telekomunikacyjnych przez platformy bezprzewodowe i przenośne z bezprzewodowym dostępem szerokopasmowym.

Ponieważ trudno jest przewidzieć przyszły rozwój technologiczny, potencjał rynku oraz otoczenie prawne, Grupa MNI może czasem inwestować w technologie, które nie zawsze przyniosą oczekiwane korzyści. Wystąpienie takiej sytuacji może mieć negatywny wpływ na wyniki oraz sytuację finansową Grupy, aczkolwiek w horyzoncie najbliższych kilku miesięcy ryzyko to jest nieznaczne.

Ryzyko związane z awarią sprzętu

MNI S.A. i jej spółki zależne wykorzystują sprzęt najbardziej renomowanych producentów zarówno w posiadanych platformach teleinformatycznych stosowanych do świadczenia usług dodanych, jak również w należącej do Grupy Kapitałowej sieci telekomunikacyjnej. Pomimo tego nie sposób wykluczyć ryzyka polegającego na niespodziewanych awariach powodujących zatrzymanie pracy systemów telekomunikacyjnych. Powstałe awarie spowodować mogą czasową niezdolność do świadczenia oferowanych usług. W celu zminimalizowania strat mogących powstać w wyniku powyższych zdarzeń, Grupa MNI stosuje szereg procedur awaryjnych, zapewniając sobie w kontraktach z dostawcami kluczowych rozwiązań odpowiednie wsparcie techniczne. Spółki Grupy MNI posiadają wyposażenie pozwalające na szybkie zastąpienie jednych urządzeń innymi zapasowymi. Ponadto, we własnym zakresie, Grupa MNI zaopatrzyła się w specjalne zestawy części zamiennych, pozwalające w bardzo krótkim czasie przywrócić zdefektowany sprzęt do normalnej pracy. Dodatkowo, spółki Grupy posiadają aktualne polisy ubezpieczeniowe w zakresie ryzyk związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą.

Ryzyko konkurencji

MNI S.A. i jej spółki zależne działają na dwóch rynkach: na rynku medialnych usług dodanych opartych na telekomunikacji oraz na rynku telekomunikacyjnym, które jakkolwiek przenikają się wzajemnie, znajdują się obecnie na innym etapie rozwoju, jak również charakteryzują się innymi czynnikami ryzyka.

W szczególności, priorytetowy rynek działalności – rynek medialnych usług dodanych opartych na telekomunikacji, charakteryzuje się obecnością pewnej liczby podmiotów we wczesnym stadium rozwoju i relatywnie niewielkiej skali działania. Na tym tle Grupa MNI jest podmiotem o rozwiniętej strukturze organizacyjnej, silnej pozycji rynkowej i rozbudowanej infrastrukturze teleinformatycznej. Jakkolwiek nie istnieją niezależne analizy polskiego rynku usług dodanych opartych na telekomunikacji, według oceny Zarządu MNI S.A. w chwili obecnej ryzyko konkurencji w tym zakresie jest ograniczone.

W segmencie usług telekomunikacyjnych głównymi konkurentami są TP S.A. i inni operatorzy alternatywni, jak też operatorzy sieci telefonii komórkowej oraz niektóre sieci telewizji kablowej, które z powodzeniem wprowadziły usługi „triple play” (czyli telewizja, Internet i telefon w jednym pakiecie)

Upowszechnienie oraz powolny, ale występujący spadek cen usług telefonii komórkowej w stosunku do telefonii stacjonarnej może stanowić potencjalne zagrożenie dla dalszego wzrostu przychodów z działalności prowadzonej przez spółki Grupy w zakresie połączeń głosowych realizowanych za pomocą sieci stacjonarnej. Ryzyko to jest

minimalizowane poprzez podejmowanie wzmożonej aktywności w nowych, dynamicznie rozwijających się segmentach rynku telekomunikacyjnego oraz wprowadzaniem nowych usług, w tym między innymi na rynku usług typu VOIP oraz w oparciu o model MVNO.

Ryzyka finansowe (ryzyko zmiany kursu walut, ryzyko zmiany stopy procentowej, ryzyko cenowe, ryzyko kredytowe, ryzyko utraty płynności)

W/w ryzyka zostały omówione w informacji dodatkowej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego MNI S.A. za I półrocze 2013.

1.5 Informacja dotycząca:

- a) Wskazania skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej (w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej Emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności),
- b) wskazania czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego półrocza,
- c) innych zdarzeń, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta.

W okresie sprawozdawczym Zarząd spółki zależnej Hyperion S.A. opracował nową koncepcję jej dalszego rozwoju oraz przygotował założenia nowej strategii rozwoju Grupy Kapitałowej Hyperion. W wyniku tej strategii Grupa Hyperion, będzie ośrodkiem konsolidacji aktywów światłowodowych całej Grupy i świadczenia na tych zasobach usług innym operatorom telekomunikacyjnym. W wyniku tej koncepcji planowana jest sprzedaż działalności multimedialnej realizowanej przez spółkę zależną Telestar S.A., która to działalność będzie kontynuowana poza strukturą Grupy Hyperion.

Podstawową przesłanką dla przyjęcia takiej strategii jest nabycie przez spółkę Hyperion S.A. od Zarządu Województwa Małopolskiego 100% udziałów w spółce celowej Małopolska Sieć Szerokopasmowa Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, która realizuje projekt „Małopolska Sieć Szerokopasmowa (Projekt MSS)”, dzięki któremu Grupa Hyperion wybuduje i pozyska sieci światłowodowe o łącznej długości ok. 3.000 km, którymi będzie zarządzała. Jednocześnie konsolidując dotychczasowe zasoby infrastruktury światłowodowej Grupy Hyperion i MNI w okresie najbliższych 2 lat Grupa Hyperion zarządzać będzie infrastrukturą światłowodową o łącznej długości ponad 5 tysięcy kilometrów. Stanie się operatorem infrastrukturalnym o znaczącej pozycji rynkowej skoncentrowanym na usługach dla innych operatorów i będącym w stanie zaspokoić wszelkie potrzeby przesyłowe na dynamicznie rosnącym rynku ruchu IP. Podstawowymi założeniami nowej strategii Grupy Hyperion będzie świadczenie usług:

- dzierżawy włókien światłowodowych,
- transmisji danych,
- dostarczania Internetu,
- kolokacji,
- serwisu, utrzymania i nadzoru

których adresatami będą:

- operatorzy sieci telekomunikacyjnych,
- operatorzy sieci telewizji kablowych,
- providerzy internetowi,
- jednostki samorządowe,
- jednostki administracji,
- placówki edukacyjne.

Grupa Hyperion stanie się w ten sposób operatorem operatorów, przechodząc do sektora B2B (Business to Business). Otworzy to rynek nowych produktów i znacząco wzmocni pozycję Grupy Hyperion w obsłudze pozostałych operatorów telekomunikacyjnych. Ponadto część dystrybucyjna sieci światłowodowych będzie aktywnym stanowiącym źródło istotnych przychodów.

Grupa Hyperion posiada długoletnie doświadczenie na rynku dostępu do usług szerokopasmowych. Spółka w latach 2006 – 2010 poprzez liczne akwizycje wspomagane wzrostem organicznym, zbudowała bazę 180 tys. abonentów, którym poza dostępem do Internetu świadczyła usługi głosowe, mobilne oraz telewizyjne w oparciu o własną szerokopasmową infrastrukturę teleinformatyczną.

3. Sytuacja finansowa Spółki i Grupy MNI.

3.1. Wyniki finansowe za I półrocze 2013

Wybrane dane finansowe Grupy Kapitałowej MNI za I półrocze 2013

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. PLN		w tys. EUR	
	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 30.06.2012
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, materiałów i towarów	113 811	172 810	27 008	40 906
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	10 419	16 270	2 473	3 851
III. Zysk (strata) brutto	4 595	12 506	1 090	2 960
IV. Zysk (strata) netto przypadająca na akcjonariuszy jednostki dominującej	2 680	8 009	636	1 896
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	15 886	-22 717	3 770	-5 377
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-2 867	69 699	-680	16 498
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-15 695	-55 757	-3 725	-13 198
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-2 676	-8 775	-635	-2 077
IX. Aktywa razem	710 508	669 317	164 120	157 069
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	332 128	267 786	76 718	62 841
XI. Zobowiązania długoterminowe	83 994	82 196	19 402	19 289
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	244 504	180 475	56 478	42 352
XIII. Kapitał własny	378 380	401 531	87 402	94 227
XIV. Kapitał zakładowy	98 946	98 946	22 855	23 220
XV. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	321 840	344 876	74 342	80 932
XVI. Liczba akcji (w szt.)	98 946 283	98 946 283	98 946 283	98 946 283
XVII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	0,03	0,08	0,01	0,02
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	3,25	3,49	0,75	0,82

Na dzień 30 czerwca 2013 roku majątek Grupy wynosił 710 508 tys. zł, w tym:

wartości niematerialne	70 302	9,89%
wartość firmy	199 602	28,09%
rzeczowe aktywa trwałe	160 045	22,53%
należności długoterminowe	18 682	2,63%
inwestycje długoterminowe	32 163	4,53%
aktywa z tyt. odr. podatku dochodowego	15 005	2,11%
aktywa trwałe	495 800	69,78%
aktywa obrotowe	214 708	30,22%
aktywa razem	710 508	100,00%

Posiadany majątek został sfinansowany:

kapitały własne	399 364	56,21%
rezerwy	3 630	0,51%
zobowiązania długoterminowe	83 994	11,82%
zobowiązania krótkoterminowe	223 520	31,46%
pasywa razem	710 508	100,00%

Wybrane dane finansowe spółki MNI S.A.

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. PLN		w tys. EUR	
	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 30.06.2012	01.01.2013- 30.06.2013	01.01.2012- 30.06.2012
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, materiałów i towarów	497	1 244	118	294
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-811	-180	-192	-43
III. Zysk (strata) brutto	-1 012	-2 712	-240	-642
IV. Zysk (strata) netto przypadająca na akcjonariuszy jednostki dominującej	-999	-2 724	-237	-645
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 134	-663	269	-157
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	1 575	593	374	140
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 672	1 888	-634	447
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	37	1 818	9	430
IX. Aktywa razem	184 012	222 065	42 505	52 112
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	49 964	66 367	11 541	15 574
XI. Zobowiązania długoterminowe	464	10 158	107	2 384
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	49 288	53 719	11 385	12 606
XIII. Kapitał własny	134 048	155 698	30 964	36 538
XIV. Kapitał zakładowy	98 946	98 946	22 855	23 220
XV. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	134 048	155 698	30 964	36 538
XVI. Liczba akcji (w szt.)	98 946 283	98 946 283	98 946 283	98 946 283
XVII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	-0,01	-0,03	0,00	-0,01
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	1,35	1,57	0,31	0,37

Na dzień 30 czerwca 2013 roku majątek Spółki MNI S.A. wynosił 184 012 tys. zł, w tym:

wartości niematerialne	378	0,21%
rzeczowe aktywa trwałe	383	0,21%
należności długoterminowe	5 425	2,95%
inwestycje długoterminowe	126 166	68,56%
aktywa z tyt. odr. podatku dochodowego	4 031	2,19%
aktywa trwałe	136 383	74,12%
aktywa obrotowe	47 629	25,88%
aktywa razem	184 012	100,00%

Posiadany majątek został sfinansowany:

kapitały własne	134 048	72,85%
rezerwy	212	0,12%
zobowiązania długoterminowe	464	0,25%
zobowiązania krótkoterminowe	49 288	26,79%
pasywa razem	184 012	100,00%

3.2 Informacje o zaciągniętych kredytach, umowach pożyczek z uwzględnieniem terminów ich wymagalności oraz udzielonych poręczeniach i gwarancjach (w tys. zł)

Informacja w powyższym zakresie została zawarta w notach objaśniających 16D i 17C do skonsolidowanego sprawozdania finansowego MNI S.A. za I półrocze 2013.

3.3 Informacje o udzielonych pożyczkach, poręczeniach i gwarancjach

W roku I półrocza 2013 Spółka i jednostki zależne nie udzielały poręczeń kredytu lub pożyczki oraz gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej przekraczających 10% kapitałów własnych Spółki.

Jednocześnie w uzupełnieniu raportu za rok 2012 w odniesieniu do wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań, Zarząd Spółki informuje, iż w roku 2012 spółki Grupy MNI regulowały zobowiązania z tytułu kredytów, podatków, ZUS, co zostaje przez Spółkę uzupełnione w niniejszym raporcie.

3.4 Prognozy finansowe

W dniu 4 marca 2013, raportem bieżącym nr 12/2013 Zarząd MNI SA Warszawie przekazał do publicznej wiadomości prognozę dla Grupy MNI na rok 2013 wraz z najważniejszymi informacjami dotyczącymi planowanych kierunków rozwoju.

Zgodnie z przekazaną informacją:

1. Prognoza dla Grupy MNI zakłada osiągnięcie za 2013 rok skonsolidowanych przychodów na poziomie nie mniej niż 320 mln zł i EBITDA nie mniejszą niż 70 mln zł.
2. Prognoza dla Grupy MNI zakłada osiągnięcie za 2013 rok skonsolidowanych przychodów z sektora telekomunikacyjnego na poziomie nie niższym niż 190 mln przy niższej rentowności na poziomie nie mniej niż 38 mln EBITDA.
3. W ramach realizowanej strategii całej Grupy MNI notowana na GPW spółka MIT Mobile Internet Technology S.A. powinna osiągnąć wzrost przychodów w sektorze usług dodanych, nowych technologii oraz działalności medialnej do poziomu ok. 130 mln zł oraz nie mniej niż 32 mln zł EBITDA.

Stan realizacji prognozy:

Podmiot		I półrocze 2013 (w mln zł)
Grupa MNI	przychody ze sprzedaży	113,81
	EBITDA	29,85
	przychody sektora telekomunikacyjnego	63,06
	EBITDA sektora telekomunikacyjnego	16,41
Grupa MIT	przychody ze sprzedaży	51,15
	EBITDA	14,49

Na poziom realizacji tej prognozy w I półroczu 2013 roku wpływ miały zdarzenia przeszłe, do których w szczególności należy zaliczyć:

- bezprawne wypowiedzenie umowy o połączeniu sieci (wraz z późniejszymi aneksami) zawartej pomiędzy Telekomunikacją Polską S.A. a Długie Rozmowy S.A. oraz kolejne działania podejmowane przez TPSA, które spowodowały spowolnienie rozwoju pionu WLR oraz pociągnęło za sobą problemy w segmencie hurtu ruchu. Zarząd spółki zależnej MNI Telecom S.A. zmuszony był do podejmowania szeregu kosztownych działań, minimalizujących straty spowodowane działaniami TPSA,
- znaczne ograniczenie wolumenu budżetów reklamowych segmentu medialnego w Polsce bezpośrednio przekłada się również na przychody spółek medialnych z Grupy MIT i Grupy Hyperion.

Jednakże z końcem I połowy 2013 roku zakończył się dla MNI Telecom najtrudniejszy okres w historii jej działalności. W wyniku spełnienia się warunków Porozumienia zawartego przez MNI Telecom z TPSA, o czym Spółka informowała raportem bieżącym 32/2013 z dnia 30 lipca 2013 roku, MNI Telecom przystąpiła do uregulowania relacji biznesowych z dostawcami usług, bankami finansującymi sektor telekomunikacyjny oraz rozpoczęła poszukiwanie nowych źródeł finansowania dla rozwoju spółek z Grupy MNI.

Zdaniem Zarządu Emitenta prognozowane na rok 2013 wartości przychodów oraz wskaźników EBITDA nie są zagrożone i zostaną w zrealizowane.

Wdrażane działania, w tym nowa strategia w obszarze mediów należących do Grupy, skutkująca trzykrotnym wzrostem oglądalności telewizji ITV, stabilny poziom sprzedaży usług dodanych, planowane wprowadzenie mikropłatności oraz płatności mobilnych, planowane zwiększenie wolumenu usług dla sektora B2C (w tym transmisji danych, dzierżawy światłowodów oraz kolokacji), efekty synergii kompetencji spółek w Grupie Kapitałowej MNI (umożliwiające oferowanie klientom biznesowym zaawansowanych produktów), jak również wykorzystanie spółki Hyperion S.A. do realizacji inwestycji i projektów w obszarze infrastruktury telekomunikacyjnej są gwarantem wypracowania prognozowanych wyników.

Warte podkreślenia jest wypracowanie w segmencie medialnym, pomimo jego trudnej sytuacji rynkowej wskaźnika EBITDA na poziomie ponad 14 mln zł.

Również wskaźnik EBITDA sektora telekomunikacyjnego, pomimo trudnej sytuacji spowodowanej wieloletnim sporem z TP S.A. przekroczył poziom 16 mln zł.

Wynik ten byłby wyższy gdyby nie jednorazowe zdarzenia w postaci jednorazowo zaksięgowanych odsetek na rzecz TP S.A. pomimo, iż płatność tych odsetek realizowana jest w cyklach miesięcznych oraz odpis aktualizacyjny w wysokości 596 tys. zł na udziały w jednostce zależnej Teleprojekt Sp. z o.o. w likwidacji.

Realizacja prognozy jest monitorowana przez Emitenta na bieżąco i weryfikowana każdorazowo przy publikacji raportów okresowych.

4. Organy nadzorujące i zarządzające Emitenta

4.1 Zmiany w składzie osób zarządzających i nadzorujących w ciągu I półrocza 2013

W okresie od dnia 1 stycznia 2013 do dnia 30 czerwca 2013 roku zmiany w składzie Rady Nadzorczej Emitenta nie wystąpiły.

Skład Rady Nadzorczej MNI S.A. na dzień 30 czerwca 2013 roku i dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania:

- | | | |
|----|---------------------|----------------------------|
| 1. | Michał Tomczak | - Przewodniczący RN |
| 2. | Robert Gwiazdowski | - Z-ca przewodniczącego RN |
| 3. | Kajetan Wojnicz | - Sekretarz RN |
| 4. | Marek Malinowski | - Członek RN |
| 5. | Marcin Rywin | - Członek RN |
| 6. | Krzysztof Gadkowski | - Członek RN |

W okresie od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 30 czerwca 2013 roku zmiany w składzie Zarządu Emitenta nie wystąpiły.

Skład Zarządu MNI S.A. na dzień 30 czerwca 2013 roku oraz dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania:

- | | | |
|----|-------------------|------------------|
| 1. | Andrzej Piechocki | - Prezes Zarządu |
|----|-------------------|------------------|

Informacje dotyczące składów Zarządów i Rad Nadzorczych spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej MNI zostały przedstawione w pkt. IV informacji dodatkowej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego MNI S.A. za I półrocze 2013.

4.2 Wynagrodzenie organów nadzorujących i zarządzających spółek Grupy Kapitałowej MNI.

Informacja w powyższym zakresie została przedstawiona w pkt. VIII informacji dodatkowej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego MNI S.A. za I półrocze 2013.

4.3 Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące na dzień przekazania raportu półrocznego za I półrocze 2013 (wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania raportu kwartalnego za I kw. 2013, odrębnie dla każdej z osób).

Osoba	Stan na dzień 15.05.2013		Stan na dzień 30.08.2013	
	Liczba akcji / Liczba głosów	Udział w kapitale zakładowym/ Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA	Liczba akcji / Liczba głosów	Udział w kapitale zakładowym/ Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA
Andrzej Piechocki Prezes Zarządu MNI S.A.	14 380 406 / 14 380 406	14,53% /14,53%	14 380 406 / 14 380 406	14,53% /14,53%

5. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu półrocznego (wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitenta w okresie od przekazania poprzedniego/ostatniego raportu kwartalnego).

Na dzień 30 czerwca 2013 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania kapitał zakładowy MNI S.A. wynosi 98 946 283 zł (98 946 283 akcje o wartości nominalnej 1 zł każda akcja, uprawniające do 98 971 561 głosów na walnym zgromadzeniu spółki).

Na podstawie informacji przekazanych Spółce na dzień 30 czerwca 2013 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania znaczne pakiety akcji Spółki MNI S.A. były w posiadaniu następujących podmiotów:

Lp.	Akcjonariusz	Liczba akcji	% akcji	Liczba głosów	% głosów
1.	com.Investment Sp. z o.o.	26 284 629	26,56	26 284 629	26,56
2.	Andrzej Piechocki	14 380 406	14,53	14 380 406	14,53
3.	MNI S.A.	13 422 569	13,57	13 422 569	13,56

Zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania raportu kwartalnego za I kwartał 2013 do dnia publikacji raportu półrocznego za I półrocze 2013.

Akcjonariusz	Stan na dzień 15.05.2013		Stan na dzień 30.08.2013	
	Liczba akcji / Liczba głosów	Udział w kapitale zakładowym / Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA	Liczba akcji / Liczba głosów	Udział w kapitale zakładowym / Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA
com.Investment Sp. z o.o.	26 284 629 / 26 284 629	26,56% / 26,56%	26 284 629 / 26 284 629	26,56% / 26,56%
Andrzej Piechocki	14 380 406 / 14 380 406	14,53% / 14,53%	14 380 406 / 14 380 406	14,53% / 14,53%
MNI S.A.	13 422 569 / 13 422 569	13,57% / 13,56%	13 422 569 / 13 422 569	13,57% / 13,56%

6. Informacje dodatkowe

6.1. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Informacja w powyższym zakresie została zawarta w pkt. VI informacji dodatkowej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego MNI S.A. za I półrocze 2013 roku.

6.2 Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, z uwzględnieniem informacji w zakresie:

- a) postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności Emitenta lub jednostki od niego zależnej, których wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta,
- b) dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

Informacja dotycząca sporów pomiędzy Długie Rozmowy S.A. (DR S.A.) i Telekomunikacją Polską S.A. (TP S.A.)

1) dotyczące roszczeń DR S.A. i TP S.A. z tytułu naliczanych przez DR S.A. wobec TP S.A. kar umownych za nieterminowe realizowanie zamówień składanych przez DR S.A. do TP S.A.

Wiążąca strony umowa o połączeniu sieci z dnia 30 października 2002r. została zmieniona Decyzją Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej z dnia 27 lipca 2007r. o znaku DRTN-WWM-60600-21/07(26) (dalej: „Decyzja”), która wprowadziła obowiązek realizacji przez TP S.A. szeregu obowiązków wobec DR S.A. w zakresie usługi hurtowego dostępu do sieci TP S.A., w tym realizację zamówień aktywowania abonentów pozyskiwanych przez DR S.A. zgodnie z terminami określonymi w par. 4 tej Decyzji. Jednocześnie par. 15 ust. 2 Decyzji stanowi, iż: „Z tytułu niedotrzymania z winy TP S.A. terminów określonych w Decyzji za każdy dzień przekroczenia terminu przysługuje DR S.A. odszkodowanie w wysokości 1000 PLN (kara umowna).” Par. 15 ust. 4 Decyzji stanowi natomiast, iż: „W przypadku uporczywego obniżania przez TP S.A. jakości usług świadczonych na rzecz DR S.A. TP S.A. będzie płacić karę umowną w wysokości 10.000 PLN za każdy potwierdzony przypadek takiego działania TP S.A.”. TP S.A. odwołała się od Decyzji do Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów i Sąd wydał wyrok oddalający odwołanie TP S.A.

Następnie TP S.A. złożyła apelację od powołanego wyroku, ale wkrótce cofnęła ją z uwagi na podpisanie w dniu 22 października 2009 roku porozumienia z Prezesem Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Tym samym Decyzja ta stała się prawomocna, a TP S.A. jest w pełni zobowiązana do przestrzegania wszystkich jej postanowień. Niestety TP S.A. permanentnie i w sposób istotny opóźniała się z realizacją zamówień aktywowania abonentów pozyskiwanych przez DR S.A. Opóźnienia te wynikały z przyczyn leżących wyłącznie po stronie TP S.A.

TP S.A. przez cały okres współpracy z DR S.A. kwestionowała prawo DR S.A. do naliczania kar umownych, prawo określone prawomocną Decyzją Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. TP S.A. kwestionując też fakt występowania opóźnień permanentnie i stanowczo odmawiała udostępnienia jakichkolwiek danych, a w szczególności niezmodyfikowanych zapisów swoich systemów informatycznych odnośnie terminów realizacji zamówień aktywacji abonentów pozyskiwanych przez DR S.A. Wielokrotne próby podjęcia negocjacji z TP S.A. przez DR S.A., w tym wezwanie do próby ugodowej przez Sądem podjęte przez DR S.A. w 2009 roku, nie dawały żadnego rezultatu. W związku z tym, po upływie ponad 2 lat stałych opóźnień w realizacji usług przez TP S.A. na rzecz DR S.A., począwszy od października 2009 roku DR S.A. rozpoczęła naliczanie oraz potrącanie przysługujących jej od TP S.A. kar umownych z należnościami TP S.A. wobec DR S.A. wynikających z wykonywanych przez TP S.A. usług na rzecz DR S.A.

Z uwagi na ciągle kwestionowanie przez TP S.A. prawa DR S.A. do naliczania wobec TP S.A. kar umownych, opóźnień TP S.A. w realizacji zamówień DR S.A. oraz skuteczności dokonywanych przez DR S.A. potrąceń DR S.A. zdecydowała się wytoczyć następujące powództwa przeciwko TP S.A.:

- a) XX GC 862/10 o zapłatę przez TP S.A. na rzecz DR S.A. kwoty 32.331.000,00 zł tytułem kar umownych naliczonych przez DR S.A. od końca 2007r. do października 2010r.

W dniu 22 marca 2012 roku odbyło się pierwsze posiedzenie sądowe w niniejszej sprawie. Zgodnie z odpisem protokołu z w/w posiedzenia Sąd oddalił wniosek TP S.A. o oddalenie powództwa bez przeprowadzenia postępowania dowodowego, z powodu zgłaszanego zarzutu potrącenia przez DR S.A. wierzytelności TP S.A. w odrębnym postępowaniu sądowym. Na wniosek DR S.A. dopuścił dowód z przesłuchania świadków. Przewidziana na 13 września 2012r. rozprawa z przyczyn obiektywnych nie odbyła się. Na rozprawie w dniu 11 kwietnia 2013 roku przesłuchano świadka powołanego przez DR S.A., kolejny termin wyznaczono na 11 lipca 2013 roku. Sprawa nie odbyła się ze względu na nieobecność świadków powołanych przez TP S.A.

- b) XX GC 352/12 o zapłatę przez TP S.A. na rzecz DR S.A. kwoty 23.958.237,00 zł tytułem kar umownych należnych za okres od 01 grudnia 2010r. do dnia 30 czerwca 2011r. W odpowiedzi na pozew TP S.A.

wniosła o oddalenie powództwa DR S.A. Sąd wyznaczył termin rozprawy na 13 maja 2013 r. Na rozprawie sąd zobowiązał DR S.A. do złożenia pisma przygotowawczego, zwracając jednocześnie poprzednie pisma. Termin rozprawy wyznaczono na 7 października 2013 roku.

- c) XX GC 496/12 o zapłatę przez TP S.A. na rzecz DR S.A. kwoty 305.732.000,00 zł tytułem kar umownych należnych za okres od 01 lipca 2011r. do dnia 12 czerwca 2012r. oraz kar umownych za uporczywe obniżanie jakości usług świadczonych przez TP S.A. na rzecz DR S.A. W odpowiedzi na pozew TP S.A. wniosła o oddalenie powództwa oraz o zawieszenie postępowania z uwagi na rozpatrywanie przez Sąd w odrębnym postępowaniu sądowym sprawy o ustalenie, iż na skutek złożonych w dniu 29 marca 2011r. oświadczeń woli przez TP S.A. umowa o połączeniu sieci z dnia 30 października 2002r. oraz umowa o połączeniu sieci bez NDS z dnia 26 stycznia 2004r. nie uległy rozwiązaniu z upływem dnia 31 maja 2011r. W dniu 12 listopada 2012r. DRSA skierowała do TPSA wezwanie do zapłaty kar umownych w wysokości 130.662.000,00 zł należnych DRSA za nieterminową realizację przez TPSA usługi WLR na rzecz DRSA za okres od 13 czerwca 2012r. do 12 listopada 2012r. W związku nie uregulowaniem przedmiotowego zobowiązania przez TPSA, DRSA pismem z dnia 20 listopada 2012 r. DRSA rozszerzyła powództwo do kwoty 436.394.000 zł.

Na rozprawie w dniu 21 maja 2013 roku sąd zawiesił postępowanie.

2) dotyczące rozliczeń międzyoperatorskich za świadczone przez TP S.A. na rzecz DR S.A. usługi.

Wobec nieuznawania przez TP S.A. naliczania przez DR S.A. kar umownych za nieterminową realizację przez TP S.A. zamówień składanych jej przez DR S.A. oraz potrąceń dokonywanych przez DR S.A. TP S.A. wniosła przeciwko DR S.A. powództwa o zapłatę roszczeń wynikających z faktur VAT, które zdaniem DR S.A. wygasły wskutek potrąceń dokonanych przez DR S.A.:

- a) XVI GC 481/10 powództwo o zapłatę przez DR S.A. na rzecz TP S.A. kwoty 458.797,00 zł tytułem rozliczeń międzyoperatorskich.

Sprawa ta jest aktualnie w toku. W wyniku przebiegu ostatniej rozprawy sądowej, która miała miejsce w dniu 6 grudnia 2011 roku, Sąd na wniosek DR S.A. powołał biegłego celem oceny czy materiał dowodowy przedstawiony przez TP S.A. jest wiarygodny dla obliczenia opóźnień w realizacji usług na rzecz DR S.A. Oznacza to, iż w przypadku, jeżeli biegły stwierdziłby, że te dane TP S.A. nie są wiarygodne lub wystarczające do określenia i obliczenia ilości dni opóźnień, wtedy Sąd prawdopodobnie przychylił się do kolejnego wniosku DR S.A. o powołanie biegłego do zbadania zapisów, bezpośrednio w centralach TP S.A., w siedzibie TP S.A., celem ustalenia rzeczywistych dat podłączeń abonentów WLR. DR S.A. twierdzi konsekwentnie, że materiał dowodowy przedstawiony przez TP S.A. nie jest wiarygodny. W maju 2012r. biegły skierował do Sądu pismo, w którym wskazuje, iż w celu sporządzenia opinii potrzebuje od TP S.A. dodatkowych danych. Sąd zobowiązał TP S.A. do przedstawienia tych danych. Zarówno DRSA jak i TPSA przedłożyły przedmiotowe dane. W ocenie DRSA dane złożone przez TPSA nie są danymi źródłowymi oraz są sprzeczne z danymi dotychczas prezentowanymi przez TPSA w toku niniejszego postępowania. Pismem z dnia 27 grudnia 2012 r. TPSA złożyła wyjaśnienia dotyczące systemów, z których pochodzą dane. Sąd postanowił dopuścić dowód z opinii biegłego z zakresu informatyki i teleinformatyki.

- b) XX GC 179/11 powództwo o zapłatę przez DR S.A. na rzecz TP S.A. kwoty 36.741.752,00 zł tytułem rozliczeń międzyoperatorskich.

W dniu 16 listopada 2011r. Sąd zawiesił przedmiotowe postępowanie do czasu prawomocnego rozstrzygnięcia postępowania toczącego się przed Sądem w odrębnym postępowaniu z powództwa DR S.A. przeciwko TP S.A. o zapłatę kar umownych, albowiem w ocenie Sądu istnieje ścisły związek pomiędzy w/w postępowaniami, mający wpływ na rozstrzygnięcie w zawieszanej sprawie, co oznacza, iż w ocenie Sądu przed rozstrzygnięciem powództwa TP S.A. przeciwko DR S.A. jest konieczne ustalenie zasadności potrącenia wierzytelności, co z kolei jest zgodne z wolą DR S.A. Na skutek zażalenia TP S.A. Sąd Apelacyjny uchylił postanowienie Sądu Okręgowego w przedmiocie zawieszenia postępowania.

W dniu 28 lutego 2012r. Biuro Prasowe TP S.A. opublikowało komunikat „TP S.A. uzyskała sądowe zabezpieczenie przeciwko firmie Długie Rozmowy na ponad 40,00 mln zł”. DR S.A. wniosła zażalenie na postanowienie Sądu o udzieleniu TP S.A. zabezpieczenia. Zażalenie to nie zostało uwzględnione. Kolejny termin rozprawy został wyznaczony na dzień 7 października 2013 roku.

3) Pozostałe cywilne postępowania sądowe:

- a) XX GC 340/09 powództwo o zapłatę przez DR S.A. na rzecz TP S.A. kwoty 1.389.029,04 zł z tytułu rozwiązania przez DR S.A. umowy z dnia 02 września 2004r. o świadczenie przez TP S.A. usług udostępniania Krajowego Systemu Teletransmisyjnego. 01 grudnia 2008r. Sąd wydał w przedmiotowej sprawie nakaz zapłaty.

W sprzeciwie od w/w nakazu zapłaty DR S.A. wniosła o oddalenie powództwa, bowiem w/w umowa jest umową o świadczenie usług, która zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego może zostać wypowiedziana w każdym czasie. Niezależnie od powyższego przed wypowiedzeniem przez DR S.A. w/w umowy na rynku telekomunikacyjnym wystąpiły szczególne okoliczności, które uzasadniały wypowiedzenie umowy przez DR S.A. z ważnych powodów. Zdaniem DR S.A. umowa uległa rozwiązaniu z końcem września 2007r. i żądanie TP S.A. zapłaty kwot wskazanych w fakturach TP S.A. za miesiące październik 2007r.-marzec 2008r. jest bezpodstawne. TP S.A. podnosiła, iż w/w umowa jest umową regulowaną ustawą Prawo Telekomunikacyjne, a DR S.A. powinna zapłacić w/w faktury. W dniu 14 czerwca 2012r. Sąd wydał wyrok zasądający od DR S.A. na rzecz TP S.A. kwotę dochodzoną przez TP S.A. w przedmiotowym postępowaniu.

W przedmiotowej sprawie toczy się obecnie postępowanie przeciwegzekucyjne.

4. Na tle sporów sądowych DR S.A. i TP S.A. powstały także spory sądowe pomiędzy TP S.A. a MNI Telecom S.A. lub MNI S.A..

Telekomunikacja Polska S.A. przeciwko MNI Telecom S.A.

Sąd Okręgowy w Lublinie Wydział IX Gospodarczy, sygnatura akt IX GC 202/12.

Stan sprawy:

- (1) Pozwem z dnia 25 kwietnia 2012 roku Telekomunikacja Polska S.A. wystąpiła przeciwko spółce MNI Telecom S.A. będącej dzierżawcą przedsiębiorstwa spółki Długie Rozmowy S.A. o zapłatę kwoty 55.501.548,57 złotych wraz z odsetkami tytułem wynagrodzenia z umów o połączenie sieci zawartych pomiędzy Telekomunikacją Polską S.A. a spółką Długie Rozmowy S.A.
- (2) W piśmie procesowym z dnia 21 sierpnia 2012 roku Telekomunikacja Polska S.A. cofnęła pozew. Postanowieniem z dnia 29 sierpnia 2012 roku Sąd umorzył postępowanie.
- (3) Na chwilę obecną postępowanie o zapłatę, wobec cofnięcia powództwa oraz prawomocnego umorzenia, należy uznać za zakończone.

Telekomunikacja Polska S.A. przeciwko MNI Telecom S.A.

Sąd Okręgowy w Lublinie Wydział IX Gospodarczy, sygnatura akt IX GC 471/12.

Stan sprawy:

- (1) Pozwem z dnia 8 października 2012 roku TP S.A. wystąpiła przeciwko spółce MNI Telecom S.A. o zapłatę kwoty 58.866.449,19 zł wraz z odsetkami tytułem odszkodowania za szkodę, jaką rzekomo poniosła wskutek działań MNI Telecom S.A. podejmowanych wspólnie ze spółką DR S.A., których efektem jest niemożność zaspokojenia roszczeń przysługujących TP S.A. względem spółki DR S.A.
- (2) Pismem z dnia 8.12.2012 roku TP S.A. wystąpiła z wnioskiem o udzielenie na jej rzecz zabezpieczenia roszczenia głównego – do maksymalnej kwoty zabezpieczenia wynoszącej 58.866.449,19 zł.
- (3) Postanowieniem z dnia 16 października 2012 roku Sąd udzielił na rzecz TP S.A. zabezpieczenia roszczenia głównego – poprzez zajęcie wierzytelności z rachunku bankowego MNI Telecom S.A. oraz ustanowienie hipoteki przymusowej na nieruchomości („Pierwsze Postanowienie o Zabezpieczeniu”).
- (4) W dniu 26 października 2012 roku Kancelaria reprezentująca Emitenta złożyła zażalenie na Pierwsze Postanowienie o Zabezpieczeniu, jak również wniosła o udzielenie przez Sąd zezwolenia na korzystanie z zajętego rachunku bankowego w zakresie niezbędnym do prowadzenia działalności operacyjnej („Pierwszy Wniosek”).
- (5) W dniu 31 października 2012 roku Kancelaria złożyła odpowiedź na pozew.
- (6) W dniu 3 listopada 2012 roku TP S.A. złożyła drugi wniosek o udzielenie zabezpieczenia. Sąd Okręgowy w Lublinie rozpoznał ten wniosek pozytywnie wydając w dniu 12 listopada 2012 roku kolejne

- postanowienie o zabezpieczeniu („Drugie Postanowienie o Zabezpieczeniu”), w którym udzielił TP S.A. dodatkowego zabezpieczenia poprzez:
- (a) zajęcie wierzytelności z rachunków bankowych MNI Telecom S.A.;
 - (b) ustanowienie hipoteki przymusowej na prawie własności nieruchomości położonych w Szepietowie;
 - (c) zajęcie praw majątkowych MNI Telecom S.A. w postaci akcji w spółkach: MNI S.A., MIT S.A. oraz Hyperion S.A.
- (7) W dniu 12 listopada 2012 roku Sąd Okręgowy w Lublinie wydał również postanowienie o oddaleniu Pierwszego Wniosku Powoda o udzielenie przez Sąd zezwolenia na korzystanie z zajętego rachunku bankowego w zakresie niezbędnym do prowadzenia działalności operacyjnej.
- (8) W dniu 20 listopada 2012 roku Kancelaria złożyła zażalenie na postanowienie o oddaleniu Pierwszego Wniosku. Również w dniu 20 listopada 2012 roku Kancelaria wystąpiła w imieniu MNI Telecom S.A. do Sądu Okręgowego w Lublinie z drugim wnioskiem o korzystanie z rachunków bankowych („Drugi Wniosek”).
- (9) W dniu 22 listopada 2012 roku Kancelaria wniosła do Sądu Okręgowego w Lublinie zażalenie na Drugie Postanowienie o Zabezpieczeniu.
- (10) Postanowieniem z dnia 11 grudnia 2012 roku Sąd Apelacyjny w Lublinie Wydział I Cywilny oddalił zażalenie z dnia 20 listopada 2012 roku na Pierwsze Postanowienie o Zabezpieczeniu.
- (11) Postanowieniem z dnia 28 grudnia 2012 roku Sąd Okręgowy w Lublinie oddalił Drugi Wniosek MNI Telecom o korzystanie z kont bankowych. W odpowiedzi na przedmiotowe postanowienia Kancelaria w dniu 10 stycznia 2013 roku wniosła do Sądu Apelacyjnego w Lublinie zażalenie.
- (12) W dniu 21 lutego 2013 roku w Sądzie Okręgowym w Lublinie odbyła się rozprawa w przedmiocie zawieszenia postępowania zmierzającego do wykonania zabezpieczenia – Sąd postanowieniem oddalił wniosek MNI Telecom S.A. w tym zakresie.
- (13) W dniu 4 marca 2013 roku Sąd Apelacyjny w Lublinie oddalił zażalenie z dnia 22 listopada 2012 roku na Drugie Postanowienie o Zabezpieczeniu.
- (14) Również w dniu 4 marca 2013 roku Sąd Apelacyjny w Lublinie oddalił zażalenie z dnia 20 listopada 2012 roku na postanowienie Sądu Okręgowego w Lublinie w przedmiocie oddalenia Pierwszego Wniosku o pobieranie środków z kont bankowych.
- (15) Na chwilę obecną w rozpoznaniu znajduje się zażalenie z dnia 10 stycznia 2013 roku na postanowienie Sądu Okręgowego w Lublinie w przedmiocie oddalenia Drugiego Wniosku o pobieranie środków z kont bankowych.
- (16) W dniu 12 kwietnia 2013 roku Sąd Okręgowy w Lublinie Wydział IX Gospodarczy wydał postanowienie o zabezpieczeniu dowodów w sprawie, jak też dopuścił dowód z opinii biegłego z zakresu telekomunikacyjnych systemów informatycznych. W dniu 14 maja 2013 roku Spółka powzięła informację o uprawomocnieniu się postanowienia Sądu Okręgowego w Lublinie Wydział IX Gospodarczy z dnia 12 kwietnia 2013 roku w przedmiocie zawieszenia postępowania z powództwa TP S.A. przeciwko MNI Telecom S.A. z siedzibą w Radomiu o sygn. akt IX GC 471/12 do czasu prawomocnego rozstrzygnięcia sprawy prowadzonej przed Sądem Okręgowym w Warszawie o sygn. akt XX GC 179/11 oraz XVI GC 481/10.
- (17) Niezależnie od zawieszonego postępowania głównego, w dniu 17 czerwca 2013 roku przed notariuszem Grzegorzem Rogalą spółka MNI Telecom S.A., spółka TP S.A. oraz spółka Polska Telefonia Komórkowa-Centertel Sp. z o.o. („PTK Centertel Sp. z o.o.”), przy udziale spółki MNI S.A., zawarły porozumienie (dalej jako: „Porozumienie”), na mocy którego:
- a) MNI Telecom S.A. uznała roszczenia TP S.A. wynikające z niezapłaconych faktur w kwocie 7.058.832,21 zł. oraz roszczenia PTK Centertel Sp. z o.o. wynikające z niezapłaconych faktur w kwocie 6.026.308,37 zł. Ponadto MNI Telecom S.A. uznała, że odsetki z tytułu opóźnienia płatności uznanych kwot, według stanu na dzień zawierania Porozumienia wynoszą: na rzecz TP S.A. kwotę 357.327,60 zł, natomiast na rzecz PTK Centertel Sp. z o.o. 740.276,58 zł.
 - b) W związku z uznaniami opisanymi w punkcie a) powyżej, MNI Telecom S.A. cofnęła złożone TP S.A. oświadczenie z dnia 17 kwietnia 2013 roku, mocą którego MNI Telecom S.A. dokonała potrącenia

wierzytelności w kwocie 6.281.221,73 zł, nabytej od spółki DR S.A. na mocy umowy przelewu wierzytelności z dnia 15 kwietnia 2013 roku w stosunku do TP S.A. z wierzytelnościami TP S.A. w stosunku do MNI Telecom S.A. wynikającymi z faktur wymienionych szczegółowo w Załączniku nr 5 do Porozumienia.

- c) W terminie 3 dni od daty zawarcia Porozumienia, MNI Telecom S.A. zobowiązała się zapłacić na rzecz TP S.A. kwotę 6.616.996,85 zł, która miała zostać w całości zarachowana na spłatę części wierzytelności przysługujących TP S.A., na poczet kwoty głównej.
 - d) TP S.A. zobowiązała się złożyć wniosek o umorzenie postępowania zabezpieczającego prowadzonego przez Komornika wszczętego na podstawie Pierwszego i Drugiego Postanowienia o Zabezpieczeniu oraz zobowiązała się do tego, że po zaspokojeniu swojej należności w kwocie 6.616.996,85 zł nie będzie czyniła przeszkód w dokonaniu przelewu przez Komornika pozostałej kwoty zajętej na rachunek wskazany przez MNI Telecom S.A.
 - e) MNI Telecom S.A. zobowiązała się zapłacić pozostałą część wierzytelności TP S.A. tj. kwotę 799.162,96 zł w 12 równych ratach po 66.596,91 zł, płatnych do 15 dnia każdego miesiąca kalendarzowego, począwszy od lipca 2013 roku. Kwota główna należności rozłożona na raty, tj. 441.835,36 zł zostanie oprocentowana według stopy 5% w stosunku rocznym. Oprocentowanie będzie liczone od dnia podpisania Porozumienia, do dnia zapłaty. Natomiast odsetki rozłożone na raty, tj. 357.327,60 nie będą oprocentowane. Na poczet poszczególnych rat kwota należności głównej oraz odsetek będą zaliczane proporcjonalnie.
 - f) MNI Telecom S.A. zobowiązała się zapłacić wierzytelność PTK Centertel Sp. z o.o., tj. kwotę 6.766.584,95 zł w 12 równych ratach po 563.882,08 zł, płatnych do 15 dnia każdego miesiąca kalendarzowego na rachunek bankowy PTK Centertel Sp. z o.o., począwszy od lipca 2013 roku. Kwota główna należności rozłożona na raty tj. 6.026.308,37 zł zostanie oprocentowana według stopy 5% w stosunku rocznym. Oprocentowanie będzie liczone od dnia podpisania Porozumienia, do dnia zapłaty. Natomiast odsetki rozłożone na raty, tj. 740.276,58 zł nie będą oprocentowane. Na poczet poszczególnych rat kwota należności głównej oraz odsetek będą zaliczane proporcjonalnie.
 - g) Tytułem zabezpieczenia wykonania przez MNI Telecom S.A. zobowiązań wobec TP S.A. oraz PTK Centertel Sp. z o.o. wynikających z Porozumienia, MNI S.A. na zasadzie art. 876 k.c. poręczyła prawidłowe wykonanie przez MNI Telecom S.A. tych zobowiązań.
- (18) W wykonaniu Porozumienia:
- a) Pismem do Komornika z dnia 16 lipca 2013 roku, TP S.A. wniosła o umorzenie postępowania zabezpieczającego KM 47925/12.
 - b) Pismem do Komornika z dnia 25 lipca 2013 roku TP S.A. uzupełniła wniosek o umorzenie postępowania zabezpieczającego wskazany w punkcie a) powyżej o postępowanie KM 52934/12.

Informacja dotycząca pozostałych postępowań:

I.) Powództwo spółki L2Mobile.com. S.A. przeciwko EL2 Sp. z o.o.

Spółka EL2 Sp. z o.o. (wchodząca w skład Grupy Kapitałowej MIT Mobile Internet Technology) wraz z innymi podmiotami została w listopadzie 2003 roku pozwana przez spółkę L2Mobile.com. S.A. Powództwo obejmuje roszczenie o zapłatę odszkodowania w wysokości 20.000.000 zł w związku z zarzucanym czynem nieuczciwej konkurencji polegającym na działaniach naruszających interes L2Mobile.com. S.A., dobry obyczaj oraz przepisy prawa, zmierzającym do przejęcia klienteli oraz pracowników L2Mobile.com. S.A. Sprawa toczy się przed Sądem Okręgowym w Warszawie jako sądem pierwszej instancji.

EL2 Sp. z o.o. do chwili obecnej w żadnym zakresie nie uznała powyższego roszczenia i według najlepszej wiedzy Zarządu MIT S.A. nie zamierza tego czynić w przyszłości. EL2 Sp. z o.o. zarzuca powodowi, iż czyn nieuczciwej konkurencji nie miał miejsca, a ponadto powód dopuścił się rażącego naruszenia procedury sądowej między innymi poprzez brak wykazania wysokości domniemanej szkody poniesionej przez powoda.

Ze względu na brak organów umocowanych do reprezentacji Powoda (Powód nie posiada bowiem Zarządu od dnia 26 sierpnia 2003 roku) postępowanie zostało zawieszone. W dniu 26 października 2011 roku Sąd Rejonowy dla Warszawy Mokotowa Wydział V Rodzinny i Nieletnich wydał postanowienie o wyznaczeniu kuratora dla

Powoda. W dniu 18 grudnia 2012 roku Sąd Okręgowy w Warszawie zwrócił się do kuratora o udzielenie informacji na temat wyznaczenia organów powoda. Na chwilę obecną Sąd nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Postępowanie przed Sądem Okręgowym w Warszawie nie zostało dotąd podjęte.

II.) MIT Mobile Internet Technology S.A. przeciwko Andrzejowi Ziemińskiemu i Grzegorzowi Eszowi.

Przedmiot sprawy: powództwo o zapłatę odszkodowania w wysokości 11.595.063,70 zł wraz z odsetkami i kosztami za szkodę wyrządzoną Spółce przez byłych członków zarządu – Andrzeja Ziemińskiego i Grzegorza Esza.

W dniu 12 marca 2012 roku kancelaria prawna, reprezentująca Spółkę, wniosła do Sądu Okręgowego w Warszawie XX Wydział Gospodarczy, pozew przeciwko Grzegorzowi Eszowi i Andrzejowi Ziemińskiemu jako byłym członkom zarządu, o zapłatę solidarnie kwoty 11.595.063,70 zł wraz z odsetkami i kosztami tytułem odszkodowania za szkodę wyrządzoną Spółce.

Pozwani w dniu 25 kwietnia 2012 roku wnieśli odpowiedź na pozew. Obecnie strony wymieniają się pismami procesowymi, nie został jeszcze wyznaczony termin rozprawy.

Równolegle toczy się postępowanie mediacyjne pomiędzy stronami. Dotychczas odbyły się dwa posiedzenia przed mediatorem, na których strony nie doszły do porozumienia. Strony będą kontynuować rozmowy ugodowe w ramach postępowania mediacyjnego, przy czym na chwilę obecną nie został jeszcze wyznaczony termin kolejnego posiedzenia.

III.) MIT Mobile Internet Technology S.A. przeciwko Wojciechowi Grzybowskiemu.

Przedmiot sprawy: powództwo o zapłatę odszkodowania w wysokości 11.595.063,70 złotych wraz z odsetkami i kosztami za szkodę wyrządzoną Spółce przez byłego Przewodniczącego Rady Nadzorczej – Pana Wojciecha Grzybowskiego

Pozwem z dnia 29 maja 2012 roku Spółka wniosła o zasądzenie na jej rzecz od Pana Wojciecha Grzybowskiego kwoty 11.595.063,70 zł wraz z odsetkami tytułem odszkodowania za szkodę wyrządzoną spółce.

W dniu 5 lipca 2012 roku odpis pozwu został wysłany pozwanemu. W dniu 8 sierpnia 2012 roku Kancelaria otrzymała wniosek Pozwanego o przypozwanie w charakterze interwenientów ubocznych członków Rady Nadzorczej Spółki sprawujących funkcje wraz z Wojciechem Grzybowskim. Pismem z dnia 21 sierpnia 2012 roku Kancelaria wniosła o oddalenie wniosku o przypozwanie. Na chwilę obecną strony wymieniają się pismami procesowymi. Nie został jeszcze wyznaczony termin rozprawy.

W dniu 1 marca 2013 roku Sąd wydał postanowienie o skierowaniu stron do mediacji. Spółka wyraziła zgodę na mediację, niemniej jednak Pozwany odmówił prowadzenia rozmów ugodowych.

IV.) Powództwo MindMatics AG przeciwko MNI Premium S.A.:

Pozwem z dnia 30 czerwca 2010 roku spółka MindMatics AG z siedzibą w Monachium, Niemcy, wniosła o zasądzenie od MNI Premium S.A. kwoty 2.143.248,27 zł tytułem rozliczenia płatności na podstawie umowy o współpracy z dnia 14 sierpnia 2007 roku.

W dniu 29 lipca 2010 roku Sąd Okręgowy w Warszawie XX Wydział Gospodarczy wydał przeciwko MNI Premium S.A. nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym. W wyniku skutecznego złożenia sprzeciwu z dnia 19 sierpnia 2010 roku, przedmiotowy nakaz zapłaty utracił moc. Niezależnie od powództwa, spółka MindMatics AG wystąpiła także w dniu 1 czerwca 2011 roku z wnioskiem o udzielenie na jej rzecz zabezpieczenia dochodzonego roszczenia. W dniu 14 lipca 2011 roku Sąd Okręgowy w Warszawie XX Wydział Gospodarczy wydał postanowienie o udzieleniu zabezpieczenia na rzecz spółki MindMatics AG. Od niniejszego postanowienia zostało wniesione zażalenie do Sądu Apelacyjnego w Warszawie. W dniu 23 listopada 2011 roku Sąd Apelacyjny w Warszawie VI Wydział Cywilny wydał prawomocne postanowienie zmieniające postanowienie o udzieleniu zabezpieczenia w ten sposób, że wniosek MindMatics AG został oddalony. W konsekwencji zabezpieczenie udzielone na rzecz MindMatics AG upadło. Sprawa została skierowana do mediacji, jednak mediacja została zakończona bez zawarcia ugody. W dniu 12 września 2012 roku odbyła się rozprawa, na której zostało przesłuchanych dwóch świadków. Sąd dopuścił dowód z opinii biegłego na okoliczność prawidłowości zestawienia za marzec 2010 roku

przedstawionego przez MindMatics AG. Kolejna rozprawa odbyła się w dniu 5 grudnia 2012 roku, zostały na niej przesłuchane strony. W dniu 22 lutego 2013 roku kancelaria prawna prowadząca sprawę otrzymała opinię biegłego z zakresu telekomunikacji, do której zostały wniesione zastrzeżenia. Ponadto, ponieważ biegły stwierdził, że nie ma wiedzy w zakresie informatyki – baz danych, zarówno kancelaria jak i MindMatics AG złożyli wnioski o powołanie biegłego z zakresu informatyki, który specjalizuje się w bazach danych.

Nowa opinia biegłego została wydana w dniu 10 czerwca 2013 roku. Pismem z dnia 10 lipca 2013 roku Kancelaria wniosła w imieniu Spółki zastrzeżenia do opinii biegłego, jak też wniosła o wezwanie biegłego na najbliższą rozprawę, która została wyznaczona na dzień 28 sierpnia 2013 roku.

Pozwem z dnia 9 czerwca 2011 roku MindMatics AG z siedzibą w Monachium, Niemcy, wniosła o zasądzenie od MNI Premium S.A. kwoty 705.525 zł tytułem rozliczenia płatności na podstawie umowy o współpracy z dnia 28 kwietnia 2010 roku. W dniu 12 lipca 2011 roku Sąd Okręgowy w Warszawie XX Wydział Gospodarczy wydał przeciwko MNI Premium S.A. nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym. W wyniku skutecznego złożenia sprzeciwu z dnia 5 sierpnia 2011 roku, przedmiotowy nakaz zapłaty utracił moc.

Wraz z pozwem spółka MindMatics AG wystąpiła także z wnioskiem o udzielenie na jej rzecz zabezpieczenia dochodzonego roszczenia. W dniu 12 lipca 2011 roku Sąd Okręgowy w Warszawie XX Wydział Gospodarczy wydał postanowienie o udzieleniu zabezpieczenia na rzecz spółki MindMatics AG. Od niniejszego postanowienia zostało wniesione zażalenie do Sądu Apelacyjnego w Warszawie. W dniu 29 listopada 2011 roku Sąd Apelacyjny w Warszawie VI Wydział Cywilny wydał prawomocne postanowienie zmieniające postanowienie o udzieleniu zabezpieczenia w ten sposób, że wniosek MindMatics AG został oddalony. W konsekwencji zabezpieczenie udzielone na rzecz MindMatics AG upadło. Nie został jeszcze wyznaczony termin pierwszej rozprawy.

7. Oświadczenia Zarządu MNI S.A.

Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych, Zarząd MNI S.A. niniejszym oświadcza, że:

- że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej MNI za I półrocze 2013 roku i sprawozdanie finansowe spółki MNI S.A. za I półrocze 2013 roku oraz dane porównywalne zostały sporządzone zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki i Grupy Kapitałowej oraz ich wyniki finansowe. Sprawozdanie Zarządu z działalności spółki MNI S.A. i Grupy Kapitałowej MNI za I półrocze roku 2013, zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Spółki i Grupy, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka.
- Grant Thornton Frąckowiak Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych dokonujący przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej MNI za I półrocze 2013 roku i sprawozdania finansowego spółki MNI S.A. za I półrocze 2013 roku, został wybrany zgodnie z przepisami prawa i podmiot ten oraz biegli rewidenci, dokonujący przeglądu tych sprawozdań, spełniali warunki do wydania bezstronnych i niezależnych raportów z przeglądów tych sprawozdań, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi.

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2013 roku

Zarząd MNI S.A.

Andrzej Piechocki
Prezes Zarządu